Guvernul Romaniei Uniuhea Europeana

Asistenta Tehnica pentru Pregatirea Proiectului in
Sectorul Apei Potabile si Apei Reziduale, Romania

Judetele Prahova, Buzau, Neamt, lasi si Bacau

Europe Aid 123050/D/SV/RO/
Mzsura ISPA 2005/RO/16/P/PA/001-2

JUDETUL BACAU - STUDIU DE FEZABILITATE

VERSIUNE FINALA
VOLUM Il - ANEXE -1/2

ﬁl[a Hydroﬁlngenieure

—_— T _ Planungsgeselischaft fir
CONSULTING Siedlungswasserwirtschaft mbH

ENGINEERS Beratende Ingenieure




Annex number | Annex included
Nr. Title . § Note
in templates in Final F$
1 Documents According Remanlan Standard yes
1.1 Urbanism Cefilicates yes
1.2 Water Management Permits yes
1.3 Hydrologic study WWTP Darmanesli (performed for the first location propesed) yes
2 Base Data
2.1 Population Data yes
3 Water Supply System
31 Water Quality Analyses yes
3.1.1  [Water Quality Analyses Outlet WTP Caraboaia yes
3.1.2_ [Water Quality Analyses Agglomeralion Bacay yes
3.1.3__ [Water Quality Analyses Agglomeralion Moinesti V&S
3.1.4 _ [Water Quality Analyses Agglomeration Buhusi yes
3.1.5 _ [Water Quality Analyses Agglemeralion Darmanesti ¥es
3.1.6  [Water Quality Analyses Agglomeration Targu Ocna yes
3.3 Field Measuremenis yes
3.3.1 __ [Fleld Measurements Bacau Agglomeration yes
3.3.2 _ [Field Measurements Moinesti Agglomeration yes
3.3.3__ [Field Measurements Buhusi Agglomeration yes
3.3.4  [Field Measurements Darmanesti Agglomeration yes
3.3.5 [Field Measurements Fargu Ocna Agglomeration yes
3.4 Calculations and Design Requirements yes
3.4.1 Medelling Results WS Models yes
3.5 Results of JAR - Test at WTP Caraboaia yes
3.6 NRW Reduction Programme yes
4 Wastewater System
4.4 Flow Measurements yes
4.4.1 Flow Measuremenis Bacau yes
442 |Flow Measuremenis Moinesti yes
4.5.3  |Flow Measurements Buhusi yes
445 |Flow Measurements Targu Ocna yes
4.5 Calculations and Design Requirements yes
4.5.1  |Wastewater Network yes
4.51.1 |Investment Costs WW Bacau yes
4.51.2 |Invesiment Costs WW Maoinesti yes
4.6.1.3 |Invesimenl Costs WW Buhusi ¥es
4.5.1.4 |Invesiment Costs WW Damnanesti ves
4.6.1.6 |Invesiment Costs WW Targu Ocna ¥yes
4.5.3  |Wastewater Treatment Plants yes
4.5.3.1 |Invesiment Costs WWTP Bacau yes
4.5.3.2.1 [Invesiment Costs WWTP Moinesti North yes
4.5.3.2.2_|Investment Costs WWTP Moinesti South yes
4.5.3.3 |Invesimeni Costs WWTP Buhusi Yes
4.53.4 |Invesiment Costs WWTP Darmanesti yes
4.5.3.5 [Invesiment Costs WWTP Targu Ocna ¥es
4.7 Wastewater infiltration reducticn Programm yes
6 Detailed Investment Cost Breakdown
6.1 Assumptions for Calculations of Investment Costs yes
6.2 Selected Indicators for Evaluation Investment Costs 3 (rev1) yes
6.3 Detailed Investmert Casts Breakdown 2 yes
8 Performance Indicators
8.1 Performance Indicators 1 yes
8.1-2  [Pedormance Indicators - PART Il - including efforis of ROC yes
9 Industrial Wastewater Discharge
9.1 Questionnaire fer Industrial Dischargers yes
9.2 CAB Monitoring Programn yes
9.3 APM Self-Monitoring Program yes
10 Sludge Disposal Strategy
101 |WWTP Sludge Data yes
10.2 _ [WTP Sludge Data yes
10.3 _|Letter from Carpatcement on Go-Incineration yes
10.4 Pre-contract between Neamt County AOG and Garpatcement yes
105 |Sludge Disposal Routes yes
10.6  [Sludge Sirategy - First Step Activities _yes
10,7 |Sludge Strategy - Second Step Activities _yes
10.8 _ |Sludge Sirategy - Third Step Activilies yes
10,9 [ICPA Publications yes
10.10 _ [Dewatering Option Analysis yes
1011 [APM Communicalions yes
10.12 [ROMSILVA Coemmunicalions ¥es
10.13__ [Cormmunications on Landfill Closure yes
10.14  |Annex 10-14 - Acord ADIS depozitare yes
1015 [Sludge action plan _yes
10,16 |Sludge decision yes
1017 |Pre-contract between ROC and UNI-Recycling yes
11.1 Ingiltutional Analysis yes
11.2__ |Eliglbility Documents yes
1.3 [Qrganigram §C Compania Regionala de Apa Bacau SA yes
114 Declslon of Administration Board yes
1241 Procurement Strategy and implementation Plan
1241 Procurement Strateqy yes
122 Implementation Plan yes
12.3  [Notes on Legislation yes

BC_list_of_annexes_rev2c.xls

Page 10f 1



ROMANIA
JUDETUL BACAU

PRIMARIA ORASULUL BUHUSI

Primar
Nr 23292 din 20.10.2010

CERTIFICAT DE URBANISM
N 165 din 20.10.2010

Urmarea cererii adresate de SC COMPANIA REGIONALA DE APA BACAU

cu domiciliul /sediul ~ in judetul BACAU

municipiul /orasul/comuna BACAU satul/sectorul -

cod postal 600310 strada NARCISELOR nr. 14 bl - sc._ - et - ap _-
telefon/fax - e-mail -

inregistratd la nr. 23292 din 20.10.2010

in conformitate cu prevederile Legii nr. 50: /991, privind autorizarea executarii lucrarilor de

constructii, republicatd, se
CERTIFICA:

Pentru imobilul - teren si/sau constructii - situat in judetul BACAU

municipiul /oragul/comuna BUHUSI satul/sectorul -
cod postal 605100 strada ORAS BUHUSI nr - bl - sc - et - ap _ -

sau identificat prin Planurile de incadrare in zona si de situatie anexate.

in temeiul reglementarilor documentatiei de urbanism nr 15 2000 , faza

PUG, aprobati cu hotérérea Consitiului local BUHUNSI nr
73 2002

1. REGIMUL JURIDIC
lerenul din traseul extinderii de retele apa-canal este amplasat in intravilanul si extravilamil

orasului BUHUSI si apartine domeniului public si privat al localitatii.

2. REGIMUL ECONOMIC
Folosinta actuala si destinatia terenului din trascul retelelor este de teren destinal pentru utilitati

urhane, strazi carosabile, spatii verzi, trotuare.




3. REGIMUL TEHNIC
Lucrarile propuse se vor executa pe teritoriul administrativ al orasului Buhusi, in cartierele dens

populate. Proiectul cuprinde lucrari de extindere a retelei de distributie apa, lucrari de extindere d

retelei de canalizare si construire statie noua de epurarea apelor uzate. Dupa implementarea

proiectului, evacuarea apelor uzate se va face prin retelele de canalizare catre statia nouade

epurare prevazuia cu treapta tertiara, pentru indepartarea azotului si fosforului. Se impune ca
traseul retelelor proiectate sa nu afecteze proprietatile particulare, faraacordul proprietarilor.

Prezentul Certificat de urbanism poate fi utilizat in scopul declarat pentru /intrucét
LXTINDERFA SI REABILITAREA INFRASTRUCTURII DE APA 81 APA UZATA IN

AGLOMERAREA BUHUSI,

4. CEREREA DE EMITERE A AUTORIZATIEI DE CONSTRUIRE/DESFIINTARE
VA FI INSOTITA DE URMATOARELE DOCUMENTE:

a} Titlul asupra imobilului {copie legalizata)
b) Proiectul de autorizare a executinii lucrinilor de constructii
[X] PAC { ]PAD [ ]POE

c) Fisele tehnice necesare emiterii Acordului Unic
¢ 1. Avize i acorduri privind utilitatile urbane §i infrastructura .

[ ] alimentare cu apa, canalizare, [X] telefonie
salubritate, energie termica [X] gaze naturale
[X] alimentare cu energie electrica
Altele
i1
¢ 2. Avize §i acorduri privind .
[X] sanatatea populatiei [ ] apararea civiia
[X] protectia mediului [ ] prevenirea si stingerea incendiilor

d) Avizele/acordurile gi alte documente ce se asigurd de citre solicitant
d 1. Avizele/acordurile specifice ale administratiei publice centrale §i /sau ale serviciilor descentralizan
ale acestora:

d.2. Alte avize/acordun:
Aviz IRANSGAZMEDIAS - Fil. Bacau, Aviz Drumuri Nationale- Fil. Bacau,
Aviz SC Hidroelectrica S.A.- P. Neamt, AcordI.S.C.




d.3 Studii de specialitate

e. Documentele de platd ale urmatoarelor taxe

CERTIFICATUL DE URBANISM NU TINE LOC DE
AUTORIZATIE DE CONSTRUIRE DESFIINTARE
SI NU CONFERA DREPTUL DE A EXECUTA LUCRARI DE CONSTRUCTH

Prezentul certificat de urbanism are valabilitate de 24 luni de la data emiterii
PRIMAR, SECRET_AR,
o - Eft_}%ﬁlurcea OaT i \ Mihai
ARHITECT SEF
Elena Ivan o
e il
: lei, conform chitantei nr - din 26.10.2010
Prezentul certificat de urbanism a fost transmis solicitantului direct la data de

_26.10.2010

in conformitate cu prevederile Legii nr. 501991 privind autorizarea executdrii lucrarilor de

constructi, republicata,

SE PRELUNGESTE VALABILITATEA
CERTIFICATULUI DE URBANISM
de la data de pani la data de

Dupi aceasti datid, o noud prelungire a valabilitdtii nu este posibild, solicitantul urméand sa obfiné,
in conditiile legii , un alt certificat de urbanism .

PRIMAR, SECRETAR,
Tonel Turcea Qana Mihai
LS. ARHITECT SEF
Elena Ivan

Data prelungirii valabilitatii

Achitat taxa de __lei, conform chitantei

nr. din

Transmis solicitantului la data de direct/prin pogta.




F.6
(pag 1)

ROMANIA
JUDETUL BACAU
PRIMARIA ORASULU! DARMANESTI

Nr. 8 590 din 22.10.2010.

CERTIFICAT DE URBANISM
Nr. 98 din 22.10.2010
In scopul
EXTINDEREA S| REABILITAREA INFRASTRUCTURII
DE APA S| APA UZATA CU STAIE DE EPURARE
IN AGLOMERAREA DARMANESTI

5.C. COMPANIA REGIONALA DE APA BACAU S.A.
Ca urmare a Cererii adresate de

2
cu domiciliul )lsediul in judetul BACAU, municipiuloragul/comuna BACAU satul ..., sectorul , cod postal.. , str
NARCISELOR nr. 14 bl ,scet., ap telefon/fax ..., e-mail, Inregistrats la nr. 8 590 din 22.10.2010,
pentru imobilul .- teren sifsau constructi -, situat In judetul BACAU. ... .. .
municipiuloragulicomuna DARMANESTI .. ........, satul ., sectorul...... ,codpostal ...,
str. .. nr. bl .. ....sc ..., et ..., ap....., sauidentificat prin:

3)
PLAN DE SITUATIE; PLAN DE INCADRARE IN ZONA

in temeiu! reglementarilor Documentatiei de urbanism nr. /... , faza PUG/PUZPUD,

aprobata prin hotararea Consiliului Judetean/Local DARMANESTI............... nr. 16../27.04.2001 ... ..,
in conformitate cu prevederile Legii nr.50/1991, privind autorizarea executarii lucrérilor de constructii,
republicata, cu modificarile i completarile uiterioare, .
SE CERTIFICA:

1. REGIMUL JURIDIC :

TERENUL SE AFLA IN INTRAVILANUL LOCALITATII

TERENUL ESTE DOMENIU PUBLIC AFALAT IN ADMINISTRAREA CONSILIULU! LOCAL ORAS
DARMANESTI

" Numnele i preanumele solicitantului.
% Adresa soficitantului.
* Date de identificare a imobilului - teren si'sau constructii - conform Cererii pantru emiterea Certificatului de urbanism



F.6
(pag 2)

3. REGIMUL TEHNIC

4)
Prezentul certificat de urbanism poate fi utilizat/nu poate fi utilizat Tn scopul declarat pentrufintrucat
EXTINDEREA Si REABILITAREA INFRASTRUCTURII
DE APA S| APA UZATA CU STATIE DE EPURARE IN AGLOMERAREA DARMANEST!

Y "Scopul emiterii certificatului de urbanism conform precizérit solicitantului, formulatd in cerere

Certificatul de urbanism nu tine loc de autorizatie de construire / desflintare
§i nu conferi dreptul de a executa lucriri de constructii.

4. OBLIGATII ALE TITULARULUI CERTIFICATULUI DE URBANISM :
in scopul elaboririi documentatiei pentru autorizarea executdril lucririlor de constructii [ de
construire/de desfiintare O solicitantul se va adresa autorititil competente pentru protectla
mediului AGENTIA PENTRU PROTECTIE A MEDIULUI BACAU . -
(autoritatea competentd pentru protectia mediului, adresa)
(Denumirea si adresa acesteia se personalizeazd prin grija autoritilii administratiei publice emitente.}

In aplicarea Directivei Consiliului 85/337/CEE (Directiva EIA) privind evaluarea efectelor anumitor
proiecte publice si private asupra mediului, modificatad prin Directiva Consiliclui 97/11/CE gi prin Directiva
Consiliului §i Parlamentului European 2003/35/CE privind participarea publicului la elaborarea anumitor pianuri §i
programe In legaturd cu mediul i modificarea, cu privire la participarea publicului si accesul la justifie, a
Directivei 86/337/CEE si a Directivei 96/61/CE, prin certificatul de urbanism se comunica solicitantulut obligatia
de a contacta autoritatea teritoriald de mediu pentru ¢ca aceasta s& analizeze si sd decida, dupa caz,
incadrarea/neincadrarea proiectului investifiei publice/private Tn lista projectelor supuse evaludri impactult:
asupra mediuiui.

In aplicarea prevederilor Directivei Consiliului 85/337/CEE, procedura de emitere a acordului de mediu
se desfigoard dupd emiterea certificatului de urbanism, anterior depunerii documentatiei pentru autorizarea
executérii iucrarilor de constructii la autoritatea administratiei publice competente.

In vederea satisfacerii cerinfelor cu privire la procedura de emitere a acordului de mediu, autoritatea
competenti pentru protectia mediufui stabilegte mecanismul asigurdrit consultanii publice, centralizarii optiunilor
publicului si formularii unui punct de vedere doficial cu privire la realizarea investiliel in acord cu rezuliatele
consultarii publice.

In aceste conditii:

Dupé primirea prezentului certificat de urbanism, titularul are obligatia de a se prezenta la autoritatea

competentd pentru protectia mediului in vederea evaluarii inifiale a investitiei $i stabilirii demarérii  procedurii de evaluare a imy

asupra mediului si‘sau a procedurii de evaluare adecvats.
in urma evaludrii initiale a notificarii privind intentia de realizare a proiectului se va emite
punctul de vedere al autoritstii competente pentru protectia mediului

In situatia In care autoritatea competenta pentru protectia mediului stabilegte efectuarea evaludri
impactului asupra mediului $i/sau a evaludrii adecvate, solicitantul are obligatia
de a notifica acest fapt autoritétii administratiei publice competente cu privire la
mentinerea cererii pentru autorizarea executdrii lucrirlor de constructii

In situatia In care, dupa emiterea certificatului de urbanism ori pe parcursul deruldrii procedurii de
evaluare a impactului asupra mediuiui, solicitantul renunta la intentia de realizare a investitiei,
acesta are obligatia de a notifica acest fapt autoritatii administratiei publice competente.




F.6
(pag.3)

5. CEREREA DE EMITERE A AUTORIZATIE! DE CONSTRUIRE/DESFIINTARE va fi insolitd de
urmitoarele documente:

a) certificatul de urbanism (copie);

b) dovada titlului asupra imobilului, teren sifsau constructii, sau, dupa caz, extrasu! de plan cadastral
actualizat la zi i extrasul de carte funciard de informare actualizat la zi, Tn cazul in care legea nu dispune altfel
(copie legalizats)

¢) documentatia tehnicd + D.T., dup# caz (2 exemplare originale):

O DTAC 0O DTOE 0 D.TAD.

1. avizele i acordurile de amplasament stabilite prin certificatul de urbanism:

d.1) avize si acorduri privind utilitatile urbane si infrastructura (copie):

Kalimentare cu apa [E] gaze naturale Alte avize/acorduri
D canalizare Rltelefonizars O

X alimentare cu enargie electric’ 1 salubritate o

2 alimentare cu energie termica O transport urban

d.2) avize si acorduri privind: .
O securitatea la incendiu O protectia civild [Esanatatea populaiei

d.3) avize/acorduri specifice ale adminustratiei publice centrate gi/sau ale serviciitor descentralizate ale
acestora (copie)

-8.N.C.F.R. ¥l - DRUMURI NATIONALE ) ABAS BACAU

d 4) studii de specialitate (1 exemplar original)
O STUDIUL GEOTEHNIC O [
e} punctul de vedere/actul administrativ al autoritétii competente pentru protectia mediului (copie),

f) Dovada inregistrarii proiectului ia Ordinul Arhitectifor din Romania (1 exemplar original).
g) Documentele de piatd ale urméatoarelor taxe (copie)

Prezentul certificat de urbanism are valabilitate de 24 luni de la data emiterii

!

PRIMAR SECRETAR
SPIRIDON CONSTANTIN CHITURLEA GENICA

v
Arhitect-gef ***»
LUNGU VAsnA-.// /

Achitat taxa de - SCUTIT iei conform chitantei nr. ... o
Prezentul certificat de urbanism a fost transmis so!rcntantulua direct/prin posta la data de 22.10.2010

LS




ROMANIA

JUDETUL BACAU

PRIMARIA MUNICIPIULUI MOINESTI
[autoritatea administratlel publice emitents}

NrlO4 &l ain £9. {0 . R0l0

CERTIFICAT DE URBANISM _
N, 18 and9 OCTONSRLE £ 0/f0

in scopul:

ELABORAREA DOCUMENTATIEI PENTRU AUTORIZAREA EXECUTARII
LUCRARILOR DE CONSTRUIRE: EXTINDEREA SI REABILITAREA
INFRASTRUCTURH DE APA Si APA UZATA IN AGLOMERAREA

MOINESTI.
Ca urmare a Cererii adresate de S.C. COMPANIA REGIONALA DE APA BACAU
S.A.
cu sediul injudetul BACAU , BACAU
satul .codpostal | strada NARCISELOR
nr.__14 _ bloc ,8C.___,etaj ___,ap_____ telefon , fax
e-mail ,inregistrata la nr. 20486 , din 27110/2010
pentru imobilul - teren si/sau constructii -, situat in judetul BACAU
MOINESTI C satul
cod postal , strada , or. , bloc . sc._. .eta . ap.

sau identificat prin Plan de situatie, plan de incadrare in zona

in temeiul reglementarilor Documentatiei de urbanism nr. 59/2000  faza __ PUG

aprobata prin Hotararea Consiliulut local MOINESTI nr.  68/30.08.2003

in conformitate cu prevedertie Legii nr. 50/1991, priving autorizarea executarii lucrarilor de
constructii, republicata, cu medificarile si completarile ultericare,

SE CERTIFICA:
1. REGIMUL JURIDIC:

Imobilele( sistemul de alimentare cu apa si canalizare existent, terenul necesar relizarii extinderiior
propuse si stattilor de pompare propuse, terenul aferent statiilor de epurare Nord si Sud) sunt situate in
intravilanul municipiului Moinesti, sunt proprietate publica a municipiului Moinesti si se afla in
administrarea Consiliului local Moinesti.

2. REGIMUL ECONOMIC:

Categoria de folosinta a terenului: zona strazilor, trotuare si spatii verzi si teren neproductiv. Conf
P.U.G.-ulul municipiului Moinesti tereurile sunt situate in umatoarele UTR: 4,56,6,9,,10,11,12,13,14.15.



3. REGIMUL TEHNIC

Investitia cuprinsa in aglomerarea Moinesti va cuprinde:

1) Retea de canalizare

2) Retea de alimentare cu apa

3) Trei statii de pompare pentru reteaua de canalizare situate pe strazile - Dr. Bagdazar, Pacurari si
Atelierelor

4) Statiile de epurare; Nord si Sud

Se vor respecta prevederile legii 107/1996, privind instituirea zonelor de protectie sanitara, Legii
5011991, cu modiicarile si completarile ulterioare, Ordinului M.D.R.L.839/2009, H.G. 525/1896,
republicata si a Regulamentului local de urbanism si va prezenta solutia de realizare privind
"Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa uzata in aglomerarea Moinesti.

Prezentul Certificat de urbanism poate fi utilizat in scopul declarat pentru :

EXTINDEREA S| REABILITAREA INFRASTRUCTURI DE APA S| APA UZATA iN
AGLOMERAREA MOINESTI

CERTIFICATUL DE URBANISM NU TINE LOC DE AUTORIZATIE DE CONSTRUIRE / DESFIINTARE
51 NU CONFERA DREPTUL DE A EXECUTA LUCRAR! DE CONSTRUCTI

4, OBLIGATIt ALE TITULARULUI CERTIFICATULUI DE URBAN|ISM: .
In scopul elaborarii documentatiei pentru autorizarea executarii lucrarilor de constructii - de

construire/de desfiintare - solicitantul se va adresa autoritatii competente pentru protectia mediului:

Agentia pentru Protectia Mediului, Bacau str. Qituz nr, 23
o (gutdritatea cofmpéteiita pentru protestia mediilu], adrésa) ‘
(Denumirea si adreaa acesteia se personalizeaza prin grija autoritatil adminstratiei publice emitente. )

In aplicarea Directivei Consiliului 85/337/CEE (Directiva EIA) privind evaluarea efectelor anumiler proiecte
publice si private asupra mediului, modificata prin Directiva Consiliului 97/11/CE si prin Directiva Consiliului si
Parlamentului European 2003/35/CE privind participarea publicului la elaborarea anumitor planuri sj programe
in legatura cu mediul si modificarea, cu privire [a participarea publicului si accesul 1a justitie, a Directivei
85/337/CEE si a Directivei 96/61/CE, prin centificatul de urbanism se comunica solicitantului obligatia de a
contacta autoritatea teritoriala de mediu pentru ca aceasta sa analizeze si sa decida, dupa caz,
incadrarea/neincadrarea proiectului investitiei publice/private in lista proiectelor supuse evaluarii impactului
-asupra mediului

In aplicarea prevederilor Directivei Consiliutui 85/337/CEE, procedura de emitere a acordului de mediu se
desfasoara dupa emiterea cedificatului de urbanism, anterior depunerii documentatiei pentru autorizarea
executarii lucrarilor de constructii la autoritatea administratiei publice competente.

in vederea satisfacerii cerintelor cu privire la procedura de emitere a acorduiui de mediu, autoritatea
competenta pentru protectia mediului stabileste mecanismul asigurarii consultarii publice, centralizarii
optiunilor publicului si al formularii unui punct de vedere oficial cu privire la realizarea investitiel in acord
cu rezultatele consultarii publice

in aceste conditii

| DUFA PRIMIREA PREZENTULUI CERTIFICAT DE URBANISM. TITULARUL ARE CBLIGATIA DE A SE PREZENTA LA

i AUTORITATEA COMPETENTA PENTRU PROTECTIA MEDIULU IN VEDEREA EVALUARII INITIALE A INVESTITIE|

: SI STABILIRII NECESITATIE EVALUARII EFECTELOR ACESTUIA ASUPRA MEDIULUL IN URMA EVALUARIIINITIALE

L A INVESTITIEI SE VA EMITE ACTUL ADMINISTRATIV AL AUTORITATII COMPETENTE PENTRU PROTECTIA MEDIULUS

{N SITUATIA IN CARE AUTORITATEA COMPETENTA PENTRU PROTECTIA MEDIULY) STABILESTE NECESITATEA
EVALUARI EFECTELOR INVESTITIEI ASUPRA MEDIULUI SOLICITANTUL ARE OBLIGATIA DE A NOTIFICA
ACEST FAPT ADMINISTRATIE! PUBLICE COMPETENTE CU PRIVIRE LA MENTINEREA CERERH PENTRU
AUTORIZAREA EXECUTARI LUCRARILOR DE CONSTRUCTII

i Op————

i IN SITUATIAIN CARE. DUPA EMITEREA CERTIFICATULU! DE URBANISM OR| PE PARCURSHIL DERULARI

PROCEDURIE DE EVALUARE A EFECTELOR INVESTITIEl ASUPRA MEDIULUIL SOLICITANTUL RENUNTA LA
INTENTIA DE REALIZARE A INVESTITIEI ACESTA ARE OBLIGATIA DE A NOTIFICA ACEST FAPT

] AUTORITATII ADMINISTRATIEI PUBLICE COMPETENTE Far2




V. UENREMNAY e e s e
urmatoarele documente:

a) cerlificatul de urbanism
b} dovada titlului asupra imobilului, teren si/sau constructii, sau, dupa caz, extrasul de plan cadastral

actualizat 1a zi si extrasul de carte funciara de informare actualizat la zi, in cazul in care legea nu dispune
altfet (copie legalizata).

¢) documentatia tehnica -- D.T., dupa caz (2 exemplare originals):
[X]D.TAC, []pToE []DTAD

d) avizele si acordurile stabilite prin certificatulde urbanism:
d 1) avize si acorduri privind utilitatile urbane si infrastructura (copie)

alimentare cu apa E_] gaze naturale  Alte avize si acorduri:
canalizare [x] tetefonizare

alimentare cu energie electrica [ | salubritate

alimentare cu energie termica D transport urban

[0 (<1¢]

d.2) avize si acorduri privind'

D securitatea la incendiu D proteclie civila [2‘__1 sanatatea populatiei
d.3) avize si acorduri specifice ale administratiei publice centrale sifsau ate serviciilor dscentraliza
ale acestora {copie)

| S C. Bucuresli - daca valoarea lucrarilor este mai mare de 750000 euro cf. H.G.1072/2003
O C.P.I Bacau, DRD.P lasi

d.4) studii de specialitate {1 exemplar originaf):
Studiu geotehnic;Expertiza tehnca, Verificatori proiecte cf. Legii 10 /1995

e) Punctul de vedere/actul administrativ al autoritatii competente pentru protectia mediului {copie:
f) Dovada inregistrarii proiectului la Ordinui Arhitectilor din Romania (1 exemptar originaf)

g) Documentele de plata ale urmatoarelor taxe (copie):

Prezentul Cerificat de urbanism are valabilitate de 24 luni de la data emiterii
Conducatorul autoritatii Sacretar general/Secretar,
inistratiei publice emitente,
administratiel publi i . JR. NECULAI CATANA
PRIMAR, ING. VIOREL ILIE , | (numole. prenymela sl somnatura) "~
(functia. nurtela, prafimiote-sl semnatura),, -/ -
," ! / .
LS i A Arhitect-sef*
ING. IUSTINA PETECUTA

{numele, prenumele &l semnalura)

Achitat taxa de 0 lei conform chitantei nr. - din — i
Prezentul Cerificat de urbanism a fost transmis solicitantului la data de / / o8 /0. 2000

*Se va semna de arhitectul-sef sau "pentru arhitectul-sef', de catre perscana cu responsabilitate in domeniu! amenajarii
teritoriului g1 urbanismului, specificandu-se functia si illui profesional, dupa caz



in conformitate cu prevederile Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executarii lucrarilor de
constructii, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare,

se prelungeste valabilitatea
Cartificatuluf de urbanism

deladatade pana la data de

Dupa aceasta data, o noua prelungire a valabilitatii nu este posibila, solicitantul urmand sa
obtina in conditiile legii, un ait Certificat de urbanism.

Conducatorul autontalii

. iy i . neral/Secretar,
administratiei publice emitente, Secretar general/Sec

{numaele, pranumale 8i semnatura)
{functia, numele, prenumele si semnatura)

LS
Arhitect-sef*

{numale, pranumsle si semnatura)

Data prelungirii valabilitatii :

Achitat taxa de tei, conform Chitantei nr din
Transmis solicitantului la data de direct/prin posta.

*Se va semna de arhltectul-sef sau "pentru arhitectul-saf", de catre perscana cu respensabiiitate in domeniul amenajarii
teritoriului si urbanismului, specificandu-se functia si titlul profesional, dupa caz.



ROMANIA
JUDETUL BACAU

PRIMARIA ORASULUI __ TG. OCNA
|autoritatea administratiei publice emitente*})

Nr. 0922 din 07.10.2010

CERTIFICAT DE URBANISM
Nr. 102 din__07.10.2010

in scopul ELABORARE STUDIU DE FEZABILITATE PENTRU
INVESTITIA "EXTINDEREA SI REABILITAREA )
INFRASTRUCTURII DE APA SI APA UZATA IN
AGLOMERAREA TG.OCNA"
Ca urmare a cererii adresate de ' S.C. COMPANIA REGIONALA DE AP4 BACAU

cu domiciliul /sediul = in judegul BACAU
municipiul/orasul/comuna MUN. BACAU , satul/sectorul - .
postal 600314 , strada NARCISELOR ,nr. f4 bl - [ sc - et -, ap
telefon/fax - , e-mail -

inregistrata la or. 6922 din 07.10.2010

pentru imobilul - teren gi/sau constructii - situat in judetul BACAU
municipiul/oragul/comuna ORASUL TG. OCNA _, satul/sectorul - _
postal _ 605600 , strada STRAZI ORAS oo _ - bl - ,se. - et - ,ap._- ,

sau identificat prin ' DOCUMENTE CARTOGRAFICE

in temeiul reglementirilor documentatiei de urbanismnr. __ 19/ 2000 , faza
PUG, aprobati cu hotdrirea Consiliului judetean/local TG, QCNA nr.
39 1/ 2001
in conformitate cu prevederile Legiinr. 50/1991, privind autorizarea executirii lucrarilor de
constructii, republicatl, cu modificirile si completérile uiterioare,

SE CERTIFICA:

1. REGIMUL JURIDIC
Terenul este situat in intravilanul localitatii si apartine domeniului public al Unitatii

Administrativ Teritoriale Tg. Ocna.

2. REGIMUL ECONOMIC
Folosinta actuala : drumuri publice.

*1) Numele §i prenumele solicitantului *3) Date de identificare a imobilului



3. REGIMUL TEHNIC
Prin Planul Urbanistic General al orasului se prevede pentru aceasta zona mentinerea

Sfunctiunii de locuit cu functiuni complementare.

Prin Hotararea nr.29 din 24 iunie 2010 a Consiliului Local al orasului Tg. Ocna s-a
aprobat punerea la dispozitia proiectului " Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa
uzata in judetul Bacau" a terenului pentru consiructia/extinderea/reabilitarea obiectivelor de
investitii prevazute.

Obiectivele principale sunt : 24,1 Km retea canalizare, 4,2 Km retea linie de presiune, 9
statii de pompare apa uzata si o statie de tratare ape uzate(STAU ).

Prezentul Certificat de urbanism poate fi utilizat/nu poate fi utilizat in scopul declarat *4 pentru/intrucat:

ELABORARE STUDIU DE FEZABILITATE PENTRU INVESTITIA
"EXTINDEREA SI REABILITAREA INFRASTRUCTURII DE APA SI APA UZATA
IN AGLOMERAREA TG.OCNA”

Certificatul de urbanism nu tine loc de autorizatie de construire/desfiintare
si nu confers dreptul de a executa lucriri de constructii.

4. OBLIGATII ALE TITULARULUI CERTIFICATULUI DE URBANISM:
in scopul elabordirii documentatiei pentru autorizarea executiirii lucrdrilor de construclii - de construire/de desfiintare -
solicitantul s¢ va adresa autoritiifii competente pentru protectia mediului:
Agentia pentru Protectia mediului Bacay, str.OQituz,23
(autoritatea competents pentru protectia mediului, adresa)
(Denumirea si adresa acesteia se personalizeazd prin grija
autorithfii administratiei publice emitente.)

in aplicarea Directivei Consiliului 85/337/CEE (Directiva EIA} privind evaluarea efectelor anumitor proieciv puiitee sy s
asupra mediutui. modificata prin Directiva Consiliului 97/1 /CE si prin Directiva Consiliului i Parlamentului Furopeai 2003 350
privind participarea publicului la elaborarea anumitor planuri §i programe in legaturd cu mediul §i modificarea, cu privire la purtiGiparea
publicului si accesul a justitie, a Directivei 85/337/CEE si a Directivei 96/61/CE, prin certificatul de urbanism se comunicd solicitantului
obligatia de a contacta autoritatea teritoriald de mediu pentru ca aceasta sa analizeze §i sii decidd, dupi caz. incadrarea/neincadrarcs
protectului investitiei publice/private in lista proiecielor supuse evalufirii impactului asupra mediului

in aplicarea prevederilor Directivei Consiliului 85/337/CEE, procedura de emitere a acordului de mediu se desfipoard dupi

emiterea certificatului de urbanism, anterior depunerii documentatiei pentru autorizarea executdrii lucrdrilor de constructii la auritaiva
administratici publice competente.

in vederea satisfacerii cerintelor cu privire la procedura de emitere a acordului de mediu, autoritaten competenti pentru protectia
mediului stabileste mecanismul asigurdrii consultiirii publice. centratizirii optiunilor publicului i al formuldrii unui punct de vedere
oficial cu privire la realizarea investifiei in acord cu rezultatele consultarii publice.

In aceste condigii:

Dupi primirea prezentului certificat de urbanism, titularul are obligatia de
a se prezenta la autoritatea competentd pentru protectia mediului in vederea
evalufirii initiale a investitiei si stabilirii necesitatii evalurii efectelor
acesteia asupra mediului. in urma evaludrii initiale a investitiei se va emite
actul admtinistrativ al autoritiitii competente pentru protectia mediului.

fn situatia in care autoritatea competentd pentru protectia mediului
stabilegte necesitatea evaludirii efectelor investitiei asupra mediului,
solicitantul are obligatia de a notifica acest fapt autorititii
administratiei publice competente cu privire la mentinerea cererii pentru
autorizarea executirii lucririlor de constructii.

in situatia in care, dupa emiterea certificatului de urbanism ori pe
parcursul deruldrii procedurii de evaluare a efectelor investitiei asupra
mediului, solicitantul renunti la intentia de realizare a investitiei, acesta
are obligatia de a notifica acest fapt autorititii administratiei publice
competente.

*4) Scopul emiterii certificatului de urbanism conform preciziirii solicitantului, formulati in cerere



5.- CEREREA DE EMITERE A AUTORIZATIEI DE CONSTRUIRE/DESFIINTARE VA Fl

INSOTITA DE URMATOARELE DOCUMENTE:

a) Certificatul de urbanism;

b) Dovada titlului asupra imobilului, teren si/sau constructii, sau, dupa caz, extrasul de plan
cadastral actualizat la zi si extrasul de carte funciara de informare actualizat la zi, in cazul in care
legea nu dispune altfel (copie legalizata);

¢} Documentatia tehnicd - D.T., dupd caz:

D.T.AC. [ ] DTO.E. [ 1] DTAD.

d) Avizele si acordurile stabilite prin certificatul de urbanism

d.1) Avizele si acordurile privind utilititile urbane si infrastructura:

alimentare cu apa [ ] gaze naturale Alte avize/acorduri:
canalizare [ ] telefonizare [}

alimentare cu energie electrica { 1 salubritate [ ]

alimentare cu energie termica [ ] transport urban

d.2) Avize si acorduri:

securitatea la incendiu [ ] protectiacivila [ ] sanatatea populatiei

d.3) Avize/acorduri specifice ale administratiei publice centrale gi/sau

ale serviciilor descentralizate ale acestora:

d.4) Studii de specialitate:

e. Actul administrativ al autorititii competente pentru protectia mediului
f. Dovada privind achitarea taxelor legale.
Documentele de plati ale urmitoarelor taxe (copie):

Prezentul certificat de urbanism are valabilitate de 12 luni de la data emiterit.
PRIMAR. ™ " . SECRETAR,
EC. FLOAREA FVANOE, CONSJUR. MIHAELA LY A ROSET
- j ‘/' Lo
LS. o ARHITECT SEF,

¢
w

ING. FLORICA SFARLEA

-/

o : f . 4 f}_ k
Achitat taxa de; 0 lei, conform ghitan;eldn:;lgé? UTTTX . din _ 11.10.2010

Prezentul certificat de urbanism a fost transmis solicitantului direct
la data de 11.10.2010




in conformitate cu prevederile Legii nr. 50/199/ privind autorizarea executdrii lucrérilor dc

constructii, republicatsl, cu modificarile si completiirile ulterioare,

SE PRELUNGESTE VALABILITATEA
CERTIFICATULUI DE URBANISM
de la data de péna la data de

Dupi aceasti data, o nous prelungire a valabilitatii nu este posibild, solicitantul urmand sa

obtina, in conditiile legii, un alt certificat de urbanism.

PRIMAR.™ SECRETAR,

{numele §i prenumele, semnitura) (numele §i prenumele, semniitura)

L.S. ARHITECT SEF.

(numele §i prenumele, semnitura)

Data prelungirii valabilitatii:

Achitat taxa de: lei, conform chitantel

or. din

Transmis solicitantului la data de direct/prin pogta.
* %) Se completeaza, dupa caz:

- Consiliul Judetean
- Primiria Municipiului Bucuregti
- Prim@ria Sectorului ........... al Municipiului Bucuresti
- Primaria Municipiului .............
- Primaria Orasului ..............
- Primétria Comunei ..............
**) Se completeazi in conformitate cu declaratia scopului inscris in cererea pentru emiterea certificatului de urbanism
*#%) Se completeaza, dupd caz:
- Pregedintele Consiliul Judetean
- Primarul General al Municipiului Bucuresti;
- Primarul Sectorului ............ al Municipiuiui Bucuresti;
- Primar
#1323y Se va semna, dupd caz, de ciitre arhitectul-gef sau "pentru achitectul-sef™. de ctre persoana cu responsabilitate in domenni
amenajirii teritoriului $i urbanismului



ROMANIA
JUDETUL BACAU

CONSILIUL JUDETEAN BACAU

10449  7.10.2010
Nr din CERTIFICAT DE URBANISM
Nr. 3[7 _din 9‘-(’0 2of D

AUTORIZAREA EXECUTARII LUCRARILOR DE CONSTRUIRE
EXTINDEREA S| REABILITAREA INFRASTRUCTURII DE APA

INSCOPUL: ) APA UZATA IN AGLOMERAREA BACAU,MUN.BACAU,
ORAS DARMANESTI,COM.HEMEIUS,COM.LETEA VECHE,
COM.MARGINENI, JUDETUL BACAU

{1

Ummare cererii adresate de - g ¢ »COMPANIA REGIONALA DE APA”S.A BACAU
{2} ' ) ' _ )

Domiciliul municigiul

W oo injudetut  BACAU BrasH BACAU
comuna

saful , . - R . . sectorul cod postal
strada NARCISELOR B o 14 W _ SC. et an.
telcfonffax B - eemail ,
infegistrata Janr. 10449 _ din 7.10.2010

Pentru imobilul - teren sifsau constructii - situat in judetul Bacau
municipiul
comuna COM.HEMEIUS, LETEA VECHE, MARGINENI
cod postal strada . Bt bl. sC. ot ap.

sauidentificatprin® PLAN DE SITUATIE St PLAN DE INCADRARE IN ZONA

i temeiul reglementarilor documentatiel de urbanism nr. 3471999;222/1997, faza PUGIPUZIPYHE: aprokata
1/2002;71/2002;30/2007
¢t hotararea Consifiului Local BACAU HR.38/31.03.2000,DARMANESTI NR.16/27 04.2001, HEMEIUS KR.26/23.04.2008,
- LETEA VECHE NR 26/26.04.2007, MARGINEN! NR.3118.05.2010

in conformitate cu prevedarile Legii nr 5011991, privind autorizarea exgcutarii lucrarilor de constructii, republicala, su
modificarile si completarile ulterioare, se CERTIFICA:

REGIMUL JURIDIC: Terenul pa care unneaza a se realiza investitia"Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa uzata
iglomerarea Bacau” se afta situat pe raza administrativ-teritoriala a municipiului Bacau,orasului Darmanesti, comunelor
meius,Lotea Vache, Margineni este situat atat in intravilanul cat si in extravilanul acestora conform Planuriler Utbanistice
nerale,st are urmatorul regim juridic:

municipiul Bacau,in confonmitate cu aviaul primarului nr42797/7.10.2010,terenul este situat in intravitanu) municipiutul

~form PUG Bacau,este propristate publica si privata a municipiului Bacau In orasul Darmanesti,in conformitate cu avizul
marului nr.8256/7,10,2010, Statia deTratare Caraboaia si terenul aferent apartin domeniuful public al judetului administrat de
"fipa Sery"SA Bacau, Terenul se affain intravilanul orasulul Darmanesticonform PU.G. Darmanesti.-in comuna Hemeius, in
nformitate cu izl primandul nr.7086/7.10.2010,terenul apartine domeniutui public al comunel administrat de Consilinl Local
meius. Terenul osts situat in intravilanul si extravilznul comunei conform PUG Hemeius -in comuna Letea Vache,in conformitate
; avizul primarslui comunal nr7764/7.10.2010 terenul este domeniu public administrat de Consiltut Local Letea Veche. Teranui este
uat in intravilanul si extravilanu) comunei conform PUG Letea Veche.-in comuna Margineni, in confomitate cu avizul primarutu
nunei nt$239/7.10.2010 terenul este domeniu public .Terenul este situat in intravilanu! s extravilanul comunet conform

JG Margineni.La autorizare se va prezenta dovatia dreptulul de executie a tucrarilor conform Legii 50/1891 republicata si
ualizata impreuna cu avizele si acordusile solicitate prin prezentul c;aaréif;cat de urbanism.



2.Regimul economic:FOLOSINTA ACTUALA-neproductiv.
DESTINATIA STABILITA PRIN P.U.G-zona cai de comunicatie si
dotari tehnico-edilitare

3. REGIMUL TEHNIC
FUNCTIUNE DOMINANTA: zona cai de comunicatii |
FUNCTIUN COMPLEMENTARE ADMISE: retele tehnico edilitare.constructii si instatatii aferente drumuritor publice,
de deservire, de intretinere si oxploatare,semnale rutiore,orice constructii sau amenajari adiacente drumurilor publice
case sunt specifice, refugii.platforme, alveole carosabiie pentru transportul in comun parcaje, garaje.instalatii de alimentare
cu carburang conducte de alimenfare cu apa si canalizare sisteme de transport gaze, titei retale tarmice, electrice telecomurnicati:
FUNCTIUNI INTERZISE: constructiiinstalatii, plantatii sau amenajari care prin amplasare, configuratio sau exploatare
impietaaza asupra bunei desfasurari, organizari si dirjari a traficuldl sau prezinta riscuri de accidents.
Lucrarile propuse sunt compatibile cu reglementarile urbanistice ale zonei si constau din extinderea si reabifitarea infrastructurii
de 3pa si apa uzata in aglemerarea Bacau, €8 e va realiza pe teritoritle administrative ale mun.Bacau,or.Darmanesti.com Hemeius.
Letea Veche, Margineni Conform specificatiilor din avizele primarilor mun.Bacau nr.42797/7.10.2010,0r.Darmanesti ne.8256/7.10.201%
comuna Hemeius nr.7096/7.10.2010,com.Letea Veche nr.7761/7.10.2010,com.Margineni nr.8239/7.10.2010,in zonele respective
exista retele de alimentare cu engrgie electrica, telecomunicatii, gaze naturale,

Prezeniul Certificat de urbanism poate fi utilizat / nu-peatefutifizatia scopul deciarat(4)pentru+inkueﬁt:

 Pentru autorizarea executarii lucrarilar de construire : |

E
Municipiul Bacau, orasul Darmanesti, comuna Hemeius,
comuna Marginenj,judetul Bacau.

comuna Letea Veche,

(4) Scopul emiterii certificatulul de urbanism conform precizarii solicitantului, formulata in corere

CERTIFICATUL DE URBANISM NU TINE LOC DE
AUTORIZATIE DE CONSTRUIRE/DESFINTARE
St NU CONFERA DREPTUL DE A EXECUTA LUCRARI DE CONSTRUCTH

4.0BLIGATH ALE TITULARULUI CERTIFICATULU! DE URBANISM:

in scopui elaborarii documentatiel pentru autorizarea executariit lucrarilor de constructii - de construire ! de
desfiintare - solicitantul se va adresa autoritatii compatente pentru protectia mediului:

AGENTIA LOCALA DE PROTECTIE A MEDIULUI
____Strada Oituz, nr.23, Bacau, te].0234/524691;fax.0234/517547 I

in aplicorea Dirgolivei Consiliutul 86/337iCEE Directiva EIA) priving evaluares sfectalor arumior proiecte publics ¢ private asupra mediye;
meddivats pn Duecttw Consiiulur 37711/CE i prrs Directiva Consifiului s Padamentuiui European 2002/35/CE privind participarea pubiicuiui i ektboraser
anumce plarsuri ¢ programe in fagatura sy medil si medificarea cu privire a pariciparea publicului § aceesut la justitie 3 Diregtive: 857337/CER §12 Duache:
egiptCE prn cenfficatu da urbaniam se comunica soiicitantuiui obligatia de & contacla auteritatea tertorala de mediu pentni ca aceasta <3 anabzeze & &
gacida dupa sa2. mcacrarea:neincadrases prowecluuiinvestiie: publcaimnvate in st proiecteior Supuse evaluarii impaciuly asugra mediutul
i aphicarea prevederilor Girective: Consiliulu 85/337:CEE, propedura de emitere 2 acordului de megiu se desfasoara dupa emitarea Dertirs i -

uranse antericr gepuneri documeniatiel pentra autorizarea executars lucrastor de congtruct fa autoritatea adminmbratiel publee competente

i vedarea satsfacers cormtaior G priviee 13 procecura de cmitere a acordulul de mediy autoratea compelema paatru protecha mednihe Statiass
mecarsmul asiguran cansuflan publice centralizani opliunior publiculil si formulari unui punct de vedere oficial eu privire 8 realizarea imvestiiar 1 06010 ¢U
reziiateale corsutarn publice

in aceste conditic

Dupa primirea prezentului Certificat de urbanism, TITULARUL are obligatia de a se prezenta i3 autoritatea
competenta pentru protectia mediului in vederea evaluarti initiale a investitiei si stabilirii necesitatii evaiuan
efectelor acesteia asupra mediului. In urma evaluarii initiale a investitiel se va emite actul administrativ ai
autoritatii competente pentru protectia mediului.

in situatia in care autoritatea competenta pentru protectia mediului stabileste necesitatea evaluarii ¢fectelor
investitiei asupra mediului, solicitantul are obligatia de a notifica acest fapt autoritatii administratiei publice
competente cu privire la mentinerea cererii pentru autorizarea executarii lucrarilor de constructii.

in situatia in care, dupa emitersa Certificatului de urbanism ori pe parcursul derularii procedurii da_* evgiavare 3
cloctelor investitiel asupra mediului solicitantsl renunta 12 intentia de realizare a investitiel are obligatia de a
notifica acest fapt autoritatii administratiel publice competente.

pag. 2



5. CEREREA DE EMITERE A AUTORIZATIE! DE CONSTRUIRE / DESFIINTARE VA Fl INSOTITA DEURMATOARELE
DOCUMENTE:
a} Certificatul de urbanism;

b) Bovada titllui asupra imebifului, teren silsau construstii, sau, dupa caz, sxtrasul de plan cadastral acyualizat la
2i 8i oxtrasul de carte funciara de informare actualizat la zi, in cazul in caro legea nu dispune altfel (copio logalizata:
¢} Documentatia tehnica - D.7., dupa caz:

@ D.TAC. @ B.TO.E 0O DAL
g} Avizele si acordurile stabilite prin ceortificatul de urbanism
a1 Avize si acordurn privind utilitatile urbane si mfrastructura

0O alimentare ¢u apa X gaze naturale Afte avize / acordur

O canalizare X tolefonizare O _
X alimontare cu energie electica [ salubntate a__ - —
O3 alimenlare cu energie termica  Otransporl urban a —

a2 Avize/ acordun priving
® secuntatea la ncendiu (1 protectia civiia ® sanatatea popuiatel

¢ 3 Avize / acordun specifice ale adnunistratie: cublice centrale sifsau ale servicrlor descentraiizate ale acestora
1.Avizul primarilor mun.Bacau,or.darmanesti,com.Hemeius, Letea Veche,Margineni
pentru faza de autorizare.
2.Administratia Nationala a Apelor- Administratia Bazinala de Apa Siret Bacau.
3.Inspectia de Stat in Constructii {cf.Ordin MDRL 839/2009).
4.Dovada dreptului de executie a lucrarilor conform Legii 50/1991republicata si actualizata.
5.Serviciul Public Judetean de Drumuri Bacau.
6.Compania Nationala de Autostrazi si Drumuri Nationale din Romania.
7.8.C.”Apa Serv"S.A Bacau.
8.0ficiul de Cadastru si Publicitate Imobiliara Bacau.
d 4 Studii de specialitate
® studiu geotehnic X studiu hidrologic _ DOverificare proiect cf. L. 10/1995

0 O 0

e} Actul administrativ al autoritatiicompetents pentru protectia mediului
) Documante privind achitarea taxelor legale

Prezonudl certificat de urbanism are valabilitate de 12 funi de ia data emiteri.

PRESEDINTE, -~
Dragos BENEA "
LS.
ARHITECT SEF AL JUDETULUL
Gheo;g;'he STOINA
v
v
Achitattaxa de;  Scutit cf. L. 571/2003. confom chitanteinr,  _ din 2009

Prezentul certificat de urbanism a fost transmis solicitantului direct [ prinposte-la data de 2009

pag. 3



in conformitate cu prevederile Legii nr.50/199+ privind autorizarea executarii Jucrariior de constructi, republicata, cu:
modificarile si completarile ulterioare,

SE PRELUNGESTE VALABILITATEA
CERTIFICATULUI DE URBANISM

deladatade pana i data de

Dupa aceasta data, o noua prelungire a valabilitatii nu este posibila, solicitantul urmand sa obting, in conditiite
legii, un alt certificat de urhanism.

PRESEDINTE, SECRETAR AL JUDETULUL
Dragos BENEA Elona-Catalina BRUMA
L.5.

ARHITECT SEF AL JUDETULUL
Gheorghe STGINA

Data prelungisii valabifitati:

Achitat taxa de: conform chitantei nr, din
Transmis solicitantului ka data de direct/ prin posta,

) S completeatd, dupa car; - Presedintafe Consiliului judetecn
- Primarud General af municiplull Biscuress

" S completaara, dupa cax - Consifif fadetean
- Primria municipiulal Bucuresti

-Primaria sactortld o mumicipiulul Bucurestd - Primarol sectorulyj o mupicipiului Bururese
- Primasia municipiuiui - Primat
- Primaria prostlui

010y v s, dhipa caz, da catro arhitectul sof sau “pentny arhifoct sur” e ot

- Priinawiar comiised persaana cu lespensabiiate in domeniul amenajark teritatiulul o wrbanismuia

150 completeaza in conformitig cu dectaratia scoptlui inseds in cerarsa pentry
arifres certificatulul da urbanism

E£.0J0EREX

pag. 4



EMITENT TITULAR DE AVIZ

sn ADMINISTRATIA NATIONALA ..
~APELE ROMANE” \ ﬁ S.C. COMPANIA R:EGIONALA DE APA
L #  Administratia Bazinala : w BACAU S.A.
N £ de Api SIRET Str. Narciselor, Nr.14, Bacsu
Str. Cuza Vodé nr. 1, BACAU, cod 600274,Romania Cui: RO 27429315
Tel: 0234-541646; Fax: 0234-510050; J04/789/2010
e-mail: dispecer@das.rowater.ro, hito://das.rowater.rg ROB6RNCB0026118227670001
COD FISCAL: RO 18264854 / 06.01,2006 BCR Bacéu

COD IBAN : RO 67 TREZ 0615 026X XX00 3520

F-AA-1

AVIZ DE GOSPODARIRE A APELOR
Nr. 283/ 08.10.2010

pentru : , Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa uzata in judetul Bacau”
»Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa uzatd in
aglomerarea Bacéu, judetul Bacau”

1. Date generale si localizarea obiectivului.

Beneficiar : S.C. COMPANIA REGIONALA DE APA BACAU S.A ;

Proiectantul general: ILF Consuiting Engineers Romania;

Proiectant de specialitate: S.C. ALFAPROIECT SRL lasi ;

Localizare: Bazinul hidrografic Siret, raul Bistrita, afluent de dreapta a! raului Siret, cod
cadastral Xll.1.053.00.00.00.0;

Amplasamentul: Lucrarile aferente proiectului sunt situate in aglomerarea Bacau, ce cuprinde
municipiul Bacau si localitatile Crihan, Padureni, Trebes, Valea Budului, Margineni, Barati, Letea
Veche, Dealu Mare, Magura, Hemeius si Lilieci.

2, Caracterizarea zonei de amplasare:
2.1. Date hidrologice : -
2.2. Date hidrogeologice si hidrochimice: -

3. Scopul investitiei gi elementele de corelare — coordonare :

. Imbunatatirea calitatii mediului $i conditiilor de viata ale oamenilor, prin modernizarea
si reabilitarea infrastructurii inadecvate n sectorul de apd, apd uzatd in scopul conformarii cu
legislatia nationald $i cea europeana;

. Tmbunatitirea managementului $i exploatarii sistemelor de apé potabiid, canalizare si
epurare a apelor uzate,

. Optimizarea distributiei alimentarii cu apa prin reducerea pierderilor de apa si
asigurarea unei colectari eficiente a apelor uzate prin sistemul de canalizare;

. Reducerea costurilor generale de exploatare;

. Protejarea calitadtii apelor de suprafatd si a apelor subterane.

3.1. Incadrarea lucrarilor in clasa de importanta:

Clasa de importanta a constructiilor se stabileste Tn conformitate cu STAS 4273/1983.

Lucrarile propuse spre avizare se incadreazd in clasa Il de importantd iar categoria de
importanta, stabilitd prin ord. M.L.P.A.T. nr. 31/N/95 este C - normala.

Urmare solicitdrii §i documentatiei tehnice inregistrate la Administratia Bazinala de Apa Siret
cu nr. 15375/29.09.2010, in conformitate cu prevederile Legii Apelor nr. 107/1996 cu modificarife si
completarile ulterioare, a Ordonantei de Urgenta a Guvernului nr.73/2005 privind infiinfarea
Administratiei Nationale “Apele Roméne” aprobatd prin Legea 400/2005 si a Ordinului ministrufui
mediului §i gospodéiririi apelor nr. 662/2006 privind procedura si competentele de emitere a avizului gi
autorizatiei de gospoddrire a apelor, tindnd seama de prevederile Schemei de amenajare a Bazinului
hidrografic Siret, se emite:




AVIZ DE GOSPODARIRE A APELOR

privind: ,,Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa uzata in judetul Bacau”
sExtinderea si reahilitarea infrastructurii de apa gi apa uzata in
aglomerarea Bacau, judetul Bacdu”

dupa cum urmeaza:

4 Situatia existenta:

4.1, Alimentare cu apa:

Alimentarea cu apa potabila a aglomerérii Bacau este realizatd din doua surse:

a. sursa de suprafatd: este reprezentata de acumularea Poiana Uzului, construita pe raul Uz si
care are un volum de apa de 90 mil. mc¢. Barajul a fost construit pentru captarea apei brute care este
transportata catre Statia de tratare Darmanesti (Caraboaia) prin intermediul unei conducte cu
diametrul de 1000 mm, in lungime totala de 8,50 km.

Statia de tratare Darméanesti este localizatd la aproximativ 50 km vest de municipiul Baciu,
capacitatea de tratare a apei brute fiind de 750 Ifs;

b. sursa subterana - reprezentata prin:

Frontul de captare Margineni |, construit intre anii 1860 - 1986, este format din 28 puturi forate
la Margineni | si 19 puturi forate la Hemeius | + I, cu adancimi cuprinse intre 8 — 12 m. Capacitatea
maxima a forajelor este de 270 I/s.

Frontul de captare Gheréiesti, construit intre anii 1866 - 1986, este format din 16 puturi forate
la Margineni I si 88 puturi forate la Gherdiesti | + Il, cu adéncimi cuprinse intre 8 — 15 m. Capacitatea
maxima a forajelor este de 415 /s,

Aductiunea apei: - lungimea totaléd de 93,35 km.

- Apa brutd prelevatd din acumularea Poiana Uzului este transportatd la Statia de tratare
Déarmanesti prin intermediul unei conducte din otel cu Dn = 1000 mm gi L = 1,7 km si a unei conducte
din beton cu Dn = 1000 mm si L = 6,8 km.

- Din statia de tratare Ddrmdnesti, apa potabila este pompaté si transportata printr-o conductd
cu Dn = 800 mm si lungimea L = 64 km, in rezervorul Barati, Bacau.

- Apa brutd de la Frontul de captare Méargineni | este transportata prin doud conducte cu Dn =
600 mm fa rezervorul Barati, in lungime de 4 km.

- Apa brutad prelevatd din puturile forate din cele 2 fronturi de captare este transportats la
statile de pompare Mérgineni | gi Gheraiesti prin intermediul unei aductiuni cu Dn = 400-800 mm in
lungime de 16,85 km. ‘

Statii de pompare: — sistemul de alimentare a municipiului Bacau este echipat cu 2 statii de
pompare: Gheraiesti si Margineni. _

« Statia de pompare Gheraiesti: este echipata cu sase pompe, astfe!:
- PS1 cuQ = 1.100 mc/h si H = 20 mCA,;
- P32 cu @ = 1.100 mc/h si H= 25 mCA;
- PS3 cu @ = 1.200 me/h si H =30 mCA;
- PS4 cu Q = 1.250 mc/h si H = 55 mCA,;
- PS5 = nu se mai foloseste;
- PS6 - nu se mai foloseste.
» Statia de pompare Margineni — are doua statii de pompare echipate cu cate 3 pompé \
' - camera de pompare 1 echipata cu 3 pompe cu Q = 1.200 me/h;
- camera de pompare 2 echipata cu 3 pompe cu Q = 900 mc/h.

Rezervoarele de inmagazinare — apa prelevata de la cele doua surse, subterana si de
suprafata, dupa ce in prealabil a fost tratata, este stocata in rezervoare de inmagazinare realizate din
beton armat, supraterane, avand capacitatea totala de 60.000 mc, astfel:

- 2 rezervoare la Barati, de forma rectangulara, cu capacitatea de 10.000 mc fiecare; unul din
rezervoare este alimentat din statia de tratare Darmanesti, iar celalalt rezervor are doua camere cu
capacitatea de 5.000 mc fiecare si este alimentat din frontul de captare Margineni;

- 4 rezervoare la Gheraiesti, de forma circulara, cu o capacitate totala de 30.000 mc: doua cu
capacitatea de 10.000 mc si doua cu capacitatea de 5000 mg;

2




- rezervor Margineni — cu o capacitate de 10.000 mc; mai exista un rezervor cu capacitatea de
200 mec utilizat in caz de urgenta;

Capacitatea de inmagazinare principala este la Barati, celelalte rezervoare fiind folosite pentru
compensare intre pompele forajelor si statiile de pompare principale.

Reteaua de distribufie — alimentarea cu apa potabila a consumatorilor de pe raza municipiului
Bacau este realizata printr-un sistem inelar cu lungimea totala de 255 kilometri, inclusiv conductele
magistrale, reteaua fiind din conducte din fonta, otel, beton armat , PEHD sau azbociment.
4.1.1. Deficientele sistemului de alimentare cu apa:
Sursa de alimentare- nu exista control automat asupra sistemului;
Statiile de pompare- sunt in stare buna dar lipsesc sistemele SCADA;
Statii de tratare- echipamente vechi; nu exista control automat al operatiei de tratare;
Conductele de aductiune — degradéari ale conductelor datorita vechimii lor;
Rezervoare de inmagazinare - se prezinta in general in stare buna;
Reteaua de distributie:
- retele invechite, corodate sau realizate din azbociment;
- lipsa dispozitivelor de masurare a debitelor si a presiunii in diferite puncte de contro;
- pierderi mari pe retea.

4.2, Sistemul de colectare si epurare ape uzate a localitatii Bacau

4.2.1. Sistemul de canalizare din localitatea Bacau este dezvoltat in sistem combinat. In
prezent, 147.056 locuitori sunt racordati la reteaua de canalizare. Sistemul de canalizare masoara o
lungime de 138 km. Rata de conectare la sistemul de canalizare este de 73%.

Sistemul de canalizare menajera si statia de epurare sunt operate in prezent de operatorul
regional, 5.C. Compania Regionala de Apa Bacau S.A.

Reteaua de canalizare existenta cuprinde colectoare executate din beton si PVC cu diametre
cuprinse intre 300 — 2.200 mm si lungime totala de 138 km.

4.2.2. Statii de pompare — exista opt statii de pompare.

Statia de pompare ape uzate Serbanesti ~ a fost pusa in functiune in 2009 si este echipata cu
3 pompe cu caracteristicile: @ =3 x 270 mc/h; H =20 mCA; P = 30 kW.

Statia de pompare ape uzate Gherajesti — este localizata in nordul orasului Bacau in
apropierea localitatii Lilieci, a fost pusa in functiune in 2008 si este echipata cu 2 pompe cu
caracteristiciie: Q = 2 x 50 me/h; H = 15 mCA; P = 2,2 kW.

Stat:a de pompare ape uzate Arcadie Septlhci - este localizata in vestul orasului Bacau in
apropierea comunei Margineni, a fost pusa in functiune in 2003 si este echipata cu 2 pompe cu
caracteristicile: Q = 2 x 25 me/h; H= 15 mCA; P = 2,2 kW.

Statia de pompare ape uzate Triumfului — este echipata cu 2 pompe cu caracteristicile: Q = 2
x 80 mc/h; H = 8 mCA.

Statia de pompare ape uzate Muncii — este echipata cu 2 pompe cu caracteristicile: Q = 2 x 65
mc/h; H =5 mCA.

Statia de pompare ape uzate Rozelor — este echipata cu 4 pompe cu caracteristicile: Q = 9 -
72 mc/h; H =12 mCA.

Statia de pompare ape uzate Ciprian Porumbescu - este echipata cu 5 pompe cu
caracteristicile: Q = 36 mc/h; H= 14 mCA.

Statia de pompare ape uzate Magura — este construita in 2007 impreuna cu reteaua de
canalizare. Statia de pompare consta din doua bazine din plastic, subterane, care sunt partial
distruse. in prezent, pompele nu mai sunt in functiune, iar apele uzate sunt evacuate direct intr-un
curs de apa prin intermediul unei guri de evacuare temporara.

4.2.3. Statia de epurare - statia de epurare Bacau este prevazuta cu doua trepte de epurare:
mecanica si biclogica. Treapta mecanica a fost construita in 1968, iar o parte din treapta biologica a
fost construita in 1978, iar a doua parte in 1990. Capacitatea statiei de epurare este de 985 I/s.

Statia de epurare se gaseste in partea sud-estica a orasului Bacau, apa uzata epurata fiind
deversata in raul Bistrita.

Statia de epurare are urmatoarele componente:

- treapta de epurare mecanica; a“‘*‘“’“m m

- treapta de epurare biologica; \%@\‘ ENESCH'MBARE

- i. $° T
tratarea namolului ,53"7\\"5’“ /M




4.2.4. Deficientele sistemul de canalizare si ale statiei de epurare.

Reteaua de canalizare:

- pentru segmentele vechi si corodate (conducte, pompe, vane etc.), atingerea conditiilor de
igiena si curatare este imposibila, fiind necesara reabilitarea succesiva a acestora;

- infiltratiile mari in reteaua de canalizare.

Statia de epurare:

- tehnologie: unitate invechita, insuficienta, lucrarile la noua statie cu treapta tertiara au fost
intrerupte;

- stare constructii: unitatea veche in stare precara, numai zona de intrare a fost finalizata;

- echipamente mecanice: unitatea veche in stare precara, noua unitate nu este finalizata;

- echipamente electrice: precare, noua unitate nu este finalizata;

- operare: precara, noua unitate nu este finalizata;

- intretinere: precara, noua unitate nu este finalizata.

5. SITUATIA PROIECTATA:

Proiectul cuprinde reabilitarea retelei de distributie a apei potabile in municipiul Bacau,
reabilitarea Statiei de tratare a apei Darmdanesti (Caraboaia), extinderea retelei de canalizare in
aglomerarea Bacau, reabilitarea si extinderea statiei de epurare a municipiutui Bacau.

5.1. Alimentarea cu apa:

Cerinta de apa pentru etapa de perspectiva anului 2037 pentru aglomerarea Bacau va fi;

- debit maxim zilnic = 67.746 mc/zi;

- debit mediu zilnic = 58.909 mc/zi;

- debit maxim orar = 3.559 mc/h.

Pentru alimentarea cu apa, prezentul proiect consta in:

- reabilitarea unui tronson de 22 km de retea de distributie a apei in municipi

- reabilitarea statiei de tratare a apei Caraboaia.

- construirea unei noi camere de intrare si instalarea unui debitmetru, inlocuir
a vanelor, conectarea la decantoare si demolarea vechii camere — se va implementa un sistem
SCADA pentru control si operare;

- inlocuirea echipamentelor mecanice si electrice in procesul de spalare a filtrelor;

- construirea unei camere de egalizare a debitelor;

- construirea unei camere de coagulare-floculare cu amestecare rapida - influenteaza
eficienta decantarii;

- o treapta de pre-oxidare cu dioxid de clor.— are rol de crestere a eficientei procesului de
tratare cu privire la continutul organic si pentru reducerea turbiditatii:

- se va implementa un sistem de tratare cu carbune activ pudra — in cazul in care calitatea
influentului este critica, o suspensie de carbune activ pudra se adauga in procesut de floculare pentru
a absorbi/reduce excesul de substante organice sau toxice din apa;

- se va implementa o noua tehnologie de floculare - se va imbunatati procesul prin inlocuirea
camerei de amestec;

- se va implementa o tehnologie de tratare cu clorura ferica pentru imbunatatirea decantarir;

- reabilitarea statiei de filtre prin inlocuirea conductelor si a echipamentelor mecanice si
electrice (pompele de la procesul de spalare a filtrelor, suflante) care vor reduce pierderile de apa,
imbunatatind procesul de spalare a filtrelor; ,

- construirea unui tanc de retentie a apelor de spalare inclusiv pompele de namol — care va
imbunatati procesul de decantare cu efect asupra eficientei procesului de reducere de substante
organice din apa;

- reabilitarea instalatiei de dezinfectare finala.

5.2. Sistemul de canalizare:

Lucrarile propuse a se executa pentru reabilitarea si extinderea sistemului de canalizare din
aglomerarea Bacau constau in:

- extinderea retelei de canalizare in aglomerarea Bacau, care se va face in urmatoarele
localitati ce fac parte din aceasta si care vor fi racordate la statia de epurare a municipiului Bacéu:

Faza Faza Faza
. Nr. conformare conformare | conformare
Localitate persoane | 1 . 2 3 Zona
' 2015 2018 2037
Sohodol ' 565 565 rural




Crihan 604 604 rural
Padureni 478 478 rural
Trebes 824 824 rural
Vaiea Budului 402 402 rural
Fantanele 229 229 rural
Margineni 3.561 3.561 rural
Barati 1.937 1.937 rural
Hemeius 1.708 1.706 rural
Lilieci 2.402 2.402 rural
Saucesti 2.007 2.007 rural
| Bogdan Voda 482 482 rural
Letea Veche 2.687 2.687 rural
Dealu Mare 338 338 rural
Magura 2.934 2.934 rural
Bacau 179.442 | 179.442 urban
TOTAL 200.598 | 197.315 2.489 794
Cumulat persoane 199.804 200.598
Procent 98 % 100 % 100 %

Pentru a se asigura o rata de conectare de 90%, sistemul de canalizare se va extinde cu
42 486 km si se vor construi 8 statii de pompare. Reteaua de canalizare va fi extinsa in localitatile
Bacau, Letea Veche, Hemeius si Margineni astfel:

- in municipiul Bacau se va face pe o lungime de 25,525 km si se va realiza cu conducte din
PVC cu Dn = 250 mm.

- n sat Letea Veche, extinderea retelelor de canalizare se va realiza dih conducte din PVC cu
Dn = 250'mm, in lungime de 4,096 km;

- in sat Hemeius, extinderea retelelor de canalizare se va realiza din conducte din PVC cu Dn
= 250 mm, in lungime de 9,371 km;
7 ~in‘sat Margineni, extinderea retelelor de canalizare se va realiza din conducte din PVC cu Dn
=250 mm, in lungime de 3,494 km.

Statii de pompare

in vederea functionarii sistemului de canalizare la parametrii hidraulici proiectati, sunt
prevazute a se executa 6 statii noi de pompare, astfel:

- 5 statii de pompare PS1 — PS5 care vor pompa apele uzate din colectoarele secundare de
canalizare si vor avea caracteristicile: Q = 4 I/s; H = 2 m; conductele de refutare cu Dn =100 mm;

- stafia de pompare Magura care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de
canalizare si va avea urmatoarele caracteristici: Q = 4 I/s; H = 2 m; conducta de refulare va avea Dn =
100 mm.

Nota:

Traversarile cursurilor de apa cu conducte ale sistemului de alimentare cu apa si ale
celui de canalizare nu fac obiectul prezentului aviz, acestea urmand a fi tratate in cadrul
fazelor ulterioare de proiectare.

Ca urmare, reglementarea traversarilor se va face ulterior, in baza unei documentatii
tehnice intocmite de un proiectant certificat de Ministerul Mediului si Padurilor al carei
continut va fi in conformitate cu prevederile Ordinului nr. 661/2006 al ministrului mediului i
gospodaririi apelor in ce priveste astfel de lucrari, pe baza unor ridicari topografice de detaliu
si a unui studiu hidrologic pentru fiecare sectiune de traversare in parte.

5.3. Statia de epurare:

Lucrarile de reabilitare si extindere propuse la statia de epurare, pe aceeasi locatie, care
este dimensionata la 241.000 locuitori echivalenti, vor fi urmatoarele:

- treapta de epurare biologica:

- repararea celor 4 camere de distributie;

- repararea bazinului de aerare 1 prin inlocuirea peretelui submersibil aflat intre zona de
aerare si cea anoxica,

- inlocuirea sistemului de aerare in bazinul de aerare 1; se va imbunatati alimentarea cu
oxigen pentru bazinul cu namol activ;

- demolarea si reconstruirea bazinului de aerare 2; AL APEL s

- instalarea unui sistem de aerare in bazinul de aerare 2; s Q?R& NESCHIME, :‘

5




- extinderea compresoarelor rotative existente si instalarea unuia nou de rezerva,

- extinderea/modernizarea tablouiui electric de joasa tensiune si a sistemului SCADA ceea ce
va duce [a optimizarea procesului de epurare, la reducerea consumului de energie, achizitia de date
pentru 0 mai buna monitorizare.

s freapta de epurare lertiara:

- instalarea unei unitati de precipitare chimica; implementarea treptei de epurare tertiara
(eliminarea azotului si fosforului). Unitatea va consta intr-un bazin de inmagazinare, pompe de dozare
si 0 unitate de control a procesului. Chimicalele vor fi dozate la intrarea in bazinele de namol activ
{co-precipitare).

* tratarea namolului:
_ extinderea instalatiei de deshidratare a namoiului;
- instalatia existenta de deshidratare a namolului primar este la capacitatea. maxrma se va
monta o noua instalatie ca rezerva pentru a se asigura un flux continuu de deshidratare,

- instalatia existenta de deshidratare a namolului secundar este la capacitatea maxima, se va
monta o noua instalatie ca rezerva, astfel se va reduce volumul de namol secundar si va duce la
optimizarea fazelor consecutive de ftratare a namolului precum fermentarea anaercba si
deshidratarea namolului;

- construirea unui nou fermentator anaerobic pentru a avea o capacitate anaerobica
suplimentara de fermentare; se vor reduce materiile solide organice, se vor minimiza emisiile de aer
si se va stabiliza namolului in exces.

- instalatia existenta de deshidratare a namolului tratat este la capacitatea maxima; se va
monta o noua instalatie ca rezerva pentru a se asigura un flux continuu de deshidratare. Prin aceasta
se va reduce volumul de namof;

- construirea unui rezervor de apa cu capacitatea de 2,200 me; prin aceasta se va asigura o

recirculare continua a namolului tratat;
- construirea unei noi zone de depozitare a namoluiut pentru un timp de depozitare de 6 luni.

9

Conditii de descarcare a apelor uzate epurate in receptor : conform HG 352/2005( NTPA 001):

Nr. Indicatori de calitate Valori maxime admise
crt. (mgl)

1. | pH 6,5-8.5

2 CBO 5 25

3 CCOQO-Cr 125

4. Suspensii 60

5. Azot total 10

8 Azot amoniacal (NH4") 2

7 Azotati (NO3) 30 /5
8 Azotiti (NO2') : 1 5
9. | Fosfor total (P) 1 =
10 | Sulfuri+hidrogen sulfurat 0,5 g
11. | Detergenti 0,5 E]
12. | Substante extractibile cu solventi organici 20,0 \
13. | Sulfati(SO,) 600 N
14. | Cloruri{CL") 500

15. | Calciu(Ca™) ' 300

16. | Magneziu(Mg*) 100

17. Fenoli 0,2

18. | Reziduu filtrat 1a 105°C 2000

19. | Fier total (Fe** + Fe*) 4

Substante periculoase/prioritar periculoase:
Nu se admite evacuarea substantelor periculcase/prioritar periculoase n receptorl naturali

(de suprafata, subieran) in conformitate cu HG 351/2005.

6. ACTE PREZENTATE:
- Certificat de urbanism nr. 318/07.10.2010, elaberat de Consiliul Judetean Bacau
- Informari in presa locald conform Ord. 1044/2005 al ministrului mediului si gospoddririi apelor.




7. ALTE OBLIGATI!I :

a. In perioada construirii statiei de epurare, se va asigura cel putin 0 epurare mecanica a
apelor uzate deversate in emisar si acolo unde statia de epurare veche are 2 linii tehnologice una va
asigura epurarea apelor uzate inainte de evacuarea in emisar, construirea celei noi facandu-se
alternativ.

Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor.
Termen: pana la Punerea In Functiune.

b. Statia de epurare va fi prevazutd cu unitate de primirea apelor uzate vidanjate de la alti
agenti economici n vederea epurarii acestora prin statia de epurare.

Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor.
Termen: pand la Punerea in Functiune.

¢. Lucrdrile de subtraversare a cursurilor de apd cu conducte de ap3, apa uzata, vor face
obiectul unui alt aviz de gospodarire a apelor ce se va elibera in baza unei documentatii tehnice
intocmita conform Ordinului 661/2006 al ministrului mediului si gospodaririi apelor de un proiectant
certificat de Ministerul Mediului si Padurilor.

Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor.
Termen; Tnainte cu 60 de zile de inceperea lucrarilor.

d. Termenele de realizare a |ucrarilor se vor incadra in cele precizate in Tratatul de Aderare a
Romaniei la Uniunea Europeana.

Réaspunde: Beneficiar, proiectant

e. Daca parametrii sau solutiile tehnice avizate in prezentul aviz de gospodarire a apelor
se modifica, se va solicita un nou aviz de gospodarire a apelor.

Réaspunde: Beneficiar, proiectant, constructor

Documentatia tehnicd nu a fost analizatd din punct de vedere al stabilitatii lucrarilor,
esponsabilitatea revenind integral proiectanului.

Avizul de gospoddrire a apelor isi mentine valabiiitatea pe toatd durata executiei lucrérilor cu
conditia respectérii prevederilor cuprinse in acesta. isi pierde valabilitatea dupa doi ani de ta emitere,
daca executia lucrarilor respective nu a inceput in acest interval.

La receptia lucrarilor va participa si un reprezentant al Sistemului de Gospodérire a Apelor
Bacau si al Administratiei Bazinale de Apa ,Siret”.

La punerea in functiune a lucrarilor se va solicita autorizatie de gospodarire a apelor, pe baza
unei documentatii tehnice intocmita conform Ordinului 861/2006 al ministrului mediului si gospodaririi
apelor, de un proiectant certificat de Ministerul Mediului si Padurilor.

Posesorul avizului de gospodarire a apelor are obligatia s& anunte Administratia Bazinala de
Apa “Siret *, data de incepere a executiei cu 10 zile nainte de aceasta.

Avizul de gospoddrire a apelor este un aviz conform, nerespectarea prevederilor acestuia, se
pedepseste conform Legii Apelor nr.107/1996 cu modificarile si completarile ulterioare.

Un exemplar din documentatie, stampilatd i semnatd spre neschimbare, se transmite
solicitantului impreuna cu un exemplar din aviz.

Documentatia tehnicd a fost avizatd
Administratiei Bazinale de Apa ,Siret”

in cadrul sedintei Consiliului Tehnico Economic al

DIRECTOR,
Ing.Constantin Dragan

\

SEF SERVICIU GMPRA,

DIRECTOR TEHNIC,
Ing. Irina Lucavetchi

_47’&(,0,&!%/
SEF SERVICIU AVIZE, AUTORIZATH,
Dr.ing. Dan Dascalita

‘ p Ing. lonel Boatca

" CHIMIST, INTOCMIT,
Sing.Silviu Antal ing. Bogdan Radu Stinga

u

)




EMITENT TITULAR DE AVIZ
ADMINISTRATIA NATIONALA 3t

¢ JAPELE ROMANE” At £ S.C. COMPANIA REGIONALA DE APA
Administratia Bazinala mw BACAU S A.

APSLEROUANE de Apa SIRET Str. Narciselor nr. 14, Bacau

Sir. Cuza Voda nr. 4, BACAU, cod 600274, Romania CUl: RO 27429315

Tel: 0234-541646; Fax: 0234-510050; JO4/789/2010

e-mail: dispecer@das.rowaterro, htip./das.rowater.rg TellFax: 0334/401796; 0234/551175

COD FISCAL: RO 18264854 / 06.01.2006
COD IBAN : RO 67 TREZ 0615 025X XX00 3529

F-AA-1

AVIZ DE GOSPODARIRE A APELOR
Nr. 282/ 21.10.2010
pentru : “Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa uzata in judetul Bacau.
Extinderea infrastructurii de apa si apa uzata in aglomerarea Buhusi, judetul Bacau”.

1.Date generale §i localizarea obiectivului.

Beneficiar : S.C. COMPANIA REGIONALA DE APA BACAU S A;;

Proiectantul general; ILF Consulting Engineers Romania;

Proiectant de specialitate: S.C. ALFAPROIECT SRL IASI

Localizare: Bazinul hidrografic Siret, raul Bistrita, cod cadastral XI1.1.053.00.00.00.0;

Amplasamentul: Lucrarile aferente proiectului sunt situate in aglomerarea Buhusi, ce
cuprinde orasul Buhusi si localitdtite Tardenii Mari, Valea lui lon, Blagesti, Buda, Racova.

2.Caracterizarea zonei de amplasare:

2.1. Date hidrologice :

2.2. Date hidrogeologice §i hidrochimice: -

3. Scopul investitiei §i elementele de corelare - coordonare :

. fmbunétatirea calititi mediufui i condiiilor de viata ale oamenilor, prin modernizarea
si reabilitarea infrastructurii inadecvate in sectorul de apd, apd uzatd, in scopul conformdrii cu
standardele Uniunii Europene si cu cele romanesti.

. imbuné&tatirea managementului exploatarii sistemelor de apa si apa uzata.

. Optimizarea distributiei alimentari cu apa prin reducerea pierderilor de apa si
asigurarea unei colectari eficiente a apelor uzate prin sistemul de canalizare. :

. Reducerea costurilor generale de exploatare.

3.1 incadrarea lucririlor in clasa de importanti:

Clasa de importantd a constructilor se stabileste in conformitate cu STAS 4273/1983,
Lucrarile propuse spre avizare se incadreaza in clasa Il de importanta iar categoria de importanta,
stabilitd prin ord. M.L.P.A.T. nr. 31/N/85 este C- normala.

Urmare solicitarii si documenfatiei tehnice inaintate si inregistrata la Administratia
Bazinala de Apa ,Siret” cu nr. 15375/29.09.2010, in temeiul prevederilor Legii Apelor nr.107/1996 cu
maodificarile si completarile ulterioare, a O.U.G. nr. 73/2005 privind infiintarea Administratiei Nationale
“Apele Romane”, aprobata prin Legea nr. 400/2005 gi a Ordinului ministrului mediului $i gospodaririi
apelor nr. 662/2006 privind procedura $i competentele de emitere a avizului $i autorizatiei de
gospodarire a apelor, se emite :

AVIZ DE GOSPODARIRE A APELOR
pentru : “Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa uzata in judetul Bacau.
Extinderea infrastructurii de apa si apa uzata in agilomerarea Buhusi, judetul Bacau”.
dupa cum urmeaza:

4. Situatia existenta:

4.1, Alimentare cu apé:

Alimentarea cu apd a orasului Buhusi se face din sursa subterana Poiana Morii care este
alcatuita din 9 foraje cu capacitatea de 35 I/s. Sursele Bistrita (capacitate de 4 I/s) si Coscau
{capacitate de 20 I/s) sunt folosite ca surse aditionale in timpul orelor de varf cand cererea de apa
este foarte mare. _

Mai exista o sursa subterana, Frunzeni care este alcatuita din 10 foraje dﬂf{ﬁﬁrg' Pireak;
folosita de 20 de ani si nici nu este echipata cu pompe si echipamente electrj @“%E‘NESCHIMH%‘ e

% &
@’D&emnﬂm:a.. Faat

PXEX 4= A0
7,

o‘,#
I\y‘-,.!r S
ATt BaINALA

e

;_' \E'//

-
0



Aductiunea apei. Apa bruta de la frontul de captare Poiana Morii este transportata prin
intermediul unei conducte cu Dn = 325 mm, in lungime de 6,5 km la rezervorul de inmagazinare cu
capacitatea de 1000 mc,

Statii de pompare — pentru zona inalta a orasului, apa preluata din rezervorul cu capacitatea
de 1000 mc este pompata in rezervoru! de 1500 mc situat la o cota de 272 mdMN.

Rezervoarele de inmagazinare — apa prelevata de sursele subterane este stocata in
rezervoare de inmagazinare executate din beton armat, de forma circulara, subterane, avand
capacitatea totala de 2.500 mc, unul de 1.000 mc si unul de 1.500 mc.

Din rezervorul de inmagazinare cu capacitatea de 1.000 mc apa bruta este clorinata si
pompata in reteaua de distributie si intr-un alt rezervor cu capacitatea de 1.500 mc, situat la
altitudinea de 312 mdMN.

Reteaua de distributie — alimentarea cu apa potabila a consumatorilor de pe raza orasului
Buhusi se realizeaza prin pompare si gravitational. Reteaua de distributie este realizata din conducte
din azbociment, fonta, PEHD si otel cu lungimea totala de 54,17 kilometri, dupa cum urmeaza:

- din azbociment:Dn = 150 mm si L. = 661 m;

Dn=200mmsikL=2.090m;
Dn =400 mm si L = 806 m.

- din fonta: Dn=80mmsil =492 m;
Dn=100mmsiL=2501m;
Dn=125mmsil = 2.006 m;
Dn=200mmsiL=1.668m.

- din PEHD: Dn=32mmsilL =214 m;
Dn=40mmsiL=196 m;

Dn =50 mmsiL =344 m,
Dn=63mmsil =3.876 m;
Dn=90mmsikL=1.253m;
Dn=100mmsiL=4.092 m.

- din otel: Dn=20mmsiL=231m;
Pn=25mmsil=1.112 m;
Dn=50mmsilL=3293m,
Dn=80mmsiL=278m;
Dn=100mmsiL =14.283 m;
Dn=150mmsil = 2224 m;
Dn =200 mm siL =299 m;
Dn=219mmsil =1.072 m;
Dn=250mmsiL=74m;
Dn=273mmsiL=4473m;
PDn=325mmsiL=5777 m;
Dn=400mmsiL=836 m.

4.2. Deficientele sistemului de alimentare cu apé:
4.2.1. Frontul de captare:- conditii acceptabile dar lipsesc sistemele SCADA.
4.2.2. Statii de pompare:- sunt in stare buna dar lipsesc sistemele SCADA.
4.2.3. Statii de tratare:- instalatia de clorinare invechita.
4.2.4. Reteaua de aductiune:- conductele vechi , cu pierderi
4.2.5. Rezarvoarele de inmagazinare:- deficiente la structura ior.
4.2.6. Reteaua de distributie:
- retele invechite, corodate, in special cele din azbociment;
- unele conducte au dimensiuni prea mici, in special in partea de nord a orasului.

4.3. Sistemul de colectare si epurare a apelor uzate a localitatii Buhusi:

Reteaua de canalizare: din localitatea Buhusi este dezvoltat in sistem combinat. In prezent,
10.700 locuitori sunt racordati la reteaua de canalizare. Sistemu! de canalizare masoara o lungime de
24 64 km, din care 8,7 km sunt colectoare principale. Rata de conectare la sistemul de canalizare
este de 54%. Reteaua de canalizare existenta cuprinde colectoare executate din azbociment, beton si
hotel, cu diametre cuprinse intre 160 — 1.000 mm.

Statit de pompare — exista numai o singura statie de pompare.

Statia de pompare ape uzate Chebac — a fost pusa in functiune in 2007 si este echipata cu o
pompé cu caracteristicile: Q = 10 mc/h; P = 1,5 kW.

2



Statia de epurare — Statia de epurare Buhusi este prevazuta cu treptele de epurare mecanica
si biologica i a fost construita in 1978.

Statia de epurare se gaseste in partea vesticd a orasului Buhusi, apa uzata epurata fiind
deversata in raul Orbic, afluient de stanga al raului Bistrita. Statia de epurare existenta va fi
dezafectatd dupa implementarea proiectului, dupd ce se va construi una noua in vecinatatea
acesteia.

4.3.1. Deficientele sistemului de canalizare:

Reteaua de canalizare:

- pentru segmentele vechi si corodate (conducte, pompe, vane etc.), atingerea conditiilor de
igiena si curatare este imposibila,;

- infiltratiile mari in reteaua de canalizare.

Statia de epurare:

- linie de gratare invechita si ¢ separare a grasimilor insuficienta;

- nu exista o linie de nitrificare/denitrificare;

- nu exista unitate de precipitare a fosforului;

- nu exista o linie de deshidratare a namolului;

- nu exista un control al procesutui tehnologic.

5. SITUATIA PROIECTATA:

5.1. Reabilitarea sistemului de alimentare cu apa:

Qzi max= 6841,00mc/zi;
Qzi med= 3569,00mc/zi;
Qorar max= 358mc/h.

Extinderea retelei de alimentare cu apa a orasului Buhusi se va face pe o singura strada din
orasul Buhusi, aceasta va avea o lungime de 6.282 m si se va realiza cu conducte din PEMD cu Dn =
110 - 150 mm.

Extinderea reteleior de apa potabild se va face pe strada Orbic.

5.2. Reabilitarea sistemului de canalizare:

Extinderea retelei de canalizare in aglomerarea Buhusi, se va face in localitatile care fac parte
din aceasta si care vor fi racordate la statia de epurare. Acestea vor fi: Buhusi, Tardenii Mari, Valea
lui lon, Blagesti, Buda, Racova.

Pentru a se asigura o rata de conectare de 90%, sistemul de canalizare trebuie sa fie extins
cu 20.140 ml si construirea a 11 statii de pompare.

Extinderea retelei de canalizare in orasul Buhusi se va face pe o lungime de 20.140 ml si se
va realiza cu conducte din PVC cu Dn = 250 - 500 mm. Extinderea retelelor de canalizare in orasul
Buhusi se va face pe urmatoarele strazi:

Strada Diametru Lungime
i (mm) {m)
QOrbic 250 6.330
Libertatii 250 - 500 4.600
Bodesti 250 3.025
Tineretului 250 881
Gheorghe Doja 250 645
Marginea 250 580
Casa de Apa 250 2.930
Chebac 300 1.139
Total 20140ml

5.2.1.5tatii de pompare:

Datorita topografiei zonei sunt prevazute 11 statii de pompare noi proiectate astfel:

- statia de pompare PS1 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 1,18l/s; H= 11m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 809m;

- statia de pompare PS2 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 3,78i/s; H= 16m), iar conductele de refulare vor avea Dn=100mm si L= 200m;

- statia de pompare PS3 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 9,65l/s; H= 18m), iar conductele de refulare vor avea Dn=100mm si L= 218m;

- statia de pompare PS4 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 1Ws; H= 5m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 80m;

A
2o ’Os\emnsmmﬂ

DAt ot 3

e T L



- statia de pompare PS5 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 1i/s; H= 4m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 100m;

- statia de pompare PS6 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 1lfs; H= 5m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 282m;

- statia de pompare PS7 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 25,50l/s; H= 7m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 200mm si L= 236m;

- statia de pompare PS8 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 5,02l/s; H= 9m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 180m;

- statia de pompare PS9 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 3,85l/s; H= 21m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 120m;

- statia de pompare PS10 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de
canalizare (Q= 3,98!/s; H= 15m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 608m;

- statia de pompare PS11 care va pompa apele uzate din colectoarele principale de canalizare
(Q= 43lfs; H= 15m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 200mm.

Traversarile cursurilor de apa cu conducte ale sistemului de canalizare nu fac obiectul
prezentului SF, acestea urmand a fi tratate in cadrul fazelor ulterioare.

Ca urmare, regiementarea traversérilor se va face ulterior, in baza unei documentatii
tehnice intocmite conform Ordinului 661/2006 al ministrului mediului gi gospodaririi apelor de
un proiectant certificat de Ministerul Mediului si Padurilor, i in baza ridicérilor topografice de
detaliu gi a unui studiu hidrologic pentru fiecare sectiune de traversare in parte.

5.2.2. Statia de epurare:

Statia de epurare ape uzate a orasului Buhusi nou proiectata va fi cu treapta de epurare
tertiara, iar evacuarea apelor uzate se va face in raul Bistrita printr-un colector inchis Dn 600mm
conform documentatiei tehnice Tnaintate.

Aceasta va fi constituita din;

Treapta de epurare mecanica va fi formata din:

- statie de pompare cu Q= 250V/s si H= 8m;

- gratare rare cu latimea intre bare de 10mm;

- deznisipator si separator de grasimi, fiecare va avea volumui de 74mc;

- canal Parshall sau unul similar.

Treapta de epurare biologica va fi formata din:

- bazin namol activ pentru stabilizarea namolului cu V= 9200mc;

- suflante aer in numar de 3 buc;

- statie de pompare pentru excesul de namof,

- decantor secundar cu diametrul de 20m si adancimea de 4,13m — 2 buc,;

- tablou electric de joasa tensiune si sistem SCADA.

Treapta de epurare tertiara va fi formata din: = ORAA PELE 2

- o statie de precipitare chimica; G SCHIM

- bazin de inmagazinare; B s

- pompe de dozare;

- 0 unitate de control a procesului chimic.

Tratarea namolului va cuprinde:

- ingrosator de namol pentru namolul secundar,

- linii de filtre-banda pentru namolul deshidratat; T e

- statie de dozare polimer si benzi transportoare;

- 0 zona de depozitare a namoluiui pentru un timp de depozitare de 6 luni.

Caracteristicile tipo - dimensionale a statiei de epurare cat si modul de functionare a acesteia
sunt prezentate in documentatia tehnica.

i (ZOI.‘?ﬁe«m-.?."\r;:-'.,.{‘),’..........

5.2.3. Conditii de descdrcare a apelor uzate epurate in receptor raul Bistrita : conform
HG 352/2005 ( NTPA 001}

Nr. tndicatori de calitate Valori maxime admise
crt. {mgll)

1 pH 6,5-8,6

2 CBO 5 20

3 CCOCr 125

4 Suspensii 35

5 Azot total 10

6 Azot amoniacal (NH4") 2




7 Azotati (NO3) 25
8 Azotiti (NOZ') 1
9 Fosfor total (P)

10 Sulfuri+H,S 0.3
11 Detergenti 0.5
12 Substante extractibile 20,0
13 Sulfati(S045) 400
14 Cloruri(CL) 500
15 | Calciu{Ca™) 300
16 | Magneziu(Mg™") 100
17 | Fier total(Fe™ + Fe™) 3
18 Fenoli 0,2
19 Reziduu filtrat la 105°C 2000

Substante periculoase/prioritar periculoase:
Nu se admite evacuarea in emisar a substantelor periculoase/prioritar periculoase in
conformitate cu HG 351/2005.

6. ACTE PREZENTATE:
- Certificat de urbanism nr.165/20.10.2010, eliberat de Primaria orasului Buhusi.
- Publicarea in presa locala, conform Ordinului 1044/2005 al ministrului mediului si gospodaririi
apelor.

7. ALTE OBLIGATII :

a. In perioada construirii statiei de epurare, se va asigura cel putin o epurare
mecanica a apelor uzate deversate in emisar si acolo unde statia de epurare veche are 2 linii
tehnologice, una va asigura epurarea apelor uzate inainte de evacuarea in emisar, construirea
celei noi facandu-se alternativ.

Riaspunde: Beneficiar, proiectant, constructor
Termen: pana la punerea in functiune.

b. Statia de epurare va fi prevazuta cu unitate de primire a apelor uzate vidanjate de la

alti agenti economici in vederea epurarii acestora prin statia de epurare.
Riaspunde: Beneficiar, proiectant, constructor
Termen: pana la punerea in functiune.

c. Lucririle de subtraversare a cursurilor de apa cu conducte de apa, apa uzata, vor
face obiectul unul alt aviz de gospodarire a apelor ce se va elibera in baza unei documentatii
tehnice intocmita conform Ordinului 661/2006 al ministrului mediului i gospodaririi apelor de
un proiectant certificat de Ministerul Mediului si Padurilor.

Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor
Termen: inainte cu 60 de zile de inceperea lucrarilor.

d. Termenele de realizare a lucrarilor se vor incadra in cele precizate in

Angajamentele rezultate din procesul de negocieri al Capitolului 22- Mediu.
Raspunde: Beneficiar, proiectant

e. Dacd parametrii sau solutiile tehnice avizate in prezentul aviz de gospoddrire a

apelor se modifica, se va solicita un nou aviz de gospodarire a apelor.
Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor

Documentatia tehnicd nu a fost analizatd din punct de vedere al stabilitatii  lucrarilor,
esponsabilitatea revenind integral proiectanului.

Avizul de gospodérire a apelor isi mentine valabilitatea pe toatd durata executiei lucrérilor cu
conditia respectdrii prevederilor cuprinse in acesta. Isi pierde valabilitatea dupa doi ani de la emitere,
dac3 executia lucrérilor respective nu a inceput in acest interval.

La receptia lucrarilor va participa si un reprezentant al Sistemului de Gospodarire a Apelor
Bacau si Administratiei Bazinale de Apa Siret.

La punerea in functiune a lucrarilor se va solicita Autorizatie de gospodarire a apelor, pe
baza unei documentatii tehnice Intocmitd conform Ordinului 661/2006 al ministrului mediului $i
gospodaririi apelor, de un proiectant certificat de Ministerul Mediului si Padurilor.

Posesorul avizului de gospodarire a apelor are obligatia s3 anunte Admini
“Siret “Bacau, data de incepere a executiei cu 10 zile inainte de aceasta. <3

Data.??.{R:-‘-enm:‘rmm[.fz.i........




Avizul de gospoddrire a apelor este un aviz conform, nerespectarea prevederilor acestuia. se
pedepseste conform Legii Apelor nr.107/1996 cu modificarile si completarile ulterioare.

Un exemplar din documentatie, stampilatd si semnatd spre neschimbare, se transmite
solicitantului impreuna cu un exemplar din aviz.

Documentatia tehnicd a fost avizatd n cadrul sedintei Consiliului Tehnico Economic a
Administratiei Bazinale de Apa ,Siret” din data de 04.10.2010.

DIRECTOR, DIRECTOR TEHNIC,
ing.Constantin Draganuta Ing. Irina Lucavetchi /
é, - woam%f

SEF SERVICIU AV)ZER, AUTORIZATI,
Ing. long ]

CHIMIST,
Sing.Silviu Antal 4,

INTOCMIT,
Ing. Bogdan-Radu Stinga
I T

L



EMITENT TITULAR DE AVIZ

ADMINISTRATIA NATIONALA

4 APELE ROMANE” it £  S.C.COMPANIA REGIONALA DE APA
Administratia Bazinala atiet BACAU S A.
E1E ROMA N de Apa SIRET Str. Narciselor nr. 14, Bacau
Str. Cuza Voda nr. 1, BAGAU, cod 600274 Roméania CUl; RO 27429315
Tel: 0234-541646; Fax: 0234-510050; J04/789/2010
e-mail: dispecer@das.rowater.ro,  hitpJ/fdas.rowater.ro Tel/lFax: 0334/401796; 0234/551175

COD FISCAL: RO 18264854 1 06.01.2006
COD IBAN : RO 67 TREZ 0615 025X XA00 3528

F-AA-1

AVIZ DE GOSPODARIRE A APELOR
Nr. 279/23.10.2010

pentru : “Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa uzata in judetui Bacau-
Extinderea infrastructurii de apa uzata in aglomerarea Darmanesti, judetul Bacau”.

1.Date generale si localizarea obiectivului.

Beneficiar : S.C. COMPANIA REGIONALA DE APA BACAU S A ;

Proiectantul general: ILF Consulting Engineers Romania;

Proiectant de specialitate: S.C. ALFAPROIECT SRL IAS! ;

Localizare: Bazinul hidrografic Siret, raul Trotus si Uz, cod cadastral: XI11.1.069.00.00.00.0 si
X11.1.069.22.00.00.0;

Amplasament: Lucrdrile aferente proiectului sunt situate in aglomerarea Darmanestt, ce
cuprinde localitatile: Darmanesti, Darmaneasca si Lapos.

2.Caracterizarea zonei de amplasare:

2.1. Date hidrologice :

2.2. Date hidrogeologice si hidrochimice: -

3. Scopul investitiei si elementele de corelare — coordonare :

« Imbunitatirea calitatii mediului si conditiilor de viatd ale camenilor, prin modernizarea §i
reabilitarea infrastructurii inadecvate in sectorul de apa, apa uzata, in scopul conformarii cu
standardele Uniunii Europene si cu cele Romanesti;

« [mbunétitirea managementului exploatarii sistemelor de apa si apa uzata:

» Optimizarea distributiei alimentarii cu apa prin reducerea pierderilor de apa si asigurarea unei

colectari eficiente a apelor uzate prin sistemul de canalizare;

» Reducerea costurilor generale de exploatare;,

3.1 Incadrarea lucrérilor in clasa de importanta:

Clasa de importantd a constructilor se stabileste in conformitate cu STAS 4273/1983,
Lucrarile propuse spre avizare se incadreaza in clasa Il de importanta iar categoria de importanta,
stabilita prin ord. M.L.P.A.T. nr. 31/N/95 este C- normala.

Urmare solicitarii si documentatiei tehnice inaintate si inregistrata la Administratia Bazinala de
Apa ,Siret” cu nr. 15375/29.09.2010, in temeiul prevederilor Legii Apelor nr.107/1986 cu modificarile
si completarile ufterioare, a O.U.G. nr. 73/2005 privind infiintarea Administratie/ Nationale “Apele
Romaéne”, aprobatd prin Legea nr. 400/2005 si a Ordinului ministrufui mediului $i gospodaririi apelor
nr. 662/2006 privind procedura si competentele de emitere a avizului gi autorizafier de gospodarire
a apelor, se emite :

AVIZ DE GOSPODARIRE A APELOR
privind“Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa uzata in judetul Bacau- Extinderea
infrastructurii de apa uzata in agiomerarea Darmanesti, judetul Bacau”.

dupa cum urmeaza;
4 Situatia existenta:




4.1. Alimentare cu apa:

Alimentarea cu apa a orasului Darmanesti se face din sursa de suprafata reprezentata de
acumularea Poiana Uzului, construita pe raul Uz. Apa bruta este transportata catre Statia de
tratare Darmanesti (Caraboaia) prin intermediul conductelor de aductiune.

Statia de tratare a apei Darmanesti (Caraboaia) - tratarea apei brute prelevate din sursa de
suprafata se face in Statia de tratare Caraboaia cu capacitatea de 750l/s si este localizata la
aprox. 10km in aval de baraj.
Aductiunea apei este realizata din conducta de otel cu Dn= 800~ 1000mm si L= 11km si
conducta din beton cu Dn= 800- 1000mm avand L= 17,6km.
Statii de pompare- alimentarea cu apa a satului Lapos din orasul Darmanesti se face cu ajutorul
unei statii de pompare echipata cu doua pompe tip MXV 40- 810 cu urmatoarele caracteristici: Q=
11me/th, H=75 mCA, P= 4kv.
Rezervoarele de inmagazinare- apa tratata este stocata in doua rezervoare de inmagazinare
avand capacitatea totala de 6000mc.
Reteaua de distributie- alimentarea cu apa potabila a consumatorilor de pe raza orasului
Darmanesti se face prin conducte din PEHD in lungime totala de 50716m, dupa cum urmeaza:
- Dn= 50mm si L= 6465m:;
- Bn=75mm si L= 17519m;
- Dn=80mm si .= 7420m;
-Dn=110mm si L=8881m;
- Dn= 160mm si L= 10430m.
4.2. Deficientele sistemului de alimentare cu apa:
4.2 1. Reteaua de distributie: lipsa echilibrare hidrodinamica.
4.3. Sistemul de colectare si epurare a apelor uzate in localitatea Dramanesti:

Reteaua de canalizare: in prezent localitatea Darmanesti nu are sistem de canalizare, exista
doar 0,5km de canalizare.

Statia de epurare a orasului Darmanesti este prevazuta numai cu treapta de epurare
mecanica.

4.3.1. Deficientele sistemului de canalizare:

« reteaua de canalizare: 0,5km,;

« statia de epurare:

- grétarele si separatorul de grasimi sunt constructii vechi, ineficiente;

- nu exista o linie de nitrificare/denitrificare,

- nu exista unitate de precipitarea fosforului;

- nu exista o linie de deshidratare a namolului;

- nu exista un control al procesului tehnologic.

5. SITUATIA PROIECTATA:
5.1. Reabilitarea sistemului de canalizare:

Se vor construi retele de canalizare in aglomerarea Darmanesti, in urmatoarele localitati:
Darmanesti, Lapos, Darmaneasca.

Extinderea retelei de canalizare in orasul Darmanesti si localitatile Lapos si Darmaneasca
se va face pe o lungime de 50832m si se va realiza din conducte PVC cu Dn= 250mm, iar pe
langa extinderea retelei de canalizare se vor construi 14 statii de pompare.
5.1.1.Statii de pompare:

Datorita topografiei zonei sunt prevazute 14 statii de pompare noi dupa cum urmeaza
- statia de pompare PS1 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4l/s; H= 2m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 81m;

- statia de pompare PS2 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4l/s; H= 3m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 296m;
- statia de pompare PS3 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4l/s; H= 2m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 921m;
- statia de pompare PS4 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4l/s; H= 3m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si |.= 664m;
- statia de pompare PS5 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4i/s; H= 2m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 364m;
- statia de pompare PS6 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4lis; H=3mi-iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 352m;
- statja @e PR s-P\qu@aLre va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
L TRE & e de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 421m;

2

\(\\



- statia de pompare PS8 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4lfs; H= 3m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 178m;

- statia de pompare PS9 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
{Q= 4lfs; H= 2m)}, iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 310m;

- statia de pompare PS10 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4l/s; H= 3m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 409m;

- statia de pompare PS11 care va pompa apeie uzate din colectoarele principale de canalizare
(Q= 4l/s; H= 2m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 395m;

- statia de pompare PS12 care va pompa apele uzate din colectoarele principale de canalizare
(Q= 4lfs; H= 3m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 246m;

- statia de pompare PS13 care va pompa apele uzate din colectoarele principate de canalizare
(Q= 4l/s; H= 3m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm;

- statia de pompare PS14 care va pompa apele uzate din colectoarele principale de canalizare
(Q= 4ifs; H= 2m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 367m.

Traversarile cursurilor de apa cu conducte aie sistemului de canalizare nu fac obiectul
prezentului aviz, acestea urmand a fi tratate in cadrul fazelor uiterioare.

§.2. Statia de epurare:

Statia de epurare ape uzate a orasului Darmanesti va fi localizata in sud- estul aglomerarii, va fi
realizata cu treapta de epurare tertiara iar evacuarea apelor uzate se va face in raul Trotus.
Treapta de epurare mecanica va fi formata din:

- statie de pompare cu Q= 140l/s si H= 8m;

- gratare rare cu latimea intre bare de 10mm;

- deznisipator si separator de grasimi, fiecare va avea volumul de 44mc;

- canal Parshall sau unul similar.

Treapta de epurare biologica va fi formata din:

- bazin namol activ pentru stabilizarea namolului cu V= 9200mc;

- suflante aer in numar de 3 buc.;

- statie de pompare pentru excesul de namol;

- decantor secundar cu diametrul de 20m si adancimea de 3,16m - 2 buc;

- tablou electric de joasa tensiune si sistem SCADA.

Treapta de epurare tertiara va fi formata din:

- o statie de precipitare chimica;

- bazin de inmagazinare;

- pompe de dozare;

- 0 unitate de control a procesului chimic,

Tratarea namolului va cuprinde:

- doua ingrosatoare de namol pentru namolul secundar,;

- linii de filtre-banda pentru namolul deshidratat;

- statie de dozare polimer si benzi transportoare;

- 0 zona de depozitare a namolului pentru un timp de depozitare de 6 luni.

Caracteristicile tipo- dimensionale a Statiei de epurare cat si modui de functionare a acesteia sunt
prezentate in documentatia tehnica.

5.2.1.Conditii de descdrcare a apelor uzate epurate in receptor raul Trotus : conform HG
352/2005( NTPA 001) :

Nr. crt. Indicatori de calitate Valori maxime admise
(mgll) :
1. Temperatura 35C 41
2. pH o 6,5-8.5
3 CBO 5 25
4. CCO-Cr 125
! 5. Suspensii 35
i 6. Azot total ﬂmm - 15
7. Azot amoniacal (NH4") 6%,PHE NESC,L, = %
8. Azotati (NO3) A 4;,»
X LSemniturg,. ,‘,& }
3 @gw




g, T T T Azotti(NOZY T

10. Fosfortotal (P) 1 I
11T Sulfuri+H,S T 0.5

12 Detergenti 0,5

13, Substante extractibile 200 o
14 T Suifati(SO,%) — 600

15. T CloruriiCl) T s00 -
R Calciu(Ca®) - 300 H
r 7. o Magneziu{Mg”") 100

18. Fier total(Fe” + Fe™) 5

19. Fenoli 0.3 N
20 Reziduu filtrat la 105°C 2000

Substante periculoase/prioritar periculoase:

Nu se admite evacuarea in emisar a substantelor periculoase/prioritar periculoase in
conformitate cu HG 351/2005.

Receptorul apelor uzate va fi raul Trotus cod cadastral XI1.1.069.00.00.00.0,

6.ACTE PREZENTATE:

- Certificat de urbanism nr.98/22.10.2010, eliberat de Primaria orasului Darmanesti.

- Publicarea in presa locala, conform Ordinului 1044/2005 al ministrului mediului  si
gospodaririi apelor.

7.ALTE OBLIGATII :

a. In perioada construirii statiei de epurare, se va asigura cel putin o epurare
mecanica a apelor uzate deversate in emisar si acolo unde statia de epurare veche are 2 linii
tehnologice una va asigura epurarea apelor uzate inainte de evacuarea in emisar, construirea
celei noi facandu-se alternativ.

Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor
Termen: pana la Punerea In Functiune.

b. Statia de epurare va fi prevazuta cu unitate de primire a apelor uzate vidanjate de la

alti agenti economici in vederea epurarii acestora prin statia de epurare.
Rédspunde: Beneficiar, proiectant, constructor
Termen: pana la PIF.

¢. Lucririle de subtraversare a cursurilor de apa cu conducte de apa, apad uzata, vor
face obiectu! unui alt aviz de gospodarire a apelor ce se va elibera in baza unei documentatii
tehnice intocmita conform Ordinului 661/2006 al ministrului mediului si gospodaririi apelor de
un proiectant certificat de Ministerul Mediului si Padurilor.

Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor
Termen: inainte cu 6¢ de zile de inceperea lucrarilor.

d. Termenele de realizare a lucrarilor se vor incadra in cele precizate in

Angajamentele rezultate din procesul de negocieri al Capitoluiui 22- Mediu.
Raspunde: Beneficiar, proiectant

e. Dacd parametrii sau solutiile tehnice avizate in prezentut aviz de gospodarire a

apelor se modifici, se va solicita un nou aviz de gospodarire a apelor.
Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor

Documentatia tehnicd nu a fost analizatd din punct de vedere al stabilitatii lucrarilor,

responsabilitatea revenind integral proiectanului.

Avizul de gospodarire a apelor igi mentine valabilitatea pe toatd durata executiei lucréarilor
cu conditia respectdrii prevederilor cuprinse in acesta. Isi pierde valabilitatea dupd doi ani de la
emitere, daca executia lucrérilor respective nu a inceput in acest interval.

La receptia Iucrérilor va participa §i un reprezentant al Sistemuliui de Gospodarire a Apelor




La punerea in functiune a lucrérilor se va solicita Autorizatie de gospodarire a apelor, pe
baza unei documentatii tehnice intocmitd conform Ordinului 661/2006 al ministrului  mediului si
gospodaririi apetor, de un proiectant certificat de Ministerul Mediului si Padurilor.

Posesorul avizului de gospodarire a apelor are obligatia sa anunte Administratia Bazinala de
Apa "Siret “, data de Incepere a executiei cu 10 zile inainte de aceasta.

Avizul de gospodarire a apelor este un aviz conform, nerespectarea prevederilor acestuia,
se pedepseste conform Legii Apelor nr.107/1996 cu modificarile si completarile uiterioare.

Un exemplar din documentatie, stampilata si semnatd spre neschimbare, se transmite
solicitantului Tmpreuna cu un exemplar din aviz.

Documentatia tehnicd a fost avizatd in cadrul sedintei Consiliului Tehnico Economic a
Administratiei Bazinale de Apa Siret din data de 04.10.2010.

DIRECTOR, DIRECTOR TEHNIC,
Ing.Constantin Draganuta ing. Irina Lugavetchi P

Al :-wy‘
P -

SEF SERVICIU AVIZE, AUTORIZATI,
Ing. lonel Boatca ,

- »/2"__\

-

s SEF SERVICIU GMPRA,
Dr.ing. Dan Dascalita

be”
~
CHIMIST,
Sing.Jilviu Antal

e

INTOCMIT,
Ing. Geanj 2 Diaconu
r' /é‘aﬁ.’

e

=



EMITENT

TITULAR DE AVIZ

ADMINISTRATIA NATIONALA .

+APELE ROMANE” t: @;i
Administratia Bazinala 150 9001
BLE ROMANE de Apa SIRET

Sir. Cuza Vodd nr. 1, BACAU, cod 600274 Romania
Tel: 0234-541646; Fax: 0234-510050;

e-mail; dispecer@das.rowater.ro, hiip:#das.rowater.ro
COD FISCAL: RO 18264854 / 06.01.2006

S.C. COMPANIA REGIONALA DE APA
BACAU S.A.

Str. Narciselor nr. 14, Bacau

CUl; RO 27429315

J04/789/2010

Tel/Fax: 0334/401796; 0234/551175

COD IBAN : RO 67 TREZ 0615 025X XX00 3529

F-AA-1
AVIZ DE GOSPODARIRE A APELOR
Nr. 280/ 08.10.2010
pentru : “Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa uzata in judetu! Bacau-

Extinderea infrastructurii de apa uzata in aglomerarea Targu Ocna, judetul Bacau”.

1.Date generale si localizarea obiectivului.
Beneficiar : S.C. COMPANIA REGIONALA DE APA BACAU S A ;
Proiectantul generai: ILF Consulting Engineers Romania;
Proiectant de specialitate: S.C. ALFAPROIECT SRL IA$! ;
Localizare: Bazinul hidrografic Siret, rau!l Trotus, cod cadastral XI1.1.069,00.00.00.0;
Amplasamentul: Lucrarile aferente proiectului sunt situate in agjemerarea T‘argu Ocna ce
cuprinde: orasul Targu Ocna, localitatile Valcele, Poieni si Bogata. & o
2.Caracterizarea zonei de amplasare:
2.1. Date hidrologice :-
2.2, Date hidrogeologice si hidrochimice: - G
3. Scopul investitiei i elementele de corelare - coordonare :* "~<‘;3“\- S
« Imbunatstirea calitatii mediului si conditilor de viata ale oamenllor nrm modermza’rea s
reabilitarea infrastructurii inadecvate in sectorul de apa. apa uzata in scopul conformérii cu
standardele Uniunii Europene si cu cele romanesti;
+ [mbunatatirea managementului exploatarii sistemelor de apa si apa uzata;
» Optimizarea distributiei alimentarii cu apa prin reducerea pierderilor de apa si asigurarea unei
colectari eficiente a apelor uzate prin sistemul de canalizare,
« Reducerea costurilor generale de exploatare;
3.1 Incadrarea lucrarilor in clasa de importanta:
Clasa de importantad a constructilor se stabileste in conformitate cu STAS 4273/1983,
Lucrarile propuse spre avizare se incadreaza in clasa Ill de importanta iar categoria de importanta,
stabilita prin ord. M.L.P. AT, nr. 31/N/@5 este C- normala.

Urmare solicitarii i documentatiei tehnice inaintate si inregistrata la Administratia Bazinala de
Apa ,Siret” cu nr. 15375/29.09.2010, in temeiul prevederilor Legii Apelor nr.107/1996 cu modificarile
si completarile ulterioare, a O.U.G. nr. 73/2005 privind infinfarea Administratiei Nationale “Apele
Romane”, aprobata prin Legea nr. 400/2005 si a Ordinului ministrufui mediului $i gospodatririi apelor
nr. 662/2006 privind procedura si competentele de emitere a avizului $i autorizatiei de gospoddrire
a apelor, se emite :

AVIZ DE GOSPODARIRE A APELOR
privind“Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa uzata in judetul Bacau- Extinderea
infrastructurii de apa uzata in aglomerarea Targu Ocna, judetul Bacau”.

dupa cum urmeaza:

4, Situatia existenta:

4.1. Alimentare cu apa:

Alimentarea cu ap3 a orasului Targu Ocna se face din sursa de suprafata reprezentata de
acumularea Poiana Uzuiui, construita pe raul Uz, Apa bruta este transportata catre Statia de tratare
Darmanesti (Caraboia) prin intermediul conductelor de aductiune.

Statia de tratare a apei Darmanesti - tratarea apei brute prelevate din sursa de suprafata se
face in Statia de tratare Darmanesti cu capacitatea de 750)/s si este localizata la aprox. 10km in aval
de baraj.

1



Aductiunea apei este realizata din conducta de otel cu Dn= 800- 1000mm si L= 11km si conducta
din beton cu Dn= 800- 1000mm avand L= 17 ,6km.
Statii de pompare:
- statia de pompare care alimenteaza rezervorul Vaicele este echipata cu o pompa tip Lowara cu
caracteristicile: Q@ = 9 - 30 me/h, H = 26 - 50 mCA, P = 4 kW, n= 2880 m;
- rezervorul Valcele este echipat cu doua pompe, una fiind folosita in caz de incendiu, avand
urmatoarele caracteristici:
- 0 pompa tip Lowara cu caracteristicile: Q = 36 - 90 mc/h, H=21- 38 mCA, P = 7,5 kW, n =2900 m;
- 0 pompa tip Lowara cu caracteristicile; Q = 18 - 45 mc/h, H =27 - 44 mCA, P = 5,5 kW, n = 2910 m.
Rezervoarele de inmagazinare:
- orasul Tg. Ocna este alimentat dintr-un rezervor de inmagazinare avand capacitatea de 2.600mc,
unde apa este tratata;
- localitatea Valcele este alimentata dintr-un rezervor de inmagazinare avand capacitatea de 1.000
mc, unde apa este tratata.
Reteaua de distributie- alimentarea cu apa potabila a consumatorilor de pe raza orasului Targu
Ocna se face prin conducte din azbociment, beton, PEHD si otel in lungime totala de 26.941 m, dupa
cum urmeaza:
-din azbociment: Dn =100 mmsiL =151 m;
Dn=150mmsiL=4.784 m;
Dn=250mmsiL =263 m;
Dn=350mmsiL=1273m.
- din beton: Dn = 800 mm si L = 534 m.
-din PEHD: Dn =40 mm si L = 87 m;
Dn=50 mmsilL = 164 m,
Dn=63mmsiL=1.506m;
Dn=90mmsiL=778m;
Dn=100 mmsiL =534 m;
Dn=110mmsiL=7.906m;
Dn=125mmsiL =830 m;,
Dn=1680mmsiL=9841m;,
Dn=225mmsiL=2030m;
Dn =400 mmsi L =676 m.
-dinotel Dn=50mmsiL=1.133 m;
Dn=80mmsiLl=1661m;
Dn=100mmsiL=793 m;
Dn=110mmsiL =204 m;
Dn=125mmsiL =287 m;
Dn=350mmsiL=133m;
Dn=400 mmsiL =203 m.
4.1. Deficientele sistemului de alimentare cu apa:
4.1.2. Inmagazinare: deficiente la rezervoare.
4.1.3. Reteaua de distributie: retea de distributie veche, cu uzura mare.
4.2, Sistemul de colectare si epurare a apelor uzate in localitatea Targu Ocna:
Sistemul de canalizare din orasul Tg. Ocna este dezvoltat in sistem separativ. Sistemul de
canalizare menajera are o rata de conectare de 54%. Sistemul de canalizare pluviala a fost reaiizat in
1984 si are o lungime totala de 5,9 km.
Lungimea totala a sistemului de canalizare este de 15,5 km, din care 2,1 km sunt ¢colectoarele
principale,
Reteaua de canalizare de pe raza crasului Targu Ocna este realizata din conducte din beton
si PEHD in lungime totala de 15.450 m, dupa cum urmeaza:
-dinbeton: Dn=300mmsiL=2690m;
Pn=350mmsiL=3210m,
Dn =450 mmsiL = 8990 m.
-din PEHD: Dn =225 mm si L = 560 m.
Statia de epurare a orasului Targu Ocna este neconforma cu legislatia in vigoare.
4.3. Deficientele sistemului de canalizare:
Reteaua de canalizare:- infiltratiile matri in reteaua de canalizare.
Statia de epurare;
- linie de gratare invechita si 0 separare a grasimilor insuficienta,

2

% Y

.q.s',.......Semnﬁh:rn.....?.l..,-.....



- nu exista o linie de nitrificare/denitrificare;

- nu exista unitate de precipitare a fosforului;

- nu exista o linie de deshidratare a namolului;

- nu exista un control al procesului tehnologic.

5. SITUATIA PROIECTATA:

5.1. Reabilitarea sistemului de canalizare:

5.1.1.Se vor construii retele de canalizare in aglomerarea Targu Ocna, in urmatoarele localitati:
Targu Ocna, Valcele, Poieni si Bogata.

Extinderea retelei de canalizare se va realiza in orasul Targu Ocna pe o lungime de 24,12km si in
Valcele pe o lungime de 2411m din conducte PVC cu Dn= 250mmm, iar pe langa extinderea
retelei de canalizare se vor mai costruii si 9 statii de pompare.

5.1.2. Statii de pompare:

Datorita topografiei zonei sunt prevazute 9 statii de pompare noi proiectate astfel:

- statia de pompare PS1 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4l/s; H= 2m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 81m;

- statia de pompare PS2 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4lfs; H= 3m), iar conductele de refutare vor avea Dn= 100mm si L= 296m;

- statia de pompare PS3 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4lfs; H= 2m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 921m;

- statia de pompare PS4 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
{Q= 4l/s; H= 3m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 664m;

- statia de pompare PS5 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4l/s; H= 2m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 364m;

- statia de pompare PS6 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
{Q= 4lfs; H= 3m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 352m;

- statia de pompare PS7 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4lfs; H= 2m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 421m;

- statia de pompare PS8 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4lfs; H= 3m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 179m,

- statia de pompare PS9 care va pompa apele uzate din colectoarele secundare de canalizare
(Q= 4l/s; H= 2m), iar conductele de refulare vor avea Dn= 100mm si L= 310m.

Traversarile cursurilor de apa cu conducte ale sistemului de canalizare nu fac obiectul
prezentului aviz, acestea urmand a fi tratate in cadrul fazelor ulterioare.

§.2. Statia de epurare:

Statia de epurare ape uzate a orasului Targu Ocna va fi localizata adiacent amplasamentului
vechii statii dar la o altitudine mai mare, va fi cu treapta de epurare tertiara iar evacuarea apelor
uzate se va face in raul Trotus.

Treapta de epurare mecanica va fi formata din:

- statie de pompare cu Q= 120l/s si H= 8m;

- gratare rare cu latimea intre bare de 10mm;

- deznisipator si separatar de grasimi, fiecare va avea volumul de 36mc;

- canal Parshall sau unul! similar.

Treapta de epurare biologica va fi formata din:

- bazin namol activ pentru stabilizarea namolului cu V= 8200mc;

- suflante aer in numar de 3 buc,;

- statie de pcmpare pentru excesul de namol;

- decantor secundar cu diametrul de 16m si adancimea de 4,13m - 2 buc.;

- tablou electric de joasa tensiune si sistem SCADA.
Treapta de epurare tertiara va fi formata din:

- o statie de precipitare chimica,;

- bazin de inmagazinare,

- pompe de dozare;

- o unitate de control a procesului chimic.

Tratarea namolului va cuprinde:

- doua ingrosateare de namol pentru namolul secundar;
- linii de filtre-banda pentru namolul deshidratat;

- statie de dozare polimer si benzi transportoare;

- o0 zona de depozitare a namolului pentru un timp de depozitare de 6 luni.

-
)



Caracteristicile tipo- dimensionale a Statiei de epurare cat si modul de functionare a acesteia sunt
prezentate in documentatia tehnica.
5.2.1.Conditii de_descdrcare a apelor uzate epurate in_receptor raul Trotus: conform HG
352/2005( NTPA 001) .

[ “Nr.ert. Indicatori de calitate Valori maxime admise
(mgil}
1) Temperatura 35°C
2. pH 6585
3. CBO 5 25
- a CCO-Cr 125
5. Suspensii 35
6. Azot total 15
7. Azot amoniacal (NH4™) 3
8. Azotati (NO3) 25
9. Azotiti (NO27) 1 ’
10. Fosfor total (P) o 1
11, Sulfuri+H,S ' 05 h
12. Detergenti 0,5
13. Substante extractibile 20,0 |
14. Sulfati(SO,) 600
15. Cloruri(CL) 500
16, Calciu(Ca™) 300 |
17. Magneziu(Mg~") 100
18 Fier total(Fe™ + Fe*) 5
19. Fenoli 0,3
| 20 Reziduu filtrat la 105°C 2000

Substante periculoase/prioritar periculoase:
Nu se admite evacuarea in emisar a substantelor periculoasefprioritar periculoase in

conformitate cu HG 351/2005.

6.ACTE PREZENTATE:
-Certificat de urbanism nr.102/07.10.2010, eliberat de Primaria orasului Targu Ocna.
-Publicarea in presa locala, conform Ordinului 1044/2005 al ministrului mediului si gospodaririi

apelor.
7.ALTE OBLIGATII :

a. In perioada construirii statiei de epurare, se va asigura cel putin o epurare
mecanica a apelor uzate deversate in emisar si acolo unde statia de epurare veche are 2 linii
tehnologice una va asigura epurarea apelor uzate inainte de evacuarea in emisar, construirea
celei noi facandu-se alternativ.

Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor
Termen: pana la Punerea In Functiune.

b. Statia de epurare va fi prevazuta cu unitate de primire a apelor uzate vidanjate de la

alti agenti economici in vederea epurarii acestora prin statia de epurare.

Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor

Termen: pana la Punerea In Functiune.

¢. Lucrarile de subtraversare a cursurilor de apa cu conducte de apd, apa uzata, vor

face obiectul unui alt aviz de gospodarire a apelor ce se va eli indaza unei documentatii
tehnice intocmita conform Ordinului 661/2006 al ministrulyi ﬁﬁMii apelor de
un proiectant certificat de Ministerul Mediului si Padurilor, L "’4;..\
Dl“---‘i‘f-!-f--Semnéu,-m”.g‘{l;_‘: ..... ‘




Réaspunde: Beneficiar, proiectant, constructor
Termen: inainte cu 60 de zile de inceperea lucrarilor.

d. Termenele de realizare a lucrarilor se vor incadra in cele precizate in

Angajamentele rezultate din procesul de negocieri al Capitolului 22- Mediu.
Raspunde: Beneficiar, proiectant

e. Daca parametrii sau solutiile tehnice avizate in prezentul aviz de gospodarire a

apelor se modifica, se va solicita un nou aviz de gospodadrire a apelor.
Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor

Documentatia tehnicd nu a fost analizatd din punct de vedere al stabilitatii tucrarilor,
responsabilitatea revenind integral proiectanului.

Avizul de gospodarire a apelor isi mentine valabilitatea pe toatd durata executiei lucrarilor
cu conditia respectérii prevederilor cuprinse in acesta. isi pierde valabilitatea dupd doi ani de la
emitere, daci executia lucrdarilor respective nu a inceput in acest interval.

La receptia lucrarilor va participa si un reprezentant al Sistemului de Gospodarire a Apelor
Bacau si Administratiel Bazinale de Apa Siret.

La punerea in functiune a lucrarilor se va solicita autorizatie de gospodarire a apelor, pe
baza unei documentatii tehnice intocmitd conform Ordinului 661/2006 al ministrului mediului si
gospodaririi apelor, de un proiectant certificat de Ministerul Mediului si Padurilor.

Posesorul avizului de gospodarire a apelor are obligatia sa anunte Administratia Bazinala de
Apa "Siret *, data de incepere a executiei cu 10 zile inainte de aceasta.

Avizul de gospodérire a apelor este un aviz conform, nerespectarea prevederilor acestuia,
se pedepseste conform Legii Apelor nr.107/1996 cu modificarile si completarile ulterioare.

Un exemplar din documentatie, stampilatd §i semnata spre neschimbare, se transmite
solicitantului impreuna cu un exemplar din aviz.

Documentatia tehnicd a fost avizatd in cadrul sedintei Consiliului Tehnico Economic a
Administratiei Bazinale de Apa Siret din data de 04.10.2010.

DIRECTOR, DIRECTOR TEHNIC,
Ing.Constantin Draganuta Ing. Irina Lucavetchi P
e .
T TS (I(,LQ’CU

SEF SERVICIU AVIZE, AUTORIZATII,
Ing. lonel Boatcé',_,__

" T

SEF SERVICIU GMPRA,
Dr.ing. Dan Dascalita

lid

- ——

P
CHIMIST.
Sing.Silviu Antal

S

f

INTOCMIT,

Ing. Geapina Diaconu



EMITENT TITULAR DE AVIZ

s ADMINISTRATIA NATIONALA ..

,APELE ROMANE" £ S.C. COMPANIA REGIONALA DE APA
Administratia Bazinald o w BACAU S.A.
de Apa SIRET Str. Narciselor nr. 14, Bacau
Sir. Cuza Voca nr. 1, BACAU, cod 600274, Romania CUI: RO 27429315
Tel: 0234-541646; Fax: 0234-510050; J04/789/2010
e-mail: dispecer@das.rowater.ro,  hitp://das.rowafer.ro Tel/Fax: 0334/401796; 0234/551175

COD FISCAL: RO 18264854 / 06.01.2006
COD IBAN : RO 67 TREZ 0615 025X XX00 352%

F-AA-1

AVIZ DE GOSPODARIRE A APELOR
Nr. 281/29.10.2010

pehtru : “Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apa si apa uzata in judetul Bacau-
Extinderea infrastructurii de apa si apa uzata in aglomerarea Moinesti, judetul Bacau”.

1.Date generale si localizarea chiectivului.

Beneficiar : S.C. COMPANIA REGIONALA DE APA BACAU S.A,;

Proiectantul general: ILF Consulting Engineers Romania;

Proiectant de specialitate: S.C. ALFAPROIECT SRL IASI;

Localizare: Bazinul hidrografic Siret, raul Tazlau Sarat, cod cadastral XI1.1.069.33.10.00.0;

Amplasamentul: Lucrarile aferente proiectului sunt situate in aglomerarea Moinesti, ce
cuprinde orasul Moinesti si cartierul Gazarie.

2.Caracterizarea zonei de amplasare:

2.1. Date hidrologice :

2.2, Date hidrogeologice si hidrochimice: -

3. Scopul investitiei gi elementele de corelare — coordonare :

+ Imbunititirea calitati mediului si conditilor de viatd ale oamenilor, prin modernizarea si
reabilitarea infrastructurii inadecvate 1in sectorul de apd, apa uzata In scopul conformdrii cu
standardele Uniunii Europene si cu cele romanesti;

» Imbunititirea managementului si exploatirii sistemelor de api si apa uzata;

¢ Optimizarea distributiei alimentarii cu apa prin reducerea pierderilor de apa si asigurarea unei

colectari eficiente a apelor uzate prin sistemul de canalizare;

* Reducerea costurilor generale de exploatare.

3.1 incadrarea lucririlor in clasa de importanta:

Clasa de importantd a constructiilor se stabileste in conformitate cu STAS 4273/1983,
Lucrarile propuse spre avizare se incadreaza in clasa il de importantd iar categoria de important3,
stabilitd prin ord. M.L.P.A.T. nr. 31/N/95 este C- normala.

Urmare solicitarii si documentatiei tehnice inainfate si inregistrata la Administratia Bazinala de
Apa ,Siret” cu nr. 15375/29.09.2010, in temeiul prevederilor Legii Apelor nr.107/1996 cu modificarile
si completarile ulterioare, a O.U.G. nr. 73/2005 privind infiinfarea Administratiei Nationale “Apsle
Roméne”, aprobatd prin Legea nr. 400/2005 si a Ordinului ministrului mediului §i gospodaririi apelor
nr. 662/2006 privind procedura si competeritele de emitere a avizului gi autorizatiei de gospodérire
a apelor, se emife:

? .
AVIZ DE GOSPODARIRE A APELOR GO NBARE

prlvmd“Extlnderea si reabllltarea mfrastructurll de apa si apa uzata |n judetul Bacauy )@mderea

dupa cum urmeaza;
4. Situatia existenta:
4.1. Alimentare cu apé:
Alimentarea cu apa a aglomerarii Moinesti se face din sursa de suprafata r
acumularea Poiana Uzului, construita pe raul Uz. Apa bruta este transportata catre Statia de
fratare Darmanesti (Caraboaia) prin intermediul conductelor de otel.

1




Statia de tratare a apei Darmanesti - tratarea apei brute prelevate din sursa de suprafata se
face in statia de tratare cu capacitatea de 750\/s si este localizata la aprox. 10km in aval de baraj.
Aductiunea apei este realizata din conducta de otel cu Dn= 800 - 1000mm si L= 11km si
conducta din beton cu Dn= 800- 1000mm avand L= 17 ,6km.
Statii de pompare- sistemul de alimentare a aglomerarii Moinesti este echipat:
- cu o statie de pompare Vermesti care a fost construita in 2007. Statia de pompare include si un
rezervor cu capacitatea de 600 mc.
- cu o statie de pompare Vasiesti care este echipata cu 2 pompe (2+1) cu caracterisiticile: Q =
400 me/h si H = 120 mCA.
Rezervoarele de inmagazinare- apa prelevata din sursa de suprafata, dupa ce in prealabil a fost
tratata, este stocata in rezervoare de inmagazinare executate din beton armat, supraterane,
construite intre anii 1954 — 1996 si avand capacitatea totala de 10.750 mc, astfel.
- 2 rezervoare Micleasca, situate in estul orasului, executate din beton, de forma circulara,
subterane si cu capacitatea de 300 mc fiecare; sunt alimentate de statia de pompare Vasiesti;
- 4 rezervoare Pini, situate in vestul orasului, de forma circulara, cu o capacitatea totala de 9.000
mc; doua rezervoare cu capacitatea de 2.500 mc fiecare si doua cu capacitatea de 2.000 mc
fiecare; sunt alimentate de statia de pompare Vasiesti; rezervoru! este echipat cu o instalatie de
clorinare unde apa potabila deja clorinata la Statia de tratare Darmanesti este reclorinata;
- 2 rezervoare Cristea din beton, de forma circulara, subterane, cu o capacitate 200 mc fiecare;
mai exista un rezervor de 240 mc care nu este instalat; sunt alimentate gravitational din rezervorul
Pini;
- doua rezervoare din otel |a statia de pompare Vasiesti cu capacitatea totala de 250 mc; sunt
alimentate din statia de tratare Darmanesti.
- un rezervor Hangani, situat in sudulf orasului, construit din beton, de forma circulara, subteran,
cu capacitatea de 500 mc; este alimentat de statia de pompare Vasiesti.
Reteaua de distributie- la reteaua de distributie sunt racordati 20.060 locuitori ceea ce reprezinta
o rata de conectare de 84%. Lungimea totala a retelei de distributie este de 39 km si a fost
construita intre anii 1954 — 2007,
Reteaua de distributie este alcatuita din:
- conducte din otel: Dn =80 mm siL =634 m;
Dn=100mmsilL =1.096 m;
Dn=150mmsiL =114 m.
Dn=50mmsiL=5376 m;
Dn=75mmsilL=1232m;
Dn =100 mm si L. = 7.864 m;
Dn=125mmsiL =949 m;
Dn=200mmsiL=1432m;
Dn=219mmsiL=1.319m;
Dn=250mmsiL=2.690 m;
Dn=300mmsiL=6.436m;,
Dn=400mmsiL=6.577 m.
- conducte din PEHD: Dn =32 mm si L = 394 m,
Dn =40 mmsiL =232 m;
Dn=50mmsiL =292 m,
Dn=63mmsiL=265m,
Dn=90mmsiL=379m;
Dn=110mmsiL=713m;
Dn=160mmsiL=318m;
Dn=225mmsil =265 m.
4.2. Deficientele sistemului de alimentare cu apé:
4.2.1. Rezervoarele de inmagazinare: deficiente mai ales la instalatiile hidraulice.
4.2.2. Reteaua de distributie:
- retele invechite, corodate sau realizate din azbociment;
- lipsa dispozitive masurare debit si presiune in diferite puncte de control;
- pierderi mari pe retea datorate vechimii retelelor.
5. Sistemul de colectare si epurare a apelor uzate in localitatea Moinesti:
5.1.Reteaua de canalizare: in prezent aglomerarea Moinesti are sistem de canalizare in
lungime totala de 11,7km din care 2,9km sunt colectoare principale.

o)
P




Reteaua de canalizare existenta cuprinde colectoare executate din beton cu diametre
cuprinse intre 200 — 600 mm, dupa cum urmeaza:

-Pn=200mmsiL=1.489m;

-Dn=300mmsiL=2.039 m;,

-Dn=400mmsiL=1.294 m;

-Dn=500mmsilL=1695m;

-Dn=600mmsil =2.943 m.

Colectorul principal deverseaza in statia de epurare, localizata in partea estica a localitatii
Moinesti.

5.2.Statii de pompare — exista doua statii de pompare.

Statia de pompare ape uzate str. Plopilor — zona Locuinte — a fost pusa in functiune in 2006 si
este echipata cu 2 pompe cu caracteristicile: Q = 9 mc/h; H=10 mCA; P = 1,1 KW.

Statia de pompare ape uzate str. Plopilor — zona Blocuri — a fost pusa in functiune in 2010 si
este echipata cu 2 pompe cu caracteristicile: Q = 4 mcth; H= 10 mCA; P = 1 kW.

5.3.Statia de epurare — statia de epurare Moinesti Nord a fost construita in 1967 si este
localizata in mijlocut aglomerarii Moinesti, in aproprierea raului Tazlau Sarat.

8.4. Deficientele sistemului de canalizare:

» reteaua de canalizare:

- segmentele vechi si corodate (conducte, pompe, vane, etc.), atingerea conditiilor de

igiena si curatare este imposibila;

- infiltratiile mari in reteaua de canalizare.

« statia de epurare:

- gratarele si separatorul de grasimi sunt constructii vechi, ineficiente;
nu exista o linie de nitrificare/denitrificare;
nu exista unitate de precipitarea fosforului;
nu exista o linie de deshidratare a namolului;

- nu exista un control al procesului tehnologic.

6. SITUATIA PROIECTATA:

6.1. Reabilitarea sistemul de alimentare.

Lucrarile de extindere a retelei de apa in municipiul Moinesti vor duce la o rata de
conectare de 90% pentru a asigura alimentarea cu apa a populatiei.

Alimentarea cu apa se va face prin intermediul noii statii de pompare Vermesti. In prezent,
pentru umplerea rezervoarelor cu apa se foloseste tot statia de pompare Vasiesti deoarece noua
statie este operata de catre Apa Serv Bacau. Dar prin crearea noului operator aceasta problema
se va rezolva si se va putea folosi noua statie.

Avantajul acestel solutii o reprezinta faptul ca pe amplasamentul noii statii de pompare se
afla si o statie de clorinare ceea ce duce !a renuntarea statiei de clorinare de la rezervorul Pini si
la clorinare cu hipoclorit de calciu la rezervorul Micleasca.

In plus este necesara intreruperea alimentarii cu apa a cartierului Hangani din rezervorul
Hangani deoarece rezervorul va fi folosit doar ca un rezervor tampon. in consecinta, cartierul
Hangani va fi alimentat din conducta principala care urmeaza drumul nationai DN 2G.

Se va implementa un sistem SCADA care va permite controlul timpului de operare a statiei
de pompare Vermesti.

6.2. Reabilitarea sistemului de canalizare:

Pentru a se creste rata de conectare de la 64% la 90%, sistemul de canalizare va fi extins
cu 21,639 km si se vor construi 3 statii de pompare. Extinderea retelei de canalizare in municipiul
Moinesti se va face pe ¢ lungime de 21,639 km si se va realiza cu conducte din PVC cu Dn = 250
mm.

Se vor construi retele de canalizare in aglomerarea Moinesti, in urmatoarele
amplasamente: Moinesti Nord, Gazarie si Zemes. Acestea vor fi racordate la statia de epurare
Moinesti Nord (care se va retehnologiza si extinde).

6.2.1.Statii de pompare:
Datorita topografiei zonei sunt prevazute 3 statii de pompare noi proiectate care vor pompa
apele uzate din colectoarele secundare de canalizare, astfel:

-  SP 1 - strada Pacurari: Q = 5,72 Ifs; H = 42 mCA,

- 8P 2 - strada Atelierelor: Q =5,5/s; H =24 mCA,;

- 8P 3 - strada Bagdazar: Q = 5,5 Ifs; H = 9 mCA,

Conductele de refulare vor avea Dn =100 mm siL = 1,11 km. /&

{
3 l




Lucrarile traversarilor cursurilor de apa cu conducte ale sistemului de canalizare nu
fac obiectul prezentului aviz, acestea urmand a fi tratate in cadrul fazelor ulterioare de
proiectare.

6.3. Statia de epurare:

Aglomerarea va fi deservita de doua statii de epurare: statia de epurare Moinesti Nord -
existenta si statia de epurare Moinesti Sud — proiectata. Statia de epurare existenta se va extinde
" pe acelasi amplasament, iar statia de epurare proiectata se va construi in partea de sud a
aglomerarii.
Statia de epurare Moinesti Nord este situata in mijlocul aglomerarii Moinesti, in apropierea
raului Tazlau Sarat.

6.3.1.Lucrarile propuse la statia de epurare Moinesti Nord: reabilitarea si extinderea
acesteia, pe aceeasi locatie, dimensionata pentru un nr. de 26000 |.e. Statia de epurare va fi
prevazuta cu treapta tertiara. Efluentul statiei de epurare este evacuat in raul Tazlau Sarat prin
actuala gura de evacuare.

Investitiile propuse pentru extinderea/modernizarea statlel de epurare sunt;
Treapta de epurare mecanica va fi formata din:
- statie de pompare cu Q= 200l/s si H= 8m;
- gratare rare cu latimea intre bare de 10mm;
- deznisipator si separator de grasimi, fiecare va avea volumul de 60mc;
- canal Parshall sau unul similar.
Treapta de epurare biologica va fi formata din:
- bazin namal activ pentru stabilizarea namolului;
- suftante aer in numar de 3 buc;
- statie de pompare pentru excesul de namot:
- decantor secundar cu diamefrul de 20m si adancimea de 4,13m - 2 buc.;
- extinderea/modernizarea tabloului electric de joasa tensiune si a sistemului SCADA.
Tratarea namolului va cuprinde:
- reconstructia si transformarea unui bazin Imhoff intr-un ingrosator de namol pentru namalul
secundar; prin aceasta se va reduce volumul de namol secundar si va duce la optimizarea
deshidratarii namolului;
- instalarea unei linii de filtre-banda pentru namolul deshidratat inclusiv o staiie de dozare polimer
si benzi transportoare; prin aceasta se va reduce volumul de namol. Unul din avantaje il constituie
sprijinirea reutilizarii namolului in agricultura (imprastierea namolului pe terenuri agricole cu masini
specializate).
- construirea unei noi zone de depozitare a namolului pentru un timp de depozitare de 6 luni.

‘Caracteristicile tipo- dimensionale ale statiei de epurare cat si modul de functionare a

acesteia sunt prezentate in documentatia tehnica.

6.3.2.Conditii de descdrcare a_apelor uzate epurate in receptor raul Tazlau Sarat :

conform HG 352/2005( NTPA 001) .

Nr. crt. Iindicatori de calitate Valori maxime admise
{mg/l}
1. Temperatura 35°C
2. pH’ ' 6,5-8,5
3. CBO5 25
4. CCO-Cr 125
5. Suspensii ‘ 35
6. Azot total 15
7. Azot amoniacal (NH4™) 3
8. Azotati (NO3) 25
9. Azotiti (NO2) 1
10. Fosfor total (P) 1
11. Suifuri+H.S 0,6
12. Detergenti 0,5




13. Substante extractibile 20,0
14, SUlfati(S0,7) 600
15. Cloruri(CL) 500
186. Calciu{Ca™) 300
17. Magneziu(Mg™") 100
18. Fier total(Fe™ + Fe™) 5
19. Fenoli 0.3
20. Reziduu filtrat la 105°C 2000

6.3.3.Statia de epurare Moinesti Sud va fi situata in sudul aglomerarii Moinesti. Statia de
epurare Moinesti Sud va fi nou contruita si va fi prevazuta cu treapta tertiara pentru indepartarea
fosforului. Statia noua de epurare va fi dimensionata pentru 6.200 l.e, iar evacuarea se va face in
emisarul raul Fagu.

Statia nou proiectata va cuprinde:
Treapta de epurare mecanica va fi formata din:
- statie de pompare cu Q= 50i/s si H= 8m;
- gratare rare cu latimea intre bare de 10mm;
- deznisipator si separator de grasimi, fiecare va avea volumul de 29mg;
- canal Parshall sau unul similar.
Treapta de epurare biologica va fi formata din:
- bazin namol activ pentru stabilizarea namolului;
- suflante aer in numar de 3 buc.;
- statie de pompare pentru excesul de namol; e
- decantor secundar cu diametrul de 16m si adancimea de 3,48m -2 buc.; | 3/V
Treapta de epurare tertiara: Ll
Prin aceasta treapta se va elimina azotul si fosforul.
Tratarea namolului va cuprinde:
- ingrosator de namol pentru namolul secundar- 1 buc.;
- linii de fittre-banda pentru namolul deshidratat;
- 0 zona de depozitare a namolului pentru un timp de depozitare de 6 luni.
Caracteristicile tipo- dimensionale a statiei de epurare cat si modul de functionare a acesteia sunt
prezentate in documentatia tehnica.

6.3.4.Conditii de descarcare a apelor uzate epurate in receptor raul Fagu : conform HG

352/2005( NTPA 001) .
Nr. crt. Indicatori de calitate Valori maxime admise
(mg/l}

1. Temperatura 35°C
2. pH 6,5-8,5
3 CBOS5 10
4, CCO-Cr 50
5. Suspensii 36
6. Azot total 7

7. Azot amoniacal (NH4")

8. Azotati (NO3') 25
9. Azotiti (NO2") 0,2

10. Fosfor total {P) 0,2

11. Sulfuri+HzS 0,1

12. Detergenti 02




13. Substante extractibile 10,0
14. Sulfati{SC,”) 250
15. Cloruri(CL" 250
18. Calciu(Ca™) 200
17. Magneziu(Mg*') 100
18. Fier total(Fe™ + Fe™) 1
19. Fenoli 0,056
20. Reziduu filtrat la 105°C 1000

6.4.Substante periculoase/prioritar periculoase:

Nu se admite evacuarea in emisar a substantelor periculoase/prioritar periculoase in
conformitate cu HG 351/2005.

7. ACTE PREZENTATE:

-Certificat de urbanism nr.128/29.10.2010, eliberat de Primaria Municipiului Moinesti.
-Publicarea in presa locala, conform Ordinului 1044/2005 al ministrulul mediului si gospodaririi
apelor.

8. ALTE OBLIGATII :

a. In perioada construirii statiei de epurare, se va asigura cel putin o epurare
mecanica a apelor uzate deversate in emisar si acolo unde statia de epurare veche are 2 linii
tehnologice una va asigura epurarea apelor uzate inainte de evacuarea in emisar, construirea
celei noi facandu-se alternativ.

Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor
Termen: pana la Punerea In Functiune.

b. Statia de epurare va fi prevazuta cu unitate de primire a apelor uzate vidanjate de la

alti agenti economici in vederea epurarii acestora prin statia de epurare.
Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor
Termen: pana la Punerea In Functiune.

c. In vederea apararii impotriva inundatiilor a statiei de epurare (extindere) datorata
raului Tazlau Sarat, se vor realiza lucrari pentru scoaterea de sub efectul inundatiilor a
amplasamentului acestuia. Aceste lucrari se vor construi din alte fonduri.

Raspunde: Beneficiar.

d. Lucririle de subtraversare a cursurilor de apa cu conducte de apd, apd uzata, vor
face obiectul unui alt aviz de gospodarire a apelor ce se va elibera in baza unei documentatii
tehnice intocmita conform Ordinului 661/2006 al ministrului mediului si gospodaririi apelor, de
un proiectant certificat de Ministerul Mediului si Padurilor.

Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor
Termen: inainte cu 60 de zile de inceperea lucrarilor.

e. Termenele de realizare a lucrarilor se vor incadra in cele precizate in

Angajamentele rezultate din procesul de negocieri al Capitolului 22- Mediu.
Raspunde: Beneficiar, proiectant

f. Daca parametrii sau solutiile tehnice avizate in prezentul aviz de gospodarire a apelor

se modifica, se va solicita un nou aviz de gospodarire a apelor.
Raspunde: Beneficiar, proiectant, constructor

Documentatia tehnicd nu a fost analizatd din punct de vedere al stabilitatii lucréritor,

responsabilitatea revenind integral proiectanului.

Avizul de gospodarire a apelor fsi mentme valabilitatea pe toatd durata executiei lucrarilor
cu conditia respectarii prevederilor cuprinse in acesta. Isi pierde valabilitatea dupa doi ani de la
emitere, daca executia lucrarilor respective nu a inceput Tn acest interval.

La receptia lucrarilor va participa si un reprezentant al Sistemului de Gospodarire a Apelor
Bacau si Administratiei Bazinale de Apa Siret.




La punerea in functiune a lucrarilor se va solicita Autorizatie de gospodarire a apelor, pe
baza unei documentatii tehnice Tntocmitd conform Ordinului 661/2008 al ministrului mediului si
gospodaririi apelor, de un proiectant certificat de Ministerul Mediului si Paduritor.

Posesorul avizului de gospodarire a apelor are obligatia sd anunte Administratia Bazinala de
Apa “Siret , data de incepere a executiei cu 10 zile Tnainte de aceasta.

Avizul de gospodarire a apelor este un aviz conform, nerespectarea prevederilor acestuia,
se pedepseste conform Legii Apelor nr.107/1896 cu modificarile si completarile ulterioare.

Un exemplar din documentatie, stampilatd si semnatd spre neschimbare, se transmite
solicitantului impreuna cu un exemplar din aviz.

Documentatia tehnicd a fost avizatd n cadrul gedintei Consiliului Tehnico Economic a
Administratiei Bazinale de Apa Siret din data de 04.10.2010.

DIRECTOR , DIRECTOR TEHNIC,
ing.Constantin Draganuta Ing. Irina Lucavetchi
o e i v T
| o - a
. € My ]

SEF SERVICIU AVIZE, AUTORIZATII,
Ing. lonel Boatca

.

SEF SERVICIU GMPRA,
Dr.ing. Pan Dascalita

/,ﬂ_w’_

] CHIMIST,
Sing.Silviu Antal
l

ol

INTOCMIT,
Ing. Geanina Diaconu

50




Europe Ald 123050 / D / SV / RO A895/0D-0021/Rev.2
FEASIBLITY STUDY Bacau GOUNTY

Annex 1-3

Hydrologic study WWTP Darmanesti

(performed for the first location proposed)

Cohesion fund consultants east Romania
ILFN WARrABVABSS_Prahova_mi_HYDROV_Documents\s.2_Rsliverables lo_ClienlW oaslbdity Studyib WFinal_li_olaboratiomalume I1_; VAT i1 G heal_aninex_1-3.dog




A.N. ,,APELE ROMANE" DIRECTIA APELOR SIRET
Str.CuzaVodanr. 1, BACAU, cod 600274 Tel: 0234-541646; Fax: 0234-510050; e-mail:

dispecer@das.rowater.ro C.LF.: RO 18264854/06.01.2006
COD [BAN: RO 67 TREZ 0615 025X XX00 3529
Hydrology and Hydro-Geology and Basin Prognoses Service (HHPB)

NO. 16722 /11.12.2009

To: Town Hall of Ddrméinegti Town

Upon your request nc. 40161/11.05.2009, recorded by Siret Bacdu Water Directorate under no.
6201/11.05.2009, concerning levels and maximat flows with different possibilities of exceeding on
Uz and Trotus rivers, in the confluence sector (section proposed for the Wastewater Treatment
Plant) we send you attached the elaborated hydrologicai study.

HYDROLOGICAL STUDY

Regarding maximal flows with different probabilities of exceeding, corresponding levels and other
morpho-metric elements on Uz and Trotus rivers, in the confluence sector (section proposed for the
WWTP), Darménesti, Bacdu County.

The present study was elaborated on the request of Darmanesti Town Hall.

According to the request submitted by the beneficiary, the hydrologicat study contains morpho-
metric data, flows and maximal levels with different probabhilities of exceeding, on Uz and Trotug
Rivers in the confluence section of the two rivers.

The hydrological basin of Uz river Is situated on the southern mountainside of Ciucului Mountains
and the northern mountainside of Nemira Mountains, From a geological point of view, the territory
belongs to the Geo-syncline of Oriental Carpathians, respectively of flysch mountains, characterized
by a very folded and overlap folded structure with hard rocks (especially sandstones). On this
structural and lithology environment high elevation and relief massifs developed, especially in
Nemira Mountains, where altitudes often exceed 1600 m {Nemira Mare Peak - 1649 m, Sandru
Peak - 1639 m sic.)

Valleys are deep, very harrow and picturesque on their upper course, getting wider as they
approach the confluence point with Trotug river. The inferior sector of Uz river hydrological basin
occupies Darmanesti depression, where altitudes are smaller.

Trotus hydrographic basin upstream of Uz River is situated in the same mountain system of Orinetal
Carpathians, respectively Ciucului Mountains, Tarcaului Mountains and Gogmanuiui Mountains.

The climate is temperate-continental of mountain type, with annual average temperatures (multi-
annual temperatures) of 2°-4°C on high mountains and 7°-8° C in valleys and depressions.
Precipitations are important, cumulating 620-900 l/sgm annually and even more on the high
mountains.

Regarding the precipitations there is observed the evident torrentially character, especially in the
warm season, fact that is being reflected also in the rivers flowing regime. Flood flows represent a
frequent event, and their size is sometimes important (years 1970, 1975, 2004, 2005 etc).

Maximal flows calculation was performed by means of statistical processing of those long rows of
hydrometric monitoring data obtained from the hydrometric stations in the basin and by taking into



account the correlations and general interrelations valid for the area. The other elements which
compose the hydrological study were determined through specific methods.

The location analyzed during the site visit performed together with the representative of Darmanegti
Town Hall is located on the left bank of Uz River, about 200 m upstream of Trotug River at the

extremity of the terrace, upon the boundary limit with the private properties. The initial study was
performed for this location.

Following the discussions with the designer, it resulted that the WWTP is to be developed on
plateau located nearby the high voltage electricity supply pole, where elevations are lower than on
the extremity of the terrace.

For determining the flooding probability of the proposed location a number of two (2) transverse
profiles were studied: one on Uz River and the second one on Trotus River, with connection point
between them near the high voltage electricity pole. Elevations were correlated with the ones on the
designer's layout.

On the profiles the limnimetric keys coordinates were calculated, and the maximal flows
corresponding elevations were marked, with different exceeding probabilities.

Data obtained are presented bhelow:

1. Uz River. Section 200 m upstream the confluence point with Trotus River.

- related hydrographic basin surface (F) = 469 sq km;
- avarage altitude of the hydrographic basin (Hm) = 972 m;
- maximal flows and leveis with different probabilities of exceeding:

Probability of exceeding (%) 1 2 5

10
Qmax. {cm/s) 560 460 335 245
Correspondent elevations (m) 326.80 326.40 326.20 325.80
2. Trotus River. Section downstream of the confluence with Uz River.
- retated hydrographic basin surface (F) = 1750 sq km;
- average altitude of the hydrographic basin (Hm) = 872 m;
- maximat flows and levels with different probabilities of exceeding:
Probability of exceeding (%) 1 2 5 10
Qmax. (cm/s) 1120 960 740 580
Correspondent elevations (m)  |322.60 322.40 322.00 321.70

Flows refer to the natural flowing regime.

In 1970, on Uz River, in Poiana Uzului an accumulation dam was commissioned, with a volume of
90.0 million cubic meters. In these conditions, the flowing regime downstream the dam is strongly
modified. The maximum evacuation capacity from the dam is of 880 cmy/s,

This evacuation flow is intended for the safety of the dam, since for flows higher than 120
cm/s flooding events can occur in Salatruc.

Technical Director
Eng. irina LUCAVETCHI

MHead of HHFB Service
Eng. Maria SERBU



Elaborated by
Dr. hydr. Petru Olariu
Hydr. Ecaterina Popa



AN. ,APELE ROMANE" DIRECTIA APELOR SIRET

Str.CuzaVodanr. 1, BACAU, cod 600274 Tel: 0234-541646; Fax: 0234-510050; e-mail:
dispecer@@das.rowater.ro C.I.F.: RO 18264854/06,01.2006

COD IBAN: RO 67 TREZ 0615 025X XX00 3529
Hydrology and Hydro-Geolegy and Basin Prognoses Service (HHPB)

NO. 17150/ 22.12.2009
To: Town Hall of Darmanesti Town
Upon your request no. 40161/11.05.2009, recorded by Siret Bacdu Water Directorate under no.
6201/11.05.2009, concerning levels and maximal flows with different possibilities of exceeding on Uz and
Trotus rivers, in their confluence sector (section proposed for the development of Darmanesti Wastewater
Treatment Plant) we elaborated and submitted you the hydrological study no. 7363/27.05.2009
The location seitled upon that date with the representatives of Town Hall of Darménesti Town and SGA

Bacau was situated on the right bank of Uz River, on the extremity of the terrace, near the boundary of the
private properties.

The hydrological study was elaborated for this location, and the elevations differences (bringing the
conventional elevation to the level of those in the project) was elaborated on 11.12.2009.

With this occasion, following the discussions held on the premises of company ,Pro hidro Instal” Bacau, it
resulted that the location determined by the designer is situated on the plateau downstream the transversal
high voltage electricity supply line. Also, its was underlined the need of looking for a different location, on
the same plateau, yst upstream the transversal high voltage electricity supply line.

On 15.12.2009, two complete transversal profiles were developed, required for determining the flooding
potential, on the axis of the location downstream the electricity tine (about 100 m downstream) and about
175 m upstream of this line.

The upstream profile starts on the left bank of Uz River (from the high wall made of concrete) and ends on

the edge of the terrace on the right side, near the boundary of the private properties (downstream the
curved wall).

The downstream profile starts from the houses near the suspended pipeline on the left bank of Uz River and
continues over the plateau and on the riverbed of Trotug River. On the alignment of this profile, the small
terrace on the right side no longer exists.

There was also considered the initial profile, elaborated in May, on the alignment of the high voltage
electricity supply pole.

All elevations from the 3 transversal profiles were correlated with the ones of the designer’s surveys.

Based on the general analysis of the 3 transversal profiles it results that the 2 locations in question are
floodable at the verification flow of 1%. Following closely the terrain’s configuration, up to the railway bridge,
ditches and slopes can be noticed which, on high flows, can reactivate also the former riverbed on the right
side, near the terrace.

In case of the downstream profile, on the right side, the high flows pass also into the riverbed of Trotus
River, modifying also their flowing direction towards the right side. The maximal calculation flows are the
same for all the 3 seclions for which transversal profiles were developed. On each profile the limnimetric
key coordinates were calculated and the elevations corresponding to the maximai flows were marked, with
different exceeding probabilities.



Regarding Trotus River, the transversal profile developed in May 2009 is maintained. Here, the maximal
flows with exceeding probability of 1% do not represent a flooding hazard for none of he locations
considered.

It must be underlined that in 1970, on Uz River, in Poiana Uzului an accumulation dam was co_mmissioned,
with a volume of 90.0 million cubic meters, with major impact upon the downstream flowing regime. In these

conditions, calculation flows on Uz River must be considered in the 2 situations: natural regime and artificial
regime, due to the dam.

The calculation elements are presented below.

A. In natural regime.

1 .Uz River {upstream of confiuence point with Trotus River).

- related hydrographic basin surface (F) = 466 sq km;
- average altitude of the hydrographic basin (Hm) =972 m;

- maximal flows with different probabilities of exceeding and corresponding levels:

Exceeding probability % 1 2 5 10
Maximal flows (cm/s) 560 460 335 245
Corresponding levels PI-175m. upstream 326.95 326.80 |(328.50 326.20

electricity line
P2- on the eleclricity line 325.20 | 325.00 | 324.80 | 324.40

P3-100m downstream 324.00 323.85 | 32355 | 323.30
electricity line

2. Trotus River {downsfream of confluence point with Uz River),

- related hydrographic basin surface (F) = 1750 sq km;
- average altitude of the hydrographic basin (Hm) = 972 m;
- maximal flows and levels with different probabilities of exceeding:

Exceeding probability % L 2 5 10
Maximal flows (cm/s) 1120 960 740 580
Corresponding elevations (m) 322.60 | 322.40 | 322.00 | 321.70

Flows refer to the natural flowing regime.

B. Uz River — artificial regime, with dam

As already mentioned, by building up the accumulation lake Poiana Uzului, on the sector downstream the
dam the water flows are strongly affected.



Currently, in such cases the dam’s maximal evacuation capacity is considered.

The value of the maximal flow evacuated through Poiana Uzului dam is, according to the exploitation
regulation, of 880 cm/s, value a lot higher than the maximal flow 1% related to the natural regime and
equivalent almost with the maximal flow with exceeding probability of 0.1%.

This evacuation flow is designed for dam’s safety. If we take into account the flooding potential on the
sector downstream the dam, it can be underlined that in the current conditions the riverbed of Uz river is

strongly aggraded and no longer has a high capacity but rather a reduced flows transit capacity (on some
segment of only 120 cm/s).

Technical Director Head of HHPB Service
Eng. Irina LUCAVETCHI Eng. Maria SERBU

Elaborated by
"Dr. hydr. Petru Olariu
Hydr. Ecaterina Popa



Europe Aid 123050 /D / SV / RO AB895/AD-0021/Rev.0
FEASIBLITY STUDY BACAU COUNTY WATER QUALITY ANALYSIS

Annex 3-1

WATER QUALITY
ANALYSIS

Cohesion fund consultants east Romania
ILFA WiPrAB\ABSS. Prahova_mil_HYDROW_Documenisha.?_Deliverables_to_ClienhFeasibilty dy'lb Oralt FS elaborationtA WBC_Annex_3-1\BC_Annex_3-1_tev0.doc




Europe Aid 123050 /D f 8V / RO AB95/AD-0021/Rev.0
FEASIBLITY STUBDY BACAU COUNTY WATER QUALITY ANALYSIS

1 WATER SUPPLY ZONE BACAU

Cohesion fund consultants east Romania
ILFA WApPrAB\ABI5_Prahova_mit_HYDRCA3_Documenlshd.2_Deliverables_to_ClisntiFeasibilily Studyibacau\Dralt FS elaborationtAncexestBC_Annex_3-11BC_Annex_3-{_revl.doc



COMPANIA DE APA BACAU SA

SITUATIA
Cu analizele pentru apa bruta la pivelul anului 2008

Nr.crt. | Indicatori determinati uM Sursa Statia Statia j
suprafata | Gheraiesti Margineni
(UZ)
Parametri microbiologici
1 Enterococci No/100ml | - - -
2 Escheria coli No/100ml | - - -
3 Coliform bacteria No/100ml | - - -
4 Clostridium perfringers No/100ml | - - -
5 Colony Counts at 22° C No/ml - - -
6 Colony Counts at 22° C No/ml - - -
Indicatori chimici
1 Amoniu { NH'y mg/dm’ 0 0 0
2 Cloruri (CI') mg/dm’ 9,9 28,30 90,70
3 Clor rezidual liber mg/dm’ 0,65 - -
4 Fier ( Fe© +Fe’”, pg/dm’ 106 15 9
5 Mangan (Mn) pg/dm’ 5 121 6
6 Oxidabilitate mgOy/ dm” | 2,30 0,80 0,50
7 Sulfat mg/dm’ 25,10 33,40 90,30
8 Zinc (Zn"") pg/dm’ 8 0 0
9 Cadmiu ( Cd™) pg/dm’ 0 0 0
10 Crom (Cr*) pg/dm’ 0 0 0
11 Cupru (Cu™) mg/dm’ 0 0 0
12 Nichel (Ni”") pg/dm’ 0 0 0
13 Nitrati {(NO3) mg/dm3 3,34 4,40 33,50
14 Nitriti (NOy) mg/dm’ 0 0,005 0
15 Plumb (Pb™") pg/dm’ 0 0 0
Parametri
16 Turbidity (NTU) NTU 3,61 0,45 041
17 Colour
18 Taste
19 Odour ( Duritate totala in grade 6,1 15,10 24,10
germane — minim 5)
20 pH Unit. PH 7,0 7,10 7,00
21 Conductivity (Conductivitate |.1S!c:m3 189 484 1134
electrica)
22 Hardness




COMPANIA DE APA BACAU SA

Cu analizele pentru apa tratata la nivelul anului 2008

SITUATIA

Nr.crt. | Indicatori determinati UM lesire Tesire Iesire
Barat Gheraiesti | Margineni
Parametri microbiologici
1 Enterococci No/100ml | 0 0 0
2 Escheria coli No/100ml | 0 0 0
3 Coliform bacteria No/106ml | 0 0 0
4 Clostridium perfringers No/100ml | - - -
5 Colony Counts at 22° C No/ml 0 0 0
6 Colony Counts at 37° C No/ml 0 0 0
Indicatori chimici
1 Amoniu ( NH'; mg/dm’ 0 0 0
2 Cloruri ( CI') mg/dm’ 11,30 63,80 41,10
3 Clor rezidual liber mg/dm’ 0,62 0,62 0,68
4 Fier ( Fe™ + Fe, ug/dm’ 95 28 6
5 Mangan (Mn) ng/dm’ 3 48 41
6 Oxidabilitate mgO,/ dm” | 2,21 0,60 0,55
7 Sulfat mg/dm’ 26,00 59,00 43,50
8 Zinc ( Zn") ng/dm’ 0 0 0
9 Cadmiu ( Cd™") ug/dm’ 0 0 0
10 Crom (Cr°h) pg/dm’ 0 0 0
11 Cupru (Cu™") mg/dm’ 0 0 0
12 Nichel (Ni*") pg/dm’ 0 0 0
13 Nitrati (NO3) mg/dm’ 3,11 17,90 6,90
14 Nitriti (NO2) mg/dm’ 0 0 0
15 Plumb (Pb’") ug/dm’ 0 0 0
Parametri
16 Turbidity (NTU) NTU 0,35 0,45 0,30
17 Colour
18 Taste
19 Odour { Duritate totala in grade 19,00 15,10 15,70
germane — minim 5)
20 pH Unit. PH 7,0 7,10 6,9
21 Conductivity (Conductivitate uS/em’ 804 484 645
clectrica)
22 Hardness




S.C. COMPANIA DE APA BACAU S.A.
Sectia captare — distributie apa

BULETIN DE ANALIZA,

de distributie, cu valorile medii
ului de analize fizico-chimice

a apei potabile din reteaus
in cadrul laborator

Gherajesti in anul 2009

a metalelor determinate

| :i" Nr.dssnom g

llerch +~e LJ:‘Ldm L

Mangan (Mn Y, m,/dm -
Zine (Zn'), ug/ dm’ S IS —
Cadmiu Cd 0y o /dm 3

(rum ("), pp/ dm 50
Cupru (G?’) mb/dm o Ot
.| Nichel _(N_FL}_g_f dn’ - N 20
Plar “Plumb (Pb” )__uj..__dm o o 10

Sef luborator
Sing. T. Colac

)

Sef sectfe,
Ms.

PQ-12-Ed 1-R0-F7

Zd WueZ 68 '
aiec iZa "ung SLTITSSPEEG: 'ON xbd ‘wsEY
‘YD0g WO



Europe Aid 123050/ D/ 8V / RO A895/AD-0021/Rev.0
FEASIBLITY STUDY BACAU COUNTY WATER QUALITY ANALYSIS

2 WATER SUPPLY ZONE MOINESTI

Cohesion fund consultants east Romania
ILFA WAPIASIABI5_Prahava_mil_HYOROW_Documents\3.2_Deliverables_to_ClintiFeasibiity StudybacaulDrat FS elaboraliomAnnexes\BG_Annex_3-1\BC_Annex_3-1_rev(.0oc



8002 Q

BDOZ/S0/MEL
900Z/S0/62

2JBd ¥l 19 FORIOZ WS

| 2002/50/80 ]
2002/50/50

IS pRuws Jis | BOGE/OUEL

a | O 0
o] i o] 0
Q L 1 [0
¥ 1 0 ]
C i 0 0
0 L 0 Q
g L [ 0 LV 20 RS 8002/70/0L
0 L D 9 PIEC K rosamupein 1 s} SO0Z/bO/E0 4
0 L 0 i B L 16 WONOZ 1S SOOZAHOE0
[ L [ C £0 1q NeSAEUPEIA | NS GOOZHOED
g L 0 0 7 BOSSRPRN' A8 QO0Z/POILE
Q 1 7 0 ESSEIOM 294 BONCHOIET
9] A [+] D .~ eosEaPN 29 FUOZPOILE
0 i i 0 EISEORIY Zal SOOZ0/ED0
0 L 0 [ RPN 724 200ZPO/ED
2 L [} o _zezal 800Z/b0rtE
[ y 3 0 Zelg 73 00Z/POI80
i} ) i [ reig “734 00ZITOE
[ L a 9 BISERIR 7o 200Z/C0LT
g L 0 o 2ISEACIN 204 SO0ZEYE
i L ¢ St eoseopz |} S0OZRONOZ
¢ i 0 0 coseRRN 28 SO0ZENEL
0 1 o i EOSERRE TR SO0ZIE0ILG
0 3 0 Q (7RI T BO0Z/E0/LT
o L [ 3 g ‘Zed 200Z/E0/0Z
0 i 0 0 ZRIE 78 OOZECIE L
0 L 0 0 Zeln 73 BODZEL/ID,
[} L 0 0 5019 MOSRIRUBRLA LS § @00Z/F0/ T,
0 I [1] 0 150 ' RBUISTAS BOOZ/ED/0S
i L [i 0 DJed ¥ 15 LOIOF WS SO0Z/CO/EL
[ i 0 o b0 1 rosaikpe|A A4S | SO0ZROEL
[} y D 0 9/c0 1 MOSILIPEA L 05 | 900Z/E0/LE
0 ! 0 0 0l [ TOSSIUIPEA L US| S0DZ/E0/LL
0 i 1 0 &0 0 noserupeln, Lo As | SO0Z/E0/LL
) 13 1] 8] ISOAN AT EQ@O
o 1 0 a GOEeE RN 70! BO0E/ZOIET
7 L [ o eoSEAPNY 204 SO0ZEO/LE
] [l C 0 BISTRIINZOL QO0ZIZ0/%E L
g i g 2 ©o52aoIN 23] 00T/Z0/20
[ | 5 ] G BOOZZ0EE
a L o] 1] ey ‘73 BO0G/EN/ LT
i L 0 ] e TAY JO02Z0TL
0 b 0 C Zes] 73 2002120420
Q L 0 o v3'1d 'B[eunS As 200C/Z0GE
1] L O o] e bl OLaZ LS B00ZZ0KL
i L 7 o |pUBWIO, O'S - NoseU'D s | SU0Z/ZOLC
0 i [0 g CISEeRI 28 B0CZL0NE §
0 ) 9 0 BISER{OIN T8 S00Z/LOYE
0 | 0 0 E0SBIPIN 78S 800271 0/21
0 ! i} 0 BOSGIRIN 23 GLoZ/LO0L
7 1 D i TRIT T8I FOOZ/LOILE
0 | g i 1z2)g ‘734 200Z/L 0P pusuigidzs / g00J0 | BasE|oH SJeu[zREewL Jound a0
0 L [ 0 Zeig 7l 200T/L0/LL putweides / g0 L SIIShT Ul 0eg SIEnIZEGwI) }ound B
0 L 0 C zeig 7el 2002/L010% TE0Qry V530NN | BISEePIN B
C 3 [ o p1 I 2ISTIIP AS S00Z/ L0/LL -
2 i 2 0 838 | JOUO7 YIS BOOZ/LO/LE
g | g [i] G/3 OIS IS SODZNLOfFE
0 ! 0 0 3k bl "RIUOZ UIS 00/ 04

heijues pidezuoing -¢s8.008U aqoxd
'$G0 agedap || opiecy § miqisupe Reeagsiiany umpe
gL Jeln m._wo_uo Pﬁoﬁ oL




{

i E e i

BylUey msewg was 18

aied F1° [ JOUOZ RS B
J2ZBIE “ZRL BO0Z/60/6Z ]
£o5ER0IN T S00Z/60/62
D 200Z/B0/EE
B2ISEROW 6/ B002/60/2Z2
moseopit o | e0ozs0sl |
ZaJg) 'Zal 400Z/60/G1
GOEBAINN T $00Z/60/20
Zeig 284 $00Z/60/80 |
EoSvRpI I8! SO02/0/i0
|2Bg IR L0
BEOUIDN O3 ORPIRTY NS | GOCZBI/SE
+3 'PRUIS SIS SO0Z/R0/E L
(OSRILICEIA 1S mmgllwoﬁ L
6§ NIS8UT A8 S00Z/BO/LL
oRed 4110 SO0 1S BOOZB0/P0 |
zeg 23 2002/80/82
e5200M T LODZIGHIET
ST TR 200Z/80/2 L
Ze)g 'zoJ 200Z/80/81
BISEIOYN T a06Z/80/1 1L
\Zeug 2 200Z/80/LL
2ISEaRIN 201 20027800 "
e "ol 20022010 ﬁ

20N,S) L8] "ROSESIIW BS SO0ZIL0MEZ

Tosouilg W 48 olpuagwe) | 8002(201LZ

Oty uzebEyy / NOSJRLIDEIA L T B00Z/Z0/2L

G/pd 10 " BBUIS JHS BO0Z/L0/TL

BRSEUIW B1eld SO0/ LT/0L

rosasiequy s) IMBaRD GOOZ/L0IZL

038 24,15 [ 1SeralY "4 BODS/L0/20
eSSEMOIN Z2) BO0/L0/BT |

ESEARN 76 P} XA

T RO0E/LDL

BosSEGo 2ot 200220440

ZeJgZzad 200Z120/B2

Zrig el BOUE/LONE

\Zeug zer |00/ 20/b1

[Zeig 26 B002/20/40

nosaug 4§ IPUBLIcA 'S FO0Z/90/0C

ASSUILT Y S 30Ul E) 2002/90/3L

| ——

DL Il 14 IOILOZ US 200Z/90/e2

£ 1 NOSDIUNDBIA L 1S 200Z/9ZC

£ Ue |19 g Bjews s BO0ZRO/ZD

2IsRaRi “Z04 mBEmBm
BOSEBRWY 28 BO0ZI0/ET
goseopw Zat £00Z/90/3)
EISCROH 2O 200Z/90/60
EoSEIIN T2 200Z/90/20
wesg ze! LO0Z/20/0E
12B)g Zas SUOZIHO/ES N
g Tos 200/90/o1 |
1Zelg 2R BO0Z/9Q/60 |
eigzes | eonc/gore0
BOSEBIDW T 80|

FASEY| I8 |

aoomoﬂoc\oocDoDoo\::ooccccooocooooﬁ}‘.occooOOOQODDDOUdOOODDﬂDQODD

o
3}
2]
[t}
[y}
0
o]
G
g
a
a
o]
4}
0
t}
0
4]
bl
L)
4]
]
0
ju]
0
Y}
[+
']
'
1]
g
1]
0
o]
Q
¢}
Q
0
it
0
[
0
o)
2
0
o}
2
(4]
0
g
Q
0
g
g
1]
9]
g
1]
¢
0
o]
0
Q

OOODDGODOODDDOOODOOOOOGOODDQOOODOGQQOODGODOOOODOODDOOQQGOOOOQD

87104 YdY JLv.LTYD YINSGIAG iSO



e e et RNl Mty 2 e

e 3 e i T D e A

. EV10d Vdv SLVLIVO ¥ ANSCGIAT HISIDTe

0 L y) '] 3 1 @IPW00 H1S SCOZ/ED/E
0 9 2 0 QB | ORIOZ “HIS Q00ZZ0MV L
J i 4] 1] PUBLIGD DSMOEHIZ D) NS 2002/20/40
1] L 0 0 eosaaI Z BOOZ/LO/LE
[v] L g 0 2osRORI Z2J So0ZLONME
1] L 2 4] EDSEIIN Zed S00Z/ LOALL
0 L 0 0 BOSEAPIN T 1. 0f0L
1] 3 V] o] 1Zesg ke BOOZ/LOILE
0 L Ja] [«] \Zerg "Z8d SO0CILONT RURWEIUES  BGOAA | Z5 - SosERT HRUIZEDEMIL] JoUNd 3580/A0ZaT)
o] L g 0 1ZB4E "D SOOZ /LY eugwindes / ggo:d | 725 - Ui DJB SJEURBLELILL jound 2IECAIRZSY
[ L 0 i Zexj "z ROQZ/LOMOL TEal00y 'EDTEI0IN | BTSN BrevZEb e
Q L 0 Q.- 14U BOSEGPIN A8 SOOT/LBILL FUTLS mmo._n_ ) [43 SSOE 1] YNOL]
Q 1 o) [y 2B Y| JOMCE HLS R00Z/L0NE . augzes (580K VAVQ HED ‘nauad)
1) L a 0 Siva 'IBleyds 08 BOOZ/LOIYE 1 EBISUD arpuzefomy; Tud 2ed aueuzeSell 1651/ er iy AR
[ L 0 g ﬁnwr.bﬁﬁﬁ 3 __.E oud £ b pun|y 3003 & ‘1 ——liOZ m-mn.u:ﬁ_
H bl )
‘dsaandau eqaud Jubad p3oy sipow preausalod)
o] L 1] 0 Gi it "YADS NS AS QO0ZIZLIZT
o ! ¢} 1} St "4 BeyIg s S0DEELSY ]
1] L 0 4] IONYNOD Q'S { neseug 9HEs 200Z/2L/20
o L a O DSOSy g} ‘eIsea iy A% 200ZZLIE0
0 L 0 0 SRRSO T8 SOOTIZLITE
1] L b 4] SISEBONN TR SCOZTLIGL "
0 1 o] 1] BOSTORIN 28] 1/80 .
0 t 0 0 easegry T [O0ZZLRO
0 i 0 0 ey Zal SO0ZELZE
0 } o] 0 ZEA T AL
0 i 0 Ja] zelg Tl BQN..N 1/30
Q L 1] g 1ze)g "Il SUGZZLT0 B
0 ] ¢} [+] nsAodly 003d elas!
9] 1 ") ] (SN VAYId S D/ 1ONVS DY 800Z/LLILZ
Q0 1 1] o] Pl *1G JOWOT LS BOGTILLIFE
4] L v 0 1) TKI T R[RUDS DS 8002iL LLL b
4] k j1] ¢] &3 '1q ' eEeg s SDOE/LLIEL
) L 0 o] S1jTtlld LY NISBUNIT W NS B002Z/LLED
[ L 0 v} BSETAIN TR BOOZL LIVE
[ L 0 2} EX TN 29 9002/LL/LY
g 13 0 0 [n.@-l\wmw-c_s.wﬂ QQ0Z/LLIG)
0 | 0 t] eosespW “Za) 2n02/L L/ED
¢+ I 0 7] (ZBag Z0) S00Z/L LY
4] L 0 0 1z 28] SO0/ LILL
v} L 0 0 ey Za £00/1L/0L
o] L Q a 122 71 SO0/ LIED
Q 3 0 o] 15U 'PISESINN LS S00Z/0 L0
i] L 8] 1] ) 14 IO|0Z IS BOQZICLILE
Q 3 4] 0 IONVINGD S8 oSk W "5 | 900Z/DLIOT
[}] 3 0 Ja] Gy 719 IBRYIS S BO0Z/0LEL
o] 1 g g g IU B1edSs 'NOSauRIS W S 00210120
h] i 4] 3] SuSEIPOW (78 SO0Z/0HLZ
0 L 4} 0 eOSEIRIN 234 O0ZI0 LI |
g L 0 Q ISR TS BODEZAOL/EE .
o] )1 [+ ol B0SEIRIA T2 2002{01190
o) 3 3] 0 1ZE1 28 S00Z/0LILT
0 i 0 0 ZEIg T3 FO0T/0L0Z
o T 0 ) 178.g] “Z8i QOCZICHEL
1] L Q 0 Ze)g 29l £ODZ/0L/B0
0 i [i il qued yi 1 SC|0Z £S SO02IE0I6E
o} L 4] 0 238l - UPUBSIBIY . ARS mg_wr
0 v 9 1 il WL | BobeEQres |
o] [ ) il RS . ! -
0 b 9] #] g TN B ")
800z LISINION TH'S Witid Vdv'D'S




[1] 1 0 0 DIBd i[9 SOWOT LS ZI0/ET
1] i g 0 £10 IG TSaIMnpaiA L NS 200Z/90/Z0 |
0 1 fol ] igeio 1 eudg a8 BOOT!

0 L [#] o BOSEGAPRIN T8l 2O0Z/90/0E |
0 i 0 i eosEapRy 23) SOOZ/IOET
] L 9 9 EEET T S00Z/90/01 |
) 1 o] g E0SZ0RIN TR S002/90/60
o] 3 1] 2 2O5E8I0 29 £00Z/90/20
o i 0 ] ez B00Z/90/08
[i] i ] il ZEIg'Za) BUOZ/SOEZ
0 i 0 1] [ZBIE T 200%/50/91
a i 0 0 Zeug T8 £00Z/90/60 |
[1] 1 i) 0 TR TR SO0Z/IDZ0
] l ] 1] TISESPNY Tad 14
i 1 [i] 4] BISEIDIN T8 QO0Z/S0/E 1L
G L v 0 EDSee DIy 8 SOOZ/SOT L
0 L fi] 1] BOGEDIIN 7SI B00Z,

{ 3 g g 2815 Ze) B00EC/S0/3Z
1] 1 1 g 1ZRIG 73 2002/50/5 1
0 L 4 i Zeg 2o 200Z/507Z 1
[ L 0 0 Zexg 22 JGD/SO
[} L o 0 useKlY O03d BIEIS 200Z/S061 |
o 1 [£] ] WONYINOD DS - Rosews 9 45 | g00Z/S0/9T
1] L 7] o R g - Tasau -den “ne S00Z/S0/30 |
a L [ g Qg vr) 19 IOJ0Z LS 2002/50/50 |
[+] i 0 o 170 Zy s 300 L
0 1 0 0 #iEQ H NOSSIMUIBELA | 1S 200240780 |
o L 0 a 4R bL [ HO0Z US 200Z0/E0
0 i 0 0 £ g NOSULBEA [ 05 S00E0/0
0 L s 0 Z'Ju 2oSEDINAS 800E0/L2 |
1] I [} 0 EOSERPIN 7R 80 Z
i L 0 4] EISESIIA 28 00ZHDIEE
7 L 0 2 eSSBS TR 0760
g L 0 Q EOSERIN 28l 0
") i 0 0 ZRI 261 B00ZY0LEZ
") [l 0 0 1Terg 784 S00Z/0/80
Q i 1] a zeug 7ol B002/PO/ED
0 L V] 1] BOSEAIOE T8I SO0Z/E0/LZ
0 i [v] 4] gIseag ‘7al 200Z/E0FE
L 1 7 1 EOSEBDIN T B00ZIED/OT.
[] 1 0 0 BI9Z90Y 281 B00ZELEL
g L 0 0 ECSBOLIVE 2R JO0Z/EQ/LO
0 | 0 0 [T BOOZIEOILE
0 1 9Q 0 zeug 2ol B00ZE002Z
'] i [i] 0 [re1g 7o BOOZEDEL
o L 0 ] 7Rig 78l 200ZE0/90 |
0 1 0 0 90 |9 NISBJRWIPELA I "5 BO0ZIE0/LL
il 1 a [+] 191G IEygas B0DZ/E0/0Z
[ 1 0 4] 2B H1 7)G JOJU0Z VS HOOZ/E0/EL
o 1 0 0 /(] |G NOSANLLIPRA L NS BO0Z/EWVEL
0 1 1] g 9/20) |Q MOSINLIPEIA | 25 BO0Z/EL/L L
0 1 0 i b |9 roSediwipes | “4s S00Z/EOL i
i) P i ¢ 6/80 19 MSBILIPEN 1 "08 S00Z/EL I
0 L 1] a GSRMOGYAS OO BRelS SO0
0] i 0 1] ISP I Zad mgN._NOl\_MWI
0 1 0 0 BISES M ZA QO0Z/20/12
3 L 0 8] EISESHN 292 Boog/zoyt |
g L Q 0 BUSED| Y 28 G 1]
0 1 0 1] Ty 7a)

0 1 0 0 it -

0 L 7] 1]

0 ] 0 g

VIIAYLOd VdY JLVLIVS YINIUIAT NS




0 A 0 z TR 2ol BOZIL L]
iy 1 0 F) [ 007/ L LIEO
2 L g o LU BOSESOW S 20GZ/0 /90 |
[ 1 0 [ FL Kl 0|07 S g00zi6LE |
[ ! ) 5 TANWWOD D% ‘nesauua w ns | 800Z/0LA0Z
2 ! 9 ) §/p3 "1 eSS S00Z/0LIEL
[ L 0 [ U B|BODS 2saURUT W8S | B00Z/0LZ0
i 1 7 2 BoseaRy Zal S002I0LT
0 ! [i [ BISEBIMN 294 200Z/0L/0Z
0 L [ 0 ESSEOREN 7 HOOZ/OLE |
) L 0 0 EISEROM Za) S00Z/OLIO0
0 ! 0 1 TN 23] S00ZICLIZ |
9 ! 0 0 Zexg T BOOZ/OLOZ
0 ! 0 [ Teag 2e) SO0ZIOLEL
[ L i 0 1Zesg 22l S0EZTOLIS0
i) L 0 ] 2ued L 19 JOIIOZ IS BOOZIH0/EE
[ i [ f) Eield - UPURSISIY ASS 3002/60/2%
g 1 i 0 dnavidwey ioseuug wae | 8002/60/22
[ | [} 0 43 "IBBUOS IS 2002/60/5L
[ 1 i 0 9'iu Nosauebiaz “1do" s B0CZ/BU/YD
[ ! 0 0 alnLGuIRY NoSouus WS | 8002/B0/0
[ 3 [i] 0 ued i1 JOIOZAS 8002/60/80
[ L o 0 Zeig T B00Z/E0I6E
7] L 0 0 BISESPI 23] BO0Z/E0/6Z
1] v 0 O eag] 29 BOOZ/ENET
g L i g BISSE{OHN 28! §00Z/60.2Z |
0 L [ 0 ZOSE8IHW 28l SO0Z/60/CL
0 L i [} ety zal B00Z/B0/5L
0 L [ 0 ROSPRIOHE Zas BOOZE0/BG
0 L ) g T8 T $002/60;

9 | 0 i BISEBIIR 28 SO0Z/E0/LE
0 1 i 0 12813 7R BOOX/B0/L0
0 L [ 0 NEBUION QD3 J0RUS Al S | 200Z/90/52
0 L [+ 0 +3 'IBleUS S 0Z/80/8 1
0 L C i OSRIWPELA L A4S BOOZ/R0AL
[1] L 0 0 § No5BUS S us R00Z/80L L
0 ! G 0 ared |G 0IL0Z NS SO0Z/BUFD
0 L 0 0 Zeg Zal B00Z/SHZET
[} L 1] i EOSEILNY ZRJ BO0ZIR0/5Z
g i 0 i EJSESIN 28! BOOZ/20/21
7 ! 0 Q [ B00Z/80/8) |
7 1 0 o BOSERPI 751 DOBZ/R/L L
0 L D 0 1749 25 S00Z/RO/LL
0 L [} 0 BISEDRM TR 002/80/F0
0 i 7 0 ey “z B002/80/C
0 A ) ! D0WSIUB 'BIELBO NS BO0Z/LL0/BT
0 L ] 3] nOSeULL | “AS ‘aimutwel | 2002/L0/)2
i 1 [ i hodvy LizBDe / NosIPEIn' L ] 2002/40/41
0 L i Q 53 "iq "BIBU0S s SO0Z/ 6L
i L Q 0 NSUI0N iEld 200C/20/01
) L [ 3 nosedEcen s Miksiey 3002740121 |
i) L ¥ i 298 BLENS / IS9loq N RS 8002/20/20
) | 0 i EISEGOR Zo 2007/ 0192
1] b 0 i [O2A 70 300271017 |
) 3 0 i EISeHI00Y 731 200214001
[i L [i] 0 BASEORYY 70 800Z/£04£0 |
[i ! 0 g =TT BO0Z/L/B2
2 ! 9 L [T 70T
0 [ 0 i T8I ! 1071
0 1 v} G - i

3 | 0 0

) L ] 0

-




e et e T SRR R

L e e it e Cmrenmi s

A T R A e T T T I......:..
I e ot doe T AR R

BuERapm 28] B00Z/FI/80

7 1 [ D

0 L a 7 EoSE0M Z6d BOOZ/Y
[ L i 0 (TRl 73] 2000
Q L g [ 2eig 2 20021
@ | 0 0 1ZeXg 73 FODZ/PAED
0 L g g it G TISRIKUIPRIA'L IS S00Z/EOEL
0 | 0 Q q moseseuIpelAL 45 | 800Z/C0/LE
9 ! [ 2 Pib011G Tosalpipen L3S | BOQZ/EOILL
G L [} [ —G/pr i TosesupeIn L IS QO0ZIEWLL
0 L i [} BOSEBPIN "2 B00Z/COILT
0 L 0 i EOSEONY 282 200Z/EE
} ! [ T GISEOIIN 7o 200 Z
0 L 0 [ EDSTIIOWY 22 $00z/20EL |
i L [i 0 ea5EaRIA 78U 2002/2090
0 L 4 [i 1ZRIGZ) - | so0Z/e0ME
[0 L [ [+ [ 200/EN0Z
g L 0 0 Relg Zas SODZ/E0EL ]
i) L i 2 e 'z 2002/20/30 B
9 1 0 ) BosE0pi 281 200Z/E0/BE \«.Q“Q::.

, 0 L [ [ oz H00Z42Ci12 —~ i ;

L i L g o edseepIN Z0) B00Z/Z0/L 4

.. 2 Y a 0 EOSERpIN 201 200220440 | ..Oumm :
[N 3 o c 2R 28) 800C/Z0/EE | X ’ .
! L 5] F4 weJg Zel BO0LZHLT A u QVQ . . '
0 L g o Zexg_26] BO0ZIZOPL Pl | & :
0 L 0 ¥ TR TR 2002/ZiL0 (R :
[ 1 i [} posSERRIN 23l BOOZ/LO/LE i
0 ] 1] 1] BISCAPOM “Z8J [ 2 [epweides s goosd 1 zS - ToSEOIOI SIEUZECEWIGL 15UNG QIBOAISTY ;
) ! a [+ EISERIIN 2R 00Z/L0/LY pupwgdes/eqod L | 26 - TEBLD U 202g BJBUZEbALL 1UNd AIBCAIGTI
2 ! 0 ¢ eISeoRHY T8 §002/LO/0L AEaj0a)Y 'EDSEBIDNN [ EISERIIIN JIBUZECEUIL]
i | ] 0 RNy 78 8002/ LO/LE euni/ ggoid L ZL SoD'e II_YNOZ]
L P 0 3 e "28i SO0Z/L0/Z BugEeD ‘NEe0ga V(v RED NAueD
[i 1 G [1] TRIg "2 LOfLL [ eaisUD DiRUREBELY Tl 26 areuredewul] 1E6L/L008 $¥is BULGHOD
J+] L o 1] [T 78] “3 nmﬁamr uny s S60sd £ & ‘7] 1 %ﬂ - Ivllmﬁn nn Ewﬁ.m
L £l 210D

—dsasodeu eqold Jup jejo) K} CT] o)

T1U UACS NOAS BOCZ/ZLZT
o/v3 9 RIBUS LS BO0LELS L

TORVNOD O S 1aseu 5 i | 8002/Z1/80
20y “LIBY 'EISEAWN NS SC0ZIZ)

ISR T 200Z/ZL/EZ
eosEaRN 28l POOT/CLGE
eJ5E8W|'23) B00Z/ZL/BC
05BN TR 1/70
ey el GO0 WS
Zeigzal 800Z/Z8/SE
=aig 73l BOPZIELB0
jZ2rg Ik BOBZ/ZLZE

pse0aly OD3d RiEig] 8GAZ/L1/0L
S WLvid - TS di0 [ 1ONYS o] S00ZIL LI

[0 JouazZ HS 2002/11/52

249 "I THRUDS IS GO0ZILLILE

/b3 '1q TIBRYSS 1S RODZ/LLEE

BHUld e NOSBuILT W8S 2002/ LLE0
BOSE[OYY 281 2007/ L LIV

2002/LL/LL

oEED| H“ “Zal

QDOOQQOODQQODDGGOOQDDOOQ
DOCOQOODDOOOOOODOOGDQOCO
QQQOOGDQDQQOOOQDOODODODO

o X Mﬁ )
Tw10d YdY 2EVLTYS YINIOIAT M ISy

o




g L 0 1] ey 79y 2002/LL/EG
1] L [ 2 BQSESPOLY B BOOS/0VILE
2] L Lt 0 EASTHIM 25 BO0S/QLIOZ
1] L 1] 0 EOSPPIRN F3) BODL/OLEL
0 L 1] o ESEHIN 2B BOCZ/O0LB0
0 b [} ] IS T8 S002/0LIT
a L g o zeug 2l SO0ZIOLOT
g 3 (V] 4] eag Tl SOOZ/H/EL
;) T o [ rzesg Zal wocN.E.E_B
a L 0 0 aed 711q “JOjN0Z IS 2002/60/62 |
] L 0 1] 21EL] - UPURSOANy ANS 200Z/BOBY
9] b 4] 0 HEX, 5 X BO0E/60/CZ
i L [ 0~ 83 DOZ/B0/SE
e k 0 i g1y oseuebez KIS 800Z/60/7G
O 3 0 g SEQUWRY NISBUILLES N LS BOCZ/6A/40
o] i Q 0 2.ed "¢ \OILaF A% S00Z/50/8G |
0 L 1] Y] ZeHg 20 BODEB0/6C
1] L 4] 3] EQEBIHOW “Z3d BOOZ/B0/BZ
0 L 2 0 [Zesg “zod BO0C/E0EE
4] L "] 0 Easeap el B00Z60/22
o] 3 0 0 EISEODIN T2 LCOCH0ST
0 L [s] 2 TR el gO0T/B0S L
0 L o] g EISEAIN T 80/20
0 L [i] i Zes T 3002/60/20
0 b 0 a GISERICIN T 200Z/60/L0
5} I ¢ d Zex] "z BUOL/BO/L T
0 L [} a e T S00Z/80/5Z
1] b i 2 EDSBSIN 28] S00Z/80/CT
0 L 0 0 EJSEARIN ZaS 800Z/20/81
9 : 0 0 =X 50022031 |
0 £ o 0 BISEDOMW Z3 B00Z/80/1 ¢
0 L g o zeg Zal BOCZ/R0/ L
o L o] 4] TISEIOIN TR 200Z/80/70
1% 3 9] 0 1Zekg "z B00Z/80/¥0
*] L Q [{ noseoEquy o INIB3Ie] QOOT/L0/AL
o] L 1] +] BOSEOIOIN "Zad SOAZ/L0/9Z
2 L 9] 4] BOSERIRIN 73 SO0Z/20/1E
g 3 0 #] ESSEEINZa) 200Z/20/%1
i) L Q 9 EISEROIN 28l B00Z/20/20
i ! g g ZBIg T

L L g 5% zZeig o) 8002/20/12
8 ! 0 a Zeig 21 Tl |
0 L i il 176 22 SO0T/L0/L0
g 3 a Q BOSRROW "26) B002/50/

a L i 1 ESSHOOM 78/ S00%/50/E7 |
4] [ 0 o] BISBHOMN Z8) $

s} L 0 0 CISEGON 22) ki

2 L 0 ¢l 1Zeg Z

0 i 0 0 Zeigzel

0 b 0 0 e

a L o] 4] g "Zh)

o} L 1) ¢ OSBRI “Z3d

2 H ] 2 TUTESON Z8!

8] 1 ] o] EQSEDRIW TAL

g 1 i) o eosEaR "Z8) i
0 L 3 o B3 ZeS 3
D 1 il ) ZE15]'Z5d ¥
il L i) ] e 78t :
0 L a o =TT

0 L jr) 1] /00 G NOSNERIA | 5

0 ) b 0 A 28]

0 1 [ 0 SOREeINY o) ]

VUGV IO VdY ILVLTVD VAINIAIAL Ny lsieay

2002




®

i i 050 610 2GR NN 294 00Z/FDIR0 |
13} L Q0 oL e EOREBIOW "ZBJ 00 3
o L 050 SZ 0 1ZB8 TR BO02/H0/1Z
0 L 95°g DE0 12840 701 L
0 i [T=4v) §E0 Zelg 22 SO0Z/YO/
0 i 050 0z0 7RI e FODZ/OED
L 1 ) L0 RIAYB|IIN AdU S00ZEQLE
L L _ 05D 500 RPN T BO0EK0I0E
2 L 050 SLQ EOSESPIZ g L
[+} L 050 0E0 [Tl s R BO0Z/EQ/I0
) t 050 510 BISeBIIN Z8) RO0Z/E0/!
0 L 0570 510 rzelg Zad LO0Z/E0NLE
[ L 050 or0 28.g°Z3) BOQZIEOMT
0 L oc gz Rig Tl SOUZEQEL
0 1 520 800 o K NOSMISEIA'L 'HLS  § S00ZR0//Z
[ i A Sig £/LE} 19 1918405 “HES R002/E0/0T
o} 1 SZ'0 SZ0 Vi G NOSAURUIPRIA LS BOQT/EEL
[ i 520 310 R/E0 [Q OSSIWIPeIA LS GOOZ/EDILL
0 | G20 EIN) B0 [q TaseuEpRIA LIS | BO0Z/EO/LE
0 3 520 510 i 1 aSUMIDRIA 155 ] SOOZEO/EL
0 ] SZ'0 G0 QO3d - Isecqy 18 B002/E0/9]
0 L &0 510 EOSCOPNY Z5) S00Z/Z0/62 |
¢ L 050 0zg EASERIOIN T BOOEZYLE
0 1 _0sg 0Z'0 BISBOISIN 73! BO0ZZ0fY L
v L i 0] mm.o RASERHP T BOOZZ0IL0
0 L ) ot'0 e 73] 2002/TIBE
o P 050 e Zergzel BO0Z/ZO/LZ |
) 1 [i=10) S0 zesg el gooerzcy! |
i i 950 oo ey a4 BOOZIZONMD
0 L 520 SLQ 1919475 48 RO0L/ZO/IT |
i L 520 510 3 [Q "JOL0T A% S00Z/Z0/AZ % \rm. G m
0 i SZ0 0’0 BOSEO|MN"4S HO0Z/E/ LT, \ -
[ 3 5z 0 0z'0 D1€d {r} “JOJLIOZ &S 200Z/Z0/rY AO»NF
0 L 520 0Z0 puBwio) DS nesdus 9'as 1 8008/Z0/L0
0 1 0se 540 BISES|IN 204 BOOZ/LONE
[} L ) 510 EIGEIRINZEL B00Z/LO/
0 i 050 S10 SRR PN T2 BOOZ/HO/ZL
a L 050 510 BOSEBIOHN 7R BOCZ/10/01
3 3 050 [T 1Zesg T SO0/ LOILE eqosd i 5 eoSEROIN, RIEUZRIEWUL J0UNd SIECAISZEY
) 1 050 CED 2Bz B0CT/LQ/EZ | euewgldes f8qoud | 5 BOSUD) U] QU SJBUZESRLIE Tund B120AE70)
[ i 059 00 Ze)g 75l BO0Z/L0MLY n5a10G1y 'BOSERW { BISEIPIN SJeuZBbBIUY
[ 1 05'0 cZ'0 LR 00Z/L0/0L 2Un) 1eqosd | 4 SCO'E 1L YNO
[ L SZ0 510 D83 P "IOIOZ NS SOOZ/LO/LE gz N5eaRaN YAVG "RRD TLUSD
0 1 STO 510 3 |q IOBIOZS B00Z/LOMHE
o { "o ci-g 2.1 1011 I TR spa0id €L gunj/sgoid g L -
[ 1] __CBrF'Z
deasofeu agosd Jujid (€301 a1 Bl patl EReIUSHI0N
0 | i) [+}
0 L i Q
0 | ) 0
o L 0 0
[ L 0 2
[ L [i 0
o L 5] g
9 L 0 [V
0 L 0 0
0 | [ o
i L i [+
0 L [ g
0 L [ 2
0 ¥ 0 )
0 L 0 0

Y

Ha

ﬁ_m,q._,O& YoV ALYLITD <..r2mn=>m DEPw_Gmm

; eaysuy) asevebeuu) w4 ueg aseuzebewuy fenpay
| m:mmm % 2aen

ILSHANIOW TH'S WRid YdV'D'S




YHEY10d YdV JLY.LTYD VINIGIAD NH1SIOTEE

0 L 050 2€0 BISBIINEN 733 Q005010
0 5 08D a TR 28 SOUZ/S0/10
0 1 sZ0 . WOy QD3 07BN 4 | S002/80/ST
7 ! A 020 TOSOIMHPRIA L SFS ROOZIE0MFL
[} L 7] 00 £ TISRUT D IS RO0ZIE0/L L
0 L o) Sio . oued g IOILOZNE S0S/B0/M0
0 L 059 STo @eig zot FOZ/RWEZ
0 ) SZ0 EDSEDIOM 22 S00Z/BO/SE
0 L =) Sze e e 0Z/20/8 L
) L 059 0£0 Zelg 2l 2002/80/8)
0 L [rds] S0 SOSEARNN 28/ 200, L1
i L 050 080 12e:3 73 800Z/80/L |
9 L 050 558 BISEAP{N Zau S00Z/30/

0 L 060 SE” zZeus zad 200Z/80/¥0
0 L SZ0 S0 QORI WE L 'BOSESOIN 35 282
1] 13 Sz0 0L'a TASUILT N IS 'Sugul el | 800T//0/12
0 ! Sz0 _Sz0 Siy3 19 "REURSTLS 00220}
i L —5z0 g nosaNiedos’s nieion SOOIIOMLL
0 L §20 ) 028 BLELS { 1S8I0QN “4S 002110120
0 L 050 740 EOSRIIN Z8d 00Z/0/RE
0 L 5o [ BOSEBIORN 78 BODZIZOILE
o L ) S0 eISEepW 2al 20 L
i L 050 aL'n BISTERIN 7 BCOZILOHO §
i L 080 520 Zeag 7 BOUEILO/8Z |
7 L 050 SO g Zad S00ZFLONT
c oy o5 ) wesg 25l £00Z/2 0Tk L
[ L 050 5z 0 ey 26l 2062020 |
! L Sz, 200 Toseun O “A5 lpuewoy3s | 900Z/90/0¢ |
0 L SZ'0 510 MOSRUAUR N RS BIIRULT wey | 800Z/00/0¢
[ L 5CO 200 2ied Pl 'Iq K07 LS SOOTISWEZ
[} L sZ'0 ) £0 1q NISANLIDELA | BS SO0Z/G0R0
0 L SZ0 oLg L08 1O |G BIRLPS A4S B00Z/90Z0
L L age SO0 EISETON 7S 300Z/900E |
L 3 [ 1X0] 300 E05RT|oM Tad S00Z90/EE
0 b 050 SLQ EDSEGIHIN T 20060
0 1 oS0 0 EDSEQIOHN Z9J 8002/50(20 |
L | FER) oL 1245794 GER L/ZLIOE
L 3 o%rm 010 1Zeg Za1 200Z90/EZ
[ L 050 oro Ze.g 7 200Z/90/60
[0 L 050 Se0 zeug 2ol 2002/90/20
S L 250 oo | eoseeniy Zoi | S00Z/0/C |
[ 3 050 SLD EASERIIN T S00Z/S0/6L
[ 1 050 SL'D BISEIRN 284 800/S0/EL
L i 050 oL'o BOSERIN “TOl 9002/S0/50
4] L 050 4} 1Zaug'T8} Q0CZISO/OZ
[ L 050 SE'D Tesg'zas 200Z/S0/6E
0 I 050 _SE'D Zeig 78 J00Z/S0/Th
[ ! 0 520 ZEKd Z3) 200Z/S0/GC
2 i 520 L0 isalodiy OoAd elels | 8002/50/61L |
9 L Frali] 00 IONYHOD DS - 1oseus "9 48 | 8002460198
o L 520 DLQ _ PNMN'D'S - NIseuBbEz “Cep ne B00Z/S0/80
) ! SZ°0 0.0 ed pl '] WO HS R00ZAS0/50
7 ! SZ0 510 L9 [ _PPRS IS 200Z/G0/CL
3 ! ) EINS) £33 T IS 209Z/0/01
[ L SZ'0 220 FEQ G NISSMUIDEIA L IS

o i GZ'0 L0 2B 1 ‘10 JORIOZ WS

] L 523 Sl JUed ) '[q Jooz "HS

[ | SZ'0 0:°0 £0] |q NISHRIPRA L NS

L 1 S25 800 Z 3 EXCEIRIFLS

[\ } oo o0 EISEAI T 8

Q L 050 ZL'0 Nﬂﬁ j

i L 0s0 51D

ILSINIOW TH'S Witdd Yd¥Y'D'S




g i 5'0 X6 0 IZEIR 284 BOOLELZD !
[ 1 5'Q Xew ) trl. 19 JOjLcZ IS 900271 Live | Q |
0 L e 0 219 13 "PRYRg IS BO0Z/LLILL Yils 4!
i ! S'g xew o Sv3 719 "SIBySgTS BOCE/LLEL T i
0 ] 50 ew 0 1Lt ‘BOSBIPIN IS B00Z/01/50 G Q._\.J
i i 50 Xew 1] KINYTOD J8 MISBULI W “AS § B00Z/0L/G2 uw ; J
0 L G'0 x2w g 2ed 1) JIONOT LS 60/BE 3@ \ - v Mw_
g i S'D Xew 0 oA ‘PRWS S BOOE/BO/GL
9 Y S'g xew [} noseuIE | 1S Bupuid Wy || B00E/SC/9; | nEaRGly 'BsRAIN f EISEIDIA SeUZebELL)
0 L G Xe 2 afed gl 19 co_.EN.._ “us BO0Z/BQ/ET Bunt/ ggosd | Z £50°8 It ¥NDZ|
0 L S'0 XeL [ Ns8joq[y QI3 Bl=Ig OGS} BUEZES) 5300 WOVQ 8RS NOUs))
) L S0 Xew [+] KINYMOD DS - N0%RU3 "D IS Buy { esjsLD) asRugetRUL| ‘Lid MEd Arevizefewy)
)] L Soxed "] 1919 epws A4S 200250721 | La3go.d b gun Lagoid SO0 | v fIoLy
[T T SIZ'D
sujud a0y % D I Lk S
T 1 52D 0z 0 S 1 eSS SOOZ/ZhEL
[ [l 520 s IONYWO0D'D'S / noseus oS | 300272180
[ 1 050 510 BOSESRIN Za) BOOZE LIS
) L 0S¢ 0E'0 EDSEBDIN 7R §00Z/2L/20
D L [ oro 17249731 200272151
[ t =) o) zeig 251 800Z/Z1/80 |
0 1 050 cL'o |2e.g ey 800E/ZLZ0
0 L 5z 51°0 gseIoaY OD3d BUEIS] 800241 LOL
1] L Szo S0 YAV -THE D { IANYSTOYV] 8002/LLIE
Q Iy SZ'o SL'a P11 HOIOZ S 00241 LE | .
0 L SZ0 ci0 21D K IePYs s BOCE/LIILL .
a L S2'0 $1°0 Gfp3 19 TBIBUNS RIS sooz/tiet |
[ L SZ'0 A Syl e Taseurs s | 8002/LL/ED
[ i 050 oL 2ISEBPIN “Zad 002/ LL/VE
o L 05'0 [T BISBaPI 7 BO0E/LEFLL
[ L 050 510 EOSEIDN 23 BOQZ/LLIOL
[ 1 05°0 0Z'C EDSERPIN 28l BO0Z/L LED
(1] L 05 ¢ [rras) [ BO0/LLIVE
0 1 05’0 CEC 1Zeag 234 BOQZ/LLIAL
) 1 05 ) zeag 231 BO0EZ/LLAL
i L 050 550 1785 78l 200/LL/ED
0 i 5Z'Q 520 L 'JU "EOSERDIN IS 200Z/01/90
0 L 52'0 CZ0__ BIONYINGD DS ‘Tosoumsg w °As | 800%/3L/0¢
i i [T SLD 5/¢3 1 RIS S 00Z/0LIEY
0 L 520 010 g U BIE0DS TIOSBUALZ N S COZ/QLIZO
0 1 050 S10 EOTEB [N “Zad 0088142
0 i S0 Si0 EOSERIoW 23 £00Z/0L/0Z
o L 050 o] %5s] EISEOIN 721 8C0Z/OLEL
0 L oS’ 290 BOSRI[MN 28I 200Z/04/90
0 L 050 o0 (7R 2R BOOZjOLILZ
0 i 050 or'o 12249 Z8) BOOZ/0LIOT
0 L 05 Q¢ DED 1Z:3 Z2. BOOZIO LS.
0 1 050 0z°Q ee.g zed £002/01/90 |
i L 5Z.0 szo aBd ) '|q JOOZ 4 B002/60/52 |
i L 520 0z 0 Ri2ld - PUESIIY A'JS BO0ZB0/EL
0 L 7l SL'0 SUIUHWEY MSeuiT WIS | BODE/E0/EE
0 ! SZ0 SL'D 5/ “aleRns s ROOZISO/SE
0 L ezq oLre 91U ‘MoSeUBDEZ 1 IS QOZ/ENFD
0 L A oLD S1j0u iRy NoseLIa WS | §00Z/60/P0 |
0 L 05'0 =) Ze.g 23 002/B0/6Z
0 L ]
[ L
1] 1
] 1
i L
[} L

8002
v1igY 10d YdY JLVLITVD YINICIAT NELSIOA

iLSENION TY'S Witid vd¥'J'S



.5_m<._r0n_ vdY 2LVLTYD YINIAIAI NHLSID

8002

i

B s oyl 5
o T B el 11 weg 10 TCEaI P L] BI0C/0IEE prest A% 3 - —
0 b xEw vE easTRp Zhd S00Z/50/0 | ) TERIonTy EIGERIN [ Easealoy aJeurebiawl
0 L %m-mﬁn.: i BOSEORRY 2R  a002e0/30 | gunL/ gace | ZL SS0'E iR
o | 05 Xew g Joumwco 25 moseuz 9 WIS 1 BOOZIZ0N0 | : PRETeD Gheopon] YOV §IED AU
[a] L g Xew e BIEBRMNZ 00 L BUN} 7 893810 deuizBBRUL)| IUld 2ikd auzabeuul — 103 OS185
L P T - T TR R e W=t i
T Y ) i
deajodau eqead subud pRoy eipsi 1l
aEaIGqlY ‘SISO | BISEIN 2 sRuZEBeLILY
gun) /gqoud L Zi 550'E iL¥YNQZ
SUEZRD Asaceon 'vavd §4eD nijua)
— LY  eansus aueuzebeluu] juld MEd amuebewnl| /62291 NS HS
i) 1 SUCT & | SLI0D (00D ") ‘nosaRUpSA’ LS 5 jagd ¢ puny / poud & Ge A 1 YNNG, E mo._E.mW
J——
0 1 0
asasofeu aqoxd sulad je3o) s @IpaLl PReLua o)
Ea10aTy EoSEBONY / BDSEIOI JEUIZERRLI)
gun| ; ggosd | Z, SG0E 1L WNDZ
BUgZED EL0RANT VVE HED TULED
Bun| 1 easuD aseuzebEU Ul 2ed aseugebewnt] s&ZEGL NI HS
i 1 sucd Jdesde s300.d un f 2goid L S04k [ Slera 151
1] 4 SOP'S
droaodeu Sgoad ajad 12307 W SO0 O]
g 3 G UL Fa] WCENWNOD DG ] Nossug O IUs A00ZLLIZ0 A"
1] L G UKL gs 122 261 SO0ZITLED
i i S i g 1 19 JOINCT IS SO0ZIL [1PE
0 L G i £g LD 19 MaByIS s 900z/L LisL
o 1 g ey L5 G319 HEPLogIUS BO0Z/LL/EL
0 1 G L 9'G iU '2OSERIDIV IS B00Z/03/9T
0 L G LUl PR IONYAIOD S 'rosaunua W "a8 1 s002/01/0%
0 1 G UAL G amed vL1g oo 48 S00ZBH/EZ
0 1 G upM g5 e HOOZ/E0/GL
] i G L LS moTeUls W 4s auduld'we) | 900Z/30/9%
0 L g Ul s Ssed i i I0IMOZ LS 800Z/80/E . % _..“n
o] L g uw LE 1s0gly Qo3 e FO0Z/S0/6E ﬁﬂu i =
) L S uw 5o | IONNCD 0 - osU3 "D Ui | 002/S0/98 § o™
1] 1 g il 95 10 1Q BEyIs IS 2002/50/Z1 \nm. TS
1 L G unw 0% e 1q nosaiwmein'L'as | 200Z/¥0/e0 %\ m x
Q } G uiy ZEeL e i nossulEeIATL A8 SO0ZIEDILE
[ 1 S L 1'ZL 5o 10 nosaLIpeIA’ LS | S00ZENLL RGOy EOSEBNN / EOSEAPIY o BuRetetiuy
) L C 1 ge 10 [ mosalupRIA‘LS | RO0ZIE0ILE gun j ggord | Zh SG0E g i rd
0 L G UK 55 YISVIIDIN Z3 RODZ/EDS0 SUEZRD "NEAIEINT Y 'BRD ruiuaD)
1] L G un ra- IGNVIRDD IS ' nosaud o ‘NS ROOZIZONLD Bunmy { ESISUD dec,ﬁmmm.Ec_ ‘U J1ed ENE.NmmmE:_
2 TN TR T TI— TR R TR W N TSN et
9 3 [}
dssuodet aqoid suhad jE301 A SEpoil PReQUeRIcd
¥ 123I0GlY 'BDSEA(INA / BISESI0N BleuzEbRLL
| gun); gacud | zZL SeO'g il YNO
Ll SUETETS) ASR0TONT WaYa 'RRD N
J eaisu) areuEEBewWL tUid Jed a1eurzebeuu
7 L =] N
[ Ik )
— dsasofeu agosd A au
3 1 | soxew % g 1

ILSINIONW TYU'S WRid YdV'D'S




VIEY10d YdV FLVITYD YANIAIAS NY1SO3Y

oy

0 SET L
SERIOJIU & ey} Ju B paul e ueIuCO)
[} L 5'6-5'9 B4 TANYWOO 075 £ NOSauz ey s | S00e/2L/30
0 L 5'5-5'9 ¥ ZRig 7o) 200&/2 L0
I i S'6-6'9 L | "1g UOJU0T RIS 2002/LLivZ
) 1 65’0 £l 19 19 "= EUSS IS B00Z/L/ZL
) 3 S'g-6'8 2 G/v3 14 ‘128425 8IS 00Z/LL/EL
[ L [ ) L 1 °JU “§35ee PN IS SO0Z/04/20
& L 5'g-5'9 ¥l QHYMOD DS 'Mossuiug iy s | 800Z/0L/0Z
0 1 4'6-5'9 e died pl|q ooz s 2002/50/6Z
0 i 5'6-5'9 F G2 RIS S 002/B0ASL
0 i S'6-5'9 L NoseunE W IS Bl wey | 800Z/50/9t
0 ! S5 &Y ¥ " oed yi |6 oIz LS SOQZ/S0/EZ , %
0 : T 7L TE10dlv 000 2UEls | 800Z/50i6L, o) ey
) 1 [T 'l ONYWQD 05 - WSSUT 'S AT | B002/50/82
o : 5658 e 1910_Bwews 05 2002/S0/EL A 1] ,m
0 i $'6-5'g &4 oreQ (0 vosasumen 105 | 800%/r0/e0 g\ w, Q
[} L [y oL 2re0l 16 rosaqupein L RS | S00Z/86/LL
0 1 S'E+5'S £9 6/6(1 G MOSeMuIpe(A L IS SO0Z/EO/EL | 7Sei0q1y ‘BOSEaR MY / BISEBIDIN SIBUREDELI]
0 1 S'Etg'e V3 VA0 |0 TOECIMIPRIA L IS § 2D0TROL BUNL/gaod | Zi 660's il WYNOZ]
[+ 1 EXaaa) L STSHORY 0. SO0Z/EQ/S0 PURZED 5308307 'YOYQ 'RED NIy
7 1 c'gr 58 3 BTN 7ol 200Z/20/20 quny 1 emsun sseuzebawly; 1Uld Mg sreupeSelind 16/£2501 OSI HS
2 R T ST W e T IO Ko ) MWEC S B Sl i m——bliZ
B g 9cez *’
[ dseodeusgadupd oy i} SIpa it
D 1 oz xew 53 | brg BrossmpeA L Ds | 8002/0/80 | M EYEEE I
] L 0Z xew & ¥y K] DOSuRUPHEIA 198 ROCZ/EMLL guny/ eqoud | Zt SGO'E il YNOZ
0 } 0z xew ZZL B0 ([q FOSeAWRERIA 14S ] 200Z/E0ML UEZEL) '1156080NT YAYQ "D Niua))
0 b 0 Xew SZL Bea @ msaswpea A5 | 800Z/E0/ Y B 7 eR1sU7 sreumeBaLL] ‘id died sssuzebeun)  96/0909 OS! WS
L L meE mmm E m Bm_w._E.__mo [ E “wol.nn E:_ ;aqoud & ﬂ Bo.: 1 éﬂE QY| gED
9 L )
dsuogou d sujid ju3o) 2 1P 1
[+ L §'0 Xew 0 IONVAOD DS osouws W S | 8002/01/02
R L 5'0 xew Q PIEq O rosalupeiA 14s | 800Z/#0/80
0 L G0 et 4 _g/eg 1 ToseiipelA L3S | 800Z/E0/LL A%oI00Ny BIsEagN / EaseRioiN asuizebalLg]
0 ! §'p Xew [ 5/8G G osanupelA 18S | 800Z/20/L1 guntypqodd | ) SSO'E 1_YNOZ|
5] L §'0 ¥eul a bl 1G noseuuipelLn 1S | S00ZRO0/LY SLUgzge) #8800 YAY( "$BD MRUSD;
0 L 5'0 XeW 0 EOSBOI0IN Z9) 8002710/01 gun| 1 ey BseurzRbEU| “UId Med eteuzebeu|  96/2449 OS1HS
1F S0 MR m _\Nm._m.Nmu “E w 2Ly cad E mB.hw —
3
[ ACET o 4} % w03}
i i 06 xew e IAONYNC S / ressu ey s | 8QOZ/Z1/20 |
0 L 0% Xeul FE Eesg “ze: 200Z/2LZ0
0 L g5 xew ve pi )0 Joo7 S RO0Z/LLIVE B
i L 06 xew re 419 19 "BRps S S002/L LA L
0 L 03 Xew ¥E Si3 |9 "PIeUds IS SC0L/LLEL
9 y 05 xew e 4| "Rl 'BOSEOIMIN 1S SC02/8L/50
[i L xew 7E IGNYNGD DS NOSSUILE I 11 | 800Z/0L/0Z
[ L 05 Xew [4 2ued )1 Sj07 08 B00Z/E0/Z
) L 0§ %W [ £/ "IRBUDS S00ZENSL
O ! GE XEw v goozsosL |
¢ L 06 Xew ¥E 200Z/S0/EZ
g L} ooxew § 9% R
[i ! 05 Xew Ve .ne 1
0 ! 0G Xew ¥'E A
Q L _ o5 xew &g o
0 i DS e 1L 3
0 L (05 xew LL . ﬂ..ﬂn‘ g
8002

BRI R




Q L 0 Q 2OSESRR 284 BO0Z/90/0F
0 L [\ a EISEHINE 20 0DZ/90/CZ
7 0 0 w22 SO0T/R0/B |
1 o 0 EoSEORIN 2 S002/I0Z0
g g 0 reg = | B00Z/F0/0E |
3 L 0 0 ZexT 28] SO0ZROET
0 L 7 0 FETED) §00Z/90/31
2 3 0 0 [Ze.g Zal BOOZ
5 1 0 i 2asEoORY 2 BOOZ/S0/9
4 1 5 0 BREIPI 22 BODZ/SOIEL
¢ L 0 c IOSEBEIN ZA BOOZ/SOZL
o 1 0 C BISEIIN ZBI B00ZISOS0
0 L 0 C zerzel A00ZAS0/9T
i L a ¢ - eI 23 800Z/S0/61
0 ¥ [ [ ZEs3 7681 S00Z/SHZL
0 y C [ ey 73 SO0ZSHG0
o L ¢ 0 FiC0 MOSBIUIDEIA 1 M1S BO0ZLOE0
0 L 0 g EOSESPRY 20! SO0ZIPOED
0 L 0 7 EOSEARIN 2. COZIVIILE
[ [y [ i EISea NN 78 900ZV/BO
9 s g o EISBARIN T 2002/
0 L L S ] BOOZAZOIE |
0 L o B. ZeKg 2. SUOZHLIRY
) L i} 0 Zeig wét BOPEO/ED
g i 0 0 b/ K TOSUiReI | H1S | R002/E0/ L
[ L 9 [ /e [ oseiuapein ) 1S | §002/E0/LL
1] ! i) 0 Vi) 16 NOSSIRUPEIA L HIS | 800Z/E01L LN
0 L Q [ £/20 g nosemuipeln L WIS | eD0ZEoIL)L
3 L 1 0 E0SPAPHY 221 SOOZE/LT
[0 3 R 0 e Q0DZ/EGHT
i i Q 008 eoSER N Zal FOOEL/OZ
o i 0 0 EISERPH Z0) B00ZEDEL
0 L 0 0 EOSRRRINE 200Z/E0/30
0 L 0 0 Zerg'zal BOOZ/EOILT
0 L 0 Q ZesT eI BO0Z/£0/0E
3 L 0 [ ZRogZal QZIEOEL §
Q [y 0 g 12EJF TRl QOUZ/ED/30
Q L a 0 EOSPOPIN 234 3T
0 T 0 o ZEigz0] B00Z/ZUBE Qa o
o L 0 0 Rig £e 9002Z0NLZ Vi (8}
0 L g 0 eI 23] QODZZTATE a Qﬁ
z L o 0 EOSEORIN 20) RODEZ0LD a.;
c L 0 [ Zegz) 80020y L .ﬁu Q,m A
o : 0 3 o 78l FO0Z20/L0 /98 of
¢ i 0 g CISEAOMN TaL SO0Z/LO/LE - i
0 1 0 0 05ROz RODZ/LUYE supIgdes / 540 | 45 posEapI edeuZzelewy ound 3iecAeTey
© 1 0 0 1ZRS ZU BOOZLWLE PUEWEIES 89010 | 1 25 Ze1SHD) Ul B 818U [ZeSewiU) 10und SIEOARDZY
) L 0 z el Za SO0Z/LOFE hﬁ
| L [ gor EDSERDIN 23 BO0Z/L 0L
0 L o] 0 BISBSCHY ZH 20021001
| | 0 o9 g zed S5O0/ 0L L
2 : 2 3 — FTRTIN MT s
0 3 8% }
dsaoged eqosd nlad jescy o el PRRAUEOD] = i
2z 7 A
o | FECT

VBV L0 VdY JLVLITYO YINIAQIAT

e S

N

)




s T s IR mm g T

i ¢ 50! z ﬁ o
i) L i) [ e e SO0Z[LUILE v7g;d §el .
O L [5] 0 BOGE@ W Zed womhrw?m pugweiEs | 200id L 25 - poseery susuizebeuiu Jound SJe0ARZSY
'] 3 L] 1] ZBIH ' ZJ BO0Z/LOMLE RUBLLEI08S / BOCIC § zg - edjSuD i 289 BEUEREHMLLL DU GIe0ABzeN|
L | [4] 3 178 23 G002/ LONWE
L L e 0oL BoSeany T GOOZILIAL |
") L O [i] EXSEBRINZ4 200Z/10/0L
b i 1] [iF53] ] PO0E/LO/LE
2 : 2 2 I E Sl LEQ,
S £ LG
dsesogen oﬁnh._ Lid o) P .

e —— — — —
G L ] O . 255231000 28l woﬁ‘wﬁ
0O L ol 0 - EOSEODNN TS £00Z/ZLB1
g | Ja] [v] ROSEAIN 2] SO0Z/ZLI80
0 3 0 [4] EISBIRREY Zal 2O0ZZLED
g L 0 o] zeg el 200zfzLres |
0 L 1] a Zeug zal 2002ZLSL
0 L 0 ] Zexg Zal 120
3 i Q 4] R 28 ODE/ZLZ0
o | & o] SISO T8d BOQZ/ LT
o 3 o Q BISRO O "Z3) S00&/LLILL
i} |3 0 1] BOSEDIIN 784 S00Z/1 1401
s] L 0 0 EDSEDIMIN T 2002/t 1ED
0 L i) o 2eIgZal 2002112
1] L 0 o 2zt BOCE/LE/AL a4
[ L [ 0 tzeug Zal 8002/ L1j0Y )
0 I 0 g jzesg 79 BO0Z/LLED
0 1 ) [} BOSEION 2 SA0Z0 1L
a ! 8] Q EJERARIN “ZO) g L0z
[} L 0 1] 235BAEEAZH S00Z/OLEL
o] L 0 0 EISESINN 7Bt 8DO0Z/0LIS0 1
1] } o] ¥ Zeig T 200ZHLILZ
4] L o ] Zegq 7l g L
[i] L 0 3] Rig T B00Z/0LEL
0 1 O o] \zeg BO0Z/01/90
[’} L "} ] Zesy ZRd RO0ZIBOIBT
0 1 0 i EOSEDIDIN TR BOOTISOMEE
0 i 0 Q g "2 BO0ZIE0ZE
0 L 0 o] ISR 22 Q00Z/E0/2E
o] L 0 Q R SONZ/G0IS L
0 L 0 0 RIR “ZB) Q00TIE0/SE
] L o] 0 EISEB N "= S00C/80/80
[ 1 0 1] [Ze)g Rl S002/B0/80
Q L 0 J BI580Io4N Zal S00¢/60/L0
g L 0 2 Ze.g ‘zal 800260710
Ji] L 9 3 Zesg Zal BO0Z/B0/8T
1] L 0 ] 058N "2 H00ZIR0/SZ
Q 3 g 0 BISROIIN "Z8) BO0ZIBORS,
C 13 4] 5] ZRIE “29) SO0Z/F0EY
e) 1 t] [y BISTAHN “TRS BOOZIROILL
o] | 0 1] ZEIg “Z3t BCOZ/LO/LL
o m ) C eosTApYy “Zal BOOZ/S0/HC
0 3 0 1] Zeg Zal HO0Z/80HD
0 3 1] 4] nasS0E@Gen sy ubeion SOOZLLOILL
0 T 0 i ES5EI 28l S002/L0/8Z |
1] 3 0 ¢} 83PN 3 BOOC/L0/T
3 L (1] o.m I.wormmo_u.a.uu._ E0Z/L0/8 L
0 L a 0 BOSEBRW 7o mm@t&mo
i : o g T T A
1 1 J Gbrt B I 1 7
o] | 4] [0}
0 3 1] 0

F00E

V1Y 0d Yy ALY LITYD VINIAIAG N LSIDEY



Z/E0/EL

;

to] {w] la ) (=

>

0 [ 0 [} [ PO0Z/E0/L0 |
0 L a Q 1Z8.g "7 BOCZ/Z0
s] 3 ] 2 £ISER[N Zad $00Z/BUSE
0 L 0 ) OSSO 20 H00Z/20/8 1
¢ L 0 0 (2 T BOOZ/BONE L
[1] L i ] EIFEAON Zal 2007/30/3 1
[ L Q o R 78l 800Z/80/11
] L il o EXSERIIN 231 SO0Z/BOMD
0 L 1) g [ ECY 200Z/g0/r0
1] ! Q 0 OSEIRG0D S |NBSICD 0Z/L0/L1
0 L 0 g BB T8 8002/
[ L 2 0 S9SN T2 BQ0Z/LC/IZ
3 1 Q ST BOSESOIN T BO0Z/L0
[r] | i 0 BOGES|IN TS BODEL0MQ
] L 4] g ZRIg T BO0Z/40/8T
L L g [l TRIGZ COZILOE
2 1 0 [ R "Zel SO0Z/L0/Y )
o] | Ji] 0 1y “Zad SO0Z/ LD
[v] L 9] [v] BISEIIOW, &S S00Z/S0/0E
7 L 0 0 EISEAIN TR 200Z0/EZ
o L g 0 E95EaPIN 781 B00Z90/0¢
0 1 0 ] EOSEI 284 BOCT/H0/ZE
g 3 [+] o eI Tel & 0%
S 1 ke 2 egzed | GO0ZIOMET
0 L a o [(EE] RO0Z/90/91
0 I 0 i Zesg T 800Z/R0/20
[\] L 0 Q EOSELONY EAl B00Z/S
0 L [1] 0 EISPRPN 26 BODC/SQYEL
1] L 0 g POSED N 28 RO0ZCOZL
7 L Q 0 EOSEOI0EN 78, 0Z/S0/50
o] 1 g 1] 17819 Zed Q0HZ/S0/02
1] L o i) ZEIg Z8) BO0T/S0/6}
i L 0 ¥ Zeig zad S002/50ZL
0 L o 1 g 23 200Z/50/S0 |
[ L 0 0 $/EQ NOSAIWIPEIA § WIS FODZHIR0
[ 1 [1] 0 easERiom Zal 20
[ L a 0 BOSRHONY ‘TR LO0ZADILE
1] i Q 0 EDSESRIM Z 080
i 1 1] 0 ROSRPIN T3 SO0ZIFQ/ED
4] 1 a 0 Teg201 200T/F0/ L
0 L 7 0 Zeig ze. Q0OZPO/80 |
0 L c 0 _zeig =) SOOZAED §
0 L 9 \ By 1 MOSAILIDRIA 1 YIS | S00ZE0/L
i L g 0 o/50) M NOSBUILPRIA 1 WIS | S00T/E L
Q L c 0 it OSSULIPEIA | W1S FOOZT/E0ILL
1 L g 0 B/80 4 NOSAMUIDRIA L MIS | 20070/
g L ] 0 EJSESPHN Zal Q00TE0/LT
0 L i il EDSERLIN T3 Q00T
L ) i} 00 EISEDIOIN 791 2O0ZEY0Z |
[ L G Q EISEOLI T POOZEOEL
3 4] 9 EQ3ERRIN TR TOGE/E0/90
0 4] gzl S00CE0L2
0 G SO0ZE/0T |
g [
1) 1
3

N 1N WINdD VYOS



.,

VEY10G Vel ILVLITVO VINIAIAD NH18

[} g% :15:43 L

jou sqaud Julsd pic ju Sipow EReRiiEoued
T L 0oz KoLz ¥O0L | IONWWOD 5/ nosata &Ius | 800Z/ZL/30
0 i 052 ¥l $9'01 1Zeig Zd FOOZIELED
0 ] 052 e +9'0L bl 10 “IofI0Z JS 2002/ LLIVE
g } {52 XAl +9'0} 21D "I RISUIgT e BO0Z/LLILL
1 ‘ 057 xew poQL 573 "19 BlRU0S s A |
) L 0GZ XEWw L6 1°3U ‘EOSEIRRY S 800Z/01/90
0 L DGZ, Xeus va's IGHYWOD DS 'Naseuil W 'as | S00Z/0L/0Z
0 L 05Z Xews 828 212 p11G J0[HOZ 55 $00Z/60/6¢ |
[i ] 05e xew [ 53 PRI aS SO0ZBOS 1L
0 i 057 Xew f A FEISRURL (N S 'BlIfuLd W8} 0L
0 L 05Z Xew £6'6 OB trl IQ SNOZ LS ROOZPYOET
0 1 062 euw 096 FS9I0aTY 0D3d EAeiS BOQT/S0/GL
0 L 0SZ XEW [N [GNVINGD DS - Nessus3 D) 45 { S002/50/92
1] 4 052 ¥ew +9'0L L91q RRUSS e G00E/5021
0 L 05Z XEw 026 b0 NOSOALIDE S S0GZFY8R
0 [ 0GZ XF 0L S/£0 |G AOSSHWIDRIA| IS SOCZ/EB/LL
0 L 05Z ¥ew Lyl E/20 10 TSAMWIPR|A-L LS BOOZE0L 1
0 L 062 X +3°0L BIv0 iQ MOSBILLIDRIA"| RS 200Z/E0/L L
0 L 052 Xeuwr 66°L BOSEORM T3S SO0Z/E0/90 |
0 L oszrew | wek Sresem = .osLdﬁ
0 \ 05z xew 60°L WU 95 M1saud © HiS | 800Z/20/20 =
o L 0%z xew e60; EOSESOMN 78S BOOZ/LO/OL ar
1] L ﬁ KB nbm E 3 LI
9 £0) ¥8LS

o eqaud sujd peroy eipeiu .
0 L 0 T ZoSEopIN 221 SO0ZR LIZZ
[i] L [ 0 e LASL
0 L 1] g EJseap 80022 1/80
0 L ) i BISEIIW 78I 9002/21L/Z0
i i ) Q ZRig TS YO0 LiLE
0 3 o [ ZEIETe SO0/ L/SE
a L 7 [ 28T Z3) 90022 L/80
0 ! i 3 zexg “zed BOOZ/ZLE0
[i 1 0 i EISROOW Z5 S00Z/LLIvE
0 ] Q g BOSEIDHR T3 200274 LiLL
[i b 9 Q BISEOR 24 2002/ 10
0 1 0 0 BISEIN T R00C/L b
0 i 7 0 reag SO021L LivE
1] L 0 o] Zesg'Ze) F00Z/LLILL
0 L 0 D 7RG "2y B0DZILEICL
1] L 0 i 1Zeug "6l BODZ/LL/ED
4] 0 0 2ISeain Zei PO0Z/0LLE
[ L 0 0 ensBepin ol B00Z/0L0T
) L [7] 0 EISEBRRN 73 BOOT/OL/EL
a P [} [ 205L3 0 “Z3J 2002/01/90
Q L LH] 0 ZEIF 28 B00Z/0LLZ )
0 ] 2] 1ZEUG 72 800Z/CLIOT
D o 2 ITEIS 7 B00Z/OL/EL
o] o 2 zZeig "zal 200Z/01/50
0 13 1] el Z8) BO/EZ
v] L 1} 3 EOSZAORY 73] SO0T/E0/EZ
2 L .. [
0 L O .
2 L 4
¢ i K
[ ! 9
k'l L O
0 i J

HSINIONR Tu'S Wid VdY'O'S




S.C.APA PRIM S.R.L MOINEST!

SITUATIE PRIVIND CONFORMAREA

LA PARAMETRII DE CALITATE AL APEI POTABILE iN ANUL 2008
Nr. locuitori racordati: 20060 loc.

In reteaua de disttibuge
Valori medii Nr.determingri care Cine a executat
Nr. Paramesti de calitate Nr.determindii /an determinate (media Valoi maxime depasesc normsle determinarea
Cit anualh) detenninate ( in 2008) (LB=laborator propriu,
LT=teri)
[ ) 2 3 4 3 5
1 | {Ecoli)/100m) 164 0,348 42 2 LT*
2 | Ewterocosi (Steptocosi fecaliVL00ml 163 0,018 1 1 LT*
3 | Acrilamida { ne/l) - N . - B
4 | Amen (pg/l) - . . i
5 | Benzen ( ugA) - - . - -
6 | Benz{a) piven { pp/ly - - - - -
1 | Bor{mg/t) - - - - -
8 | Bromati (ug/l) - . - “ -
9 1 Cadwniu ( pp/) - - - - -
10 | Clorypa de vinil (pg/l) - - - - -
11} Crom {toml } (ug/l) - - - - -
12 .4 Cipry: 1) - . . - R
13 -Gt (- totale ) ( up/l) - - . - p
&7 b ik 4 ‘ ) ( lnﬂ']) N . . . - -
(gl - : : : ~
ina { pg/l) - - - - -
d policiclice aromatice ( ppft) B N R . N
g Y - - - -
21; 23 4.387 11 0 LT*
23 y 7 0,001 0,004 4 LT*
23 /13 / clasa - - - - -
3 B/ Total - - - - -
25 a - o :
Mecloretena{ g/ - N -
B ug)/ Total ( sums - -
ympueilor specificati )
" 14 0 0 0 LT*
{ aumar/ 100ml) 11] 2,495 258 4 LT*
=total { COT ) - - - - -
23 9,819 10,640 0 LT*
ns (nuaard 100ml) - - - - -
: mg/t) - - - - -
4 g 95 0,252 0,650 3 LT*
A 58 0.155 0210 2 LT=
R feom ! 1 20°C) - ; . , ;
b ¢4l 1 Acceplabila consuim - 0 LT*
Begtade ) minim 21 6,405 Val Min 5,2 0 1=
1 Acceptabila copsuin - 0 Lre
B - . . - -
0 1 Acceptabila consum - 0 LT*
EE 29 /ml 103 19,728 800 6
£3 7 C iml 103 9,819 i4.180 0 -
2 /1 5 26,360 89,500 { i,T*
) 21 7,295 1,600 4] LT
[y - - - - N
1 13 1,800 0 LT*
557 teferinta - - »- - .
:13g /1) - - - -
/1y - - - . N
INTOCMIT,

Ing. Miliaeia Fchim




5.C APA PRIMBIRL
MOINEST!

CALITATE APA POTABILA MUN, MOINESTI

,-;.'h 2069
2 .
arama Tetoda de &e Tatoare | valoare | Numar Numar 1
dp analtzat anatiza  lde . phcoNare tnraglstrata focmisiona) total de de prohe Obs. i
pa fush probe |necoresp 1 utorizajhe satilt o
“{ahenciia G0 9308 - 1 130 & e ER, > 14 Pt [ 0 1 [§ o
ook (B cofl) Krak . - ole\, 4 [i] 0 4 [
! W 'ﬂr. Eresat - 5.C COMANDI ] 0 i 4
15 (pp ‘CLA [IFBED0E)  STR. Zodon 1 Paro 0 5 7 g -
1 Tez. Brazi 0 1] 1 0
L 272008 ez, Brezl 0 ) 1 0 .
Q (072000 oz Bra] 1 5 1 0 e
Ly 19, {Trerzo0 roz.58%] 0 5 i 0
Lt ¢ 2008 o, Miieason 0 5 7 B _
i 11272008 Tez NICRe&0a 0 0 i ] -
1718/2000 rez. Micleasca 0 0 1 0
1/2672009 rez, Micieasca C Q0 1 0 _
R0 Tez. Brazi i [} 1 0
eI2008 To. Bredi 0 i) i i]
2182009 Tez. Biazl 0 a 1 0
HEA2009 Tez. Brazi 0 N 0 N
[ 22000 Toz, Mickessa 0 i 1 0
20072000 ez, Micleasca 0 0 1 o}
[ 2116/2008 6z, Micleased 0 0 4 [
212312009 rez. Micleasdd [}] 0 1 0
F2r2009 st Tcleasca - Fam.Gihgd 0 [i] 1 1]
: BTR, Zotilar, 14 Parc 0 0 i [
STERO00 |1 viedmiresca 3 - 9C COMNIG 0 i i 0
SAA000 | 6.6 Enescy - 6. COMANGI 0 i 1 4 i
1575005 |3 Vedimrewsu ECAVAAPARG] O g T 5 o
SN0 [T Visdnirescu, bl 06-5.C.COMAN i G [ i "
222008 i Alecsandn, E11 i 5 i i "
2008 STIR. Zorilor, 14 Paig C i 3 ]
2ABrA009 ST.ZOior, 14 s ] g 7 0 .
2009 sir Zofllor, 14 raro 0 ) i 3 -
3/&/2009 oz, Brazl G i 1 g .
oI008 vez. Brezi [ 18 1] A i -
2242009 tez. orazl 7 3] 5 ] -
62009 rez. Btezl [{] 0 q [} N
000 0z, Blez] ) 6 i i T
H30/2009 rez.Biax 0 Q 1 0 I
3209 oz Miclaasca ] 0 1 ] e
IR 2009 ez, Micleasca 0 0 1 Q .
62008 Tez. Wicleaca [} b i 0 -
3/23/2009 Tey. Micksasca 0 0 i 0
23052000 rez. Mickeasce 0 0 1 Q o
200 TV Akeceandn, G117 ] i} A 0 -
OO0 ST Zommor, 14 Parc [} i 7 ] -
WEOI008| s v.Alecsandrl, Gf7 3 0 T ] P
STT000 | 6.5 Enescl - B.C COMANOIY & i i ] T
41872008 rez. Brazi 0 0 4 0
YT Toz, Braz] o i 1 [ -
12312009 ez, Brazl » 0 i} 1 0
W2TI008 Tod, Braz) ] ] i [
/872 Toz. WMicleasca ¢ 0 i 0 -
41132009 Tez. Miclesca il 0 1 0 B .
4123 raz. Micleagoa 0 0 i g o
412712 faz. Micieasca 0 i i 1]
APS008 ] i 1 vizgmitesay, bl 03 ] 0 1 [i] -
AR | STR dweiel, bLEA g G i raa N
FE Sir.2onor, 14 Parc P [ 7 0 — '
G 2000 ST Z0NIoT, 14 Pam 0 0 1 0
Ar35709 ol 0 0 i [
ATATI2000 waomﬂ"_ﬁPstmm o [ 1 [
54 ez, Brezi | 0 1] 7 0
ORI ez Bt [ ) 7 3]
£/1ar2008 Tez. Bzl 0 [} 1 0 ) |
5 o Brazt 0 0 [ 1] :
Eraru Tax, NKieascn 0 ] 7 ] -
SAAEbm| . fezlcessca o) ] i 0 __
(571572009 Wiciasca [ (] i B -
ErEli] - o2 D 7 1 )
m% T COMANDI 0 0 T ) !
&R0 14 Parc .0 0 3 ] :_""
SRR e e, UL 1 9 g 7 ]
BI2T2009 'ﬁﬁm&w HOUncat] 0 0 I A M
Bir 2 OfhoT, 14 Patc 0 i} i S




%" S.C.APAPRIM 5.R.L

¥ MOINESTI :
REGISTRU MONTTORIZARE CALITATE APA POTABILAM
2009
51872008 | sir. Miclsasoa, Fam. Mocanagu 0 0
R ez, Brazi 0 0 ¥
Tex. BrAz 0 1] et
167, Brazl 0 0 1 1]
rez, Brazl 0 ¢ 1 0
8172009 ez Micleascd 0 [i] 1 0
(G000 | Tez, Micleasca 2 i] 1 D
212008 ez, Miclexace 0 [1] 1 0
[€/50/2000 197, Micleasca 0 [ 7 ]
SH/2009 slr.Zoriler, 14 Parc ] ] A 0
BIHI009]  sW.Scne, DLE4 0 3] i 3]
B0/20001 tam.Pintihe / &ir.M.Eminasou [ 0 il 1
8/15/2000 sir. Alkotestl / Peco Q 1] 1 [
71612009 rez. Brazl Q [+ 1 0
1132009 Te2. Brazl 0 0 1 [1]
112072000 rez, Brazi 0 0 1 i
THRITA00 Taz, Brazl [i] 0 3 0
7/6/2009 rez, Migleasca 0 0 1 Q
711372009 rez.Micleasca 0 fi] 1 0
11202002 rez. Micieason 0 0 1 [1]
712772008 rez. Micleasca 0 C 4 0
7i8/2009 sir.Micieasca, nr.14 0 0 1 0
sly. Zorfor, 14 Parc i) 1] 1 ]
715072000 | etr.G Eneseu - 5.6 COMANDI) O b 7 q
TITTIo000] str.ochelel SC MILTER COM | 0 5] 1 i
713042000 str. Schalei, bl.EG1/Y [3] Q 1 0
8rar00u Tez, Brazl s 0 i i 0
BA0009 rez. Brazl [ ] 1 ]
BT rez. Brazi [i] 0 1 [1]
812472000 rez. Braz Q 1] 1 [i]
8/31/2009 rez.Brazi [i 5 4 0
832008 Tez. MiGleassa 1] 0 i a
a/10/2000 raz Mioleasca 0 0 1 [i]
3472008 tez, Miclkenésa 0 0 1 [{]
8RAR000 rez. Miolwasca 0 0 4 Q
B131£2009 rez. Mioleasca [i] 0 1 1]
B/3/2008 sir.Albotest] / Peco 0 [+ [ 0
BROTZ008] Tam.Piniiie 7 str.N, Eminescy ] [ 7 ]
B 8472000 str.Zorilor, 14 Parc i [} 0 1 0
T Viadimirescl, Compliex Sef i 0 1 1]
82454009 sir. Sohelel, bl.E4 ] [1] 0 1 [¢]
75172609 fam, Pintihe / str M.Eminescu 0 C 1 0
12008 rez. Braz 0 0 1 0
9472008 rez, Brazi 0 [i] 1 0
072172000 rez. Brazl 0 0 1 [¥]
9/26/2009 rez.Brazi 1] i 1 0
/372000 Tez, Micleasca 0 [ 1 0
o7 12008 roz.Micleasea 0 0 1 4]
0/14/2000 rez. Micieasca o] 0 1 0
[9721/2008 rez. Micleasca Q 0 1 0
Gr268/2009 roz. Micleasca [+ 0 1 i}
oiTi2009 str.Zorllor, 14 Pars [3] 0 1 [{]
91072000 G KARIN COM SRL 0 5} 1 a
T Al2005 T Abinelor, nr.2 - fam GHIOC & 0 0 1 3]
17/2009 stV Aecsandii, PIATA 0 [] 1 [4]
572172009 str.Schelsl, bl.E4D 0 0 1 [1]
TI2412000 | sir.G Enescu - S.C COMANDI 25 0 1 1
(972872009 7. Zariior, 14 Par 0 ] i 0
1 rez. Brazi ] [3] 0 1 Q
16z, Brazl [1] 0 1 0
i Yaz, Bredi [ 4 1 ]
# rez.Brazi 0 [i] 1 [1]
T0/572069 rez. Micleasca [ 0 A 0
[ 1oz, Micleasca B 0 ] 1 0
oz, Micleasca . 0 0 1 0
rez. Micleasoa . [4 [ 1 a
10482 Ja gen, Sir. Mihal Eminesc 0 0 1 0
str. Zorilor, 14 Parc ] [1] 0 1 0
G| SPITAL WOINESTE ] [ 7 0
[ etr.Zorllor, 14 Parc 0 0 i Q0
1172/2009 rez. Brazl 0 0 i 1]
11 raz. Brazi 0 20 1 0
THERRR rez. Brazi 0 "0 i []
B Tez.Bree) 5 i 1 ©
SRR rez.Drazi 0 [i] 1 [i]
117272008 rez. Micleasca \ 0 i 1 0




g B.GAPA PRIM S.KL

MOINEST! Y
LYTATE APA POTABILA MUN. MOINESTI
2008
T 0 o 7 5
K 0 0 1 0
[¢] [¥] 1 4]
0 Q i Q
Ol wir Jovav, 14 Pe T ] i 0
Bl cr. T, Jiadkminesoy, bL.D3 1 i T 4
BU.G Enescl - 5. COMANDI 0 Q 1 0
TR sir.Sohelel, OL.G1T 0 ] [ i}
[ (R Bir.Zonlor, 14 Paic ] 0 i ]
117805000 | sir. Micleasoa, fam_Mocinagu [i 0 1 ]
121112000 Tez. Brazl 1] 0 1 g
| TR fez. Brazi o 0 1 1
Ernan e Tez. Brazl i i 7 0
20771 ez, Mioleasca 0 0 1 0
i raz. Micleasca [} 0 [ 0
Errmnee 76z, Micleasca [ (] q ]
A2[112009 str, Schelei, bl.E4I1 2 o] [§] 1 [+]
str.Zorilor, 14 Parc i] [i] 1 0
ERRAETT S, Wakeasca, Tam A 0 ] T )
Toncertrana msdie rnr Total pINT probe necores)
0.267 167 2
: R TRE T T3 plobe / Tana] 12000 BTR. Zonor, 14 Parc 7 B T i
steptfac)  ITAS 30011591 7272008 ST, Sonelel, o4 0 i i 0
162008 | str.G Enescy - S.C COMANDI 0 [i] 1 0
4750 /[., ot | IEEROR] SR Zodlor, 14 Perc 0 ¢ 1 e
4 e 152009 Tez. ezl ) 0 i 0
o Y 1122008 Tez. Brazi 0 0 i 0
ndar it {! - [roze0e Toz. Bredl 1 ] T B
Loa 1Y S B Tez.Biez 0 5 i 5
i - b (172008 Tez. Micieasce 0 g T g
By 17122000 rez. Micleascs [( [i] 1 %}
: 119009 raz. Micleasca 0 0 : 0
TTRII009 rez. Micleasca 1] 1} [ 0
21212000 rez. Brazl 0 0 | [#]
2972008 raz, Brazl 0 3] i 0
211872000 taz. Braz| [¢] 8] i i
(212572008 Tez.Brazl §] 0 q i
272009 Tez. Micleasca 0 Q 1 0
2002000 raz. Micleasca 0 [ 1 0
2182000 rez. Micleasca 0 0 1 0
IRHZC00 rez. Micleasca i 0 1 Q
270G [str. Mickeasca - Fam.Ghios C 4] 1 0
20072009 STR. Zoflor, 14 Parc [¢] [4] 1 [}
SRI000 | T .Viadimirescu 3 - SC COMNIGY 0 0 1 0
27072009 | sir.G Enescl - S.C COMANDI 0 [ 4 0
27072008 | T Madmiresou-8.CARA-XL-PARCT" 0 0 1 [
BI2000 Jr.T isgimiresoy, bl.D6-5.C.COMAN ] 0 q 0
211212008 str. V. Aleosandt, E51 0 0 1 0
2202008 BTR. Zonior, 14 Parc 0 i 7 o]
__:U_:I_EQOOQ sir.Zovilor, 14 Par¢ 0 -0 1 ]
2§23/2009 sir.Zomler, 14 Pars [1] [¢] 1 o]
ahe 37212000 rez. Brazi [1] [i] 1 8]
ETET ] rez. Brazi 0 0 1 0
(3272000 rez. Brezi ] ] i ¢
A BR2008 rez.Brazi 0 ) | 0
3232009 ez Brazi 0 0 1 0
313072009 rez.Prazl 1] 0 1 0
322009 rez. Micleasca 1] 0 1 0
AG2009 ez Micleasca 0 0 ] 0
31162008 rez. Nilcleasca [¥] [¢] 1 [1]
372312008 rez. Micleasca . 0 0 1 [¥]
373072008 Tez Micieasca i 0 ] 7 i
EEF 11V Aeosandn, G117 i 0 7 0
R str.Zorllor, 14 Parc 0 Q 1 0
2009 slr.v. AlBesandt, G1f7 Q i 1 i)
232009 str.G Enescu - 5.C COMANLI 0 [V} 1 0
/672008 Tez, Braz) 0 i i ]
rez. Brazi [1] 0 i 5]
Ar2312009 162. Brazi [1] [{ 1 [i]
412712 Tez.Brazi \ 0 0 1 0
G000 Tez. WiCIeREcA 0 0 7 ]
TA312000 Toz. Miclzasoa 0 [y 7 1
el yez. Mlcieasca - 0 T 1 ()
412712009 ez, Micleaeca . 1] 0 1 0
442000 atr. T.Viadimiresou, .03 0 1] 1 0

P




'?f 7 S50 APA PEEVE DL S
[l

MOINEST! K e L
REGHS L E APA POTABILA MUN. MOINESTI
k. - :'mﬁi\
* 0 7
Q 1
- 1] 1
S S ) 7
o e ] i
SR [i] i
11 o2, Brag| [ 1
[Erarz000 Tez. Braz, 0 ]
rez.Brazi 1
BYArZ009 Tez Mitiesca 1
11 rez.Micleasca 1
582008 rez. Micleagca 1
B Tez, Mieasca i 1
RJAT003 | sir.( Enesou - S.C COMANDI 1
72009 sir.Zorilor, 14 Parc 1
51112009 str.5chelel, bl.EG1T !
5172009 | slr.1.Viadimirescy, Bl.D.Unlcat 1
52602000 wir.Zorilor, 14 parc 1
51072000 | sir. Micleasea, Fam, Moodnagy 1
/72008 rez. orazl 1
B/15/2008 rez. Brazi 1
BRI fez. Brazl 1
E126/2000 rez.Brazl k
S/72009 Tez. Miceasta
B/15/21 rez. Mioleasca
n [ 672212008 rez, Mickasca
" 672672009 ez, Misleasca
6142009 sir.Zotlor, 14 Pare.
6/22/2009 r.Gcholal DIEA
RSRt0a| fam. Fintile / str.M.Eminesol
611512005 Bir. Albetesti / Peco
7 812000 rer. Brazl

7/13/2009 rez. Brazi

712072009 rez. Brazi

712772008 tez.Brazl

71812000 rez. Miclesuca

711372009 rez. Mlcleasca

77202008 ez Micleaeca

TR72009 rez, Micleasca

71812009 str.Micleasca, nr.14

7113720039 sir.Zorllor, 14 Par¢

TIR072000 | sir.G Enescil - S.C COMANDY,

71302008 sir. Schalel, bl.EG1/7

81312000 rez. Braz)
81042009 rez. Brazi
8AT2009 rez. Brazl
872472009 rez.Brazl
[BFE2008 rez Brezi
8/312008 rez. Micleasoa
I Yoz, MIGIEas0a
& 811712008 ez. Miclsanca

82412008 raz. Mialeasca

8/31/2008 rez. Migleasta

Bf2009 sir.Albotast / Peco

BA020001 fam. pintile / str.M.Emineseu

BATI2008 str. Zorilor, 14 Parg

70,08, 209 br. T Viadimirescu, Complex Sel

B/24/2009 sir.Schelel, bl.E4

BAI000 | fem.Pbie / et M.Eminescy

81712008 rez. Brezi

bi14/2008 rez. Brezi

91212009 ez Brazi

62872000 rez.Brazi

9372000 rez. Micleasca

97772009 ez, Micleasca

51412000 rez, Micleasod

9/21/2009 rez. Micleasca

/282008 Tez, Micleasoa

B/7£2009 sir.Zorilor, 14 Paro

91072009 SC RARIN GOM SRL

TI1A72000 Jr. Alinelor, Tir.2 - fam GHIQC 8

PR sir.v.Alecaandr, PIATA

oI008 str. Schedel, bLEA/S - B

Q
0
0
0
0
4
0
1]
0
0
0
Q
0
[{]
i
0
0
i
0
0
0
Q
0
0
Q
0
[i
0
)
0
0
0
0
0
0
0
0
g
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
[§
0
0
0
0
i
0
0
0
0
0
0
1]
a
0
T
0
(t
[}
0
0
0
0
&
O
0
0

BI2412000 | str.( Easscu - S.C COMANDI |

i
0
0
0
3}
0
0
0
0
0
0
1]
0
0
0
0
0
0
Q
0
Q
[¢
0
0
0
Q
0
4]
0
0
[]
0
0
[¢]
[¢]
0
0
0
0
Q
0
0
0
0
¥
0
[
0
Q
[i]
0
0
1]
0
[
0
0
0
0
0
0
0
0
0
[
0
0
4]
0
0
[4
0
0
0
0
0

0
[
0
0
]
0
[}
0
0
2
0
1]
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4
[
0
1]
1
]
0
0

TR 000 | st Gohokel- S0 MILTER COM Q
0
Q
0
0
0
0
0
0
0
0
[
D
0
[+]
0
0
o
0
0
4
0
[
0
0
0
0
0
0
0
[+}
0
0
Q

01282008 sir.Zorllor, 14 Parc [i]




4 5.CAPA PRIV S.r

MOINESTI
REGISH E CALITATE APA POTABILA MUN.
2008

1 : rez, Brazi 0 V) 8-

ez, Brazi 0 [} iram
reg. Brazl 0 0 [1]
o rez.Brazl 0 0 [1]
| - rez. oioasca 0 0 0
ez Miclsasen i 0 0
: ez, Micteasca 0 0 []
R rez, MiGleasca 0 0 0
T0/812009 Beoala gen. Str. Mihal Eminesc 0 0 1]
sir, Zonilor, 14 Parc 0 0 0
7 SPTTAL MOINESTT i U 0
VAR Siv.Zommor, 14 Parc (] T 0
[TiR2008 10z, BIezi 0 ] D
11/9/2009 ez, Brez) [1] 0 1]
H Tez, Brazl 0 0 0
AR ez Bl [ ] i
[ T fez.Brazi 0 ] 3]
111202000 rez, Micleasca 0 0 0
[ T1/872000 tez, Micleesca 0 ] C
rez. Micleasca Q [§] 0
[ Tez. Micleasca 0 0 [1]
| Tez. Micleasca Q 0 0
14/2/2008 str.Zarllor, 14 Parc 0 0 0
1115/2000 str. 1. viadimirescu, b.03 [i] 0 0
| R | ot G Erescu - S.C COMANDIT O 3 0
TR air. Schelel, bl.G1/7 [ 0 0
i str.eamar, 14 Parc i] 0 0
1012008 str.Micleasca, fam Moolnagu {- 0 0 i
1217009 162, Brea a 0 0
THEHEHHE rez, Brazi 0 0 0
[ TR Tez. Biaz] ) 3] 1] 0
12712000 iz Miclaasca Q [\ [i
# rez Micleasca [} 0 )]
[ i reZ. Micleasca [i] 0 i)
120172008 str. Schelel, bl E4/12 0 Q 0
[ TR #r.Zarilor, 19 Pare ] ] 0

I5tr. MioTeascs, 1am Mocanag s 4] { 0 _
coneen{rada Tedie  [nr total pynr probe necoresp
. o 167 0
Bacterl o -1 43 probe [ lunal Ut ez, Bra 0 1

coliforme  iTAS 3001/1884 11272008 rez, Brazi 0 0 1 0
B { 114872008 rez. Brazi Q 0 1 0
150, o) G4y [1/26R008 rez.firaz| 1 G 1 0
L 1/5/2009 rez. Micleasoa [ 0 1 0
et A AD AN TR0 oz Mickagoa D ] i 0
. 111972009 rez. Micleasoa [ 0 i 0
o R & [irEmo0s ez Mickeesca 0 0 7 g
i ‘ﬁ( RIATE008 rez Braz! i 0 7 0
2912008 rez. Brazi [4] 0 1 [)
H16R2009 rez. Brad [4] [ 1 Q
2f2312008 rez. Brad 0 0 1 i]
Wt 24212009 rez. Micleasca [ 1] 1 0
21912009 rez. Micleasoa Q 0 i 0
1612000 ez, Mlcleasca 0 0 1 0
21T Tez, Micleasca [1] [ i 0
31212009 rez, Brazi 0 0 1 0
31972009 rez. Brazi 16 [i] E 1
AM1212008 ez, Hraz! 0 [i] 1 Q
3/16/2009 rez Brazl 0 i) 1 [3]
(37250000 Toz.cazl 0 3 i 0
AA2009 rez.Brazi 0 0 1 [1]
3202009 raz. Micleassa 0 [+ 1 ]
34972000 rez. Micleasca [4] 0 1 i
B Toz. Mioleasca 1 0 1 0
323/2008 rez. Micleasca ' 1] 0 1 [¢]
3IS0I000 rez. Micleasca 0 [i] 1 0
322 str.V Alecsandri, G177 3] 0 1 1]
str.Zosllor, 14 Paro 1] [{] 1 0
31612008 str.V.Alecsandn, G1/7 4] 0 i 0
33072000 str. Zorilor, 14 Parc 0 0 1 8]
3735720051 8ir.G Enescl - 8.C COMAND! 0 0 [ 0
| ABI2000 Tez, Brazi 0 [y i [f
41372000 rez. Brazl 1] [E 1 Q
A2312009 8z, Brazl [1] § 1 0
42712009 rez.Brazl [1] ] 1 7]




'
RV JoW o VTR H A T

MOINESTI ::
B CALITATE APA POTABILA MUN, MOINESTI
o 2009

0 0 1 0
0 5 1 ¢
7 0 ) 0 1 [
i gL y ] il 1 0
[GrRI2008 &z, Breal i o 7 )
182000 | ~rez. Bz 0 i 1 o
EZE ] M A 7] 5 ) 7 0
542008 16z, Micleasca [i] 0 1 0
[Sri72008 fez. Micleasce [ i} 7 ]
5/18/2009 raz, Micleasca [8] 0 i Q
512512009 raz, Micleasca [i] 0 1 0
6712000 182, Brazi 0 0 1 0
B B2 ez, Brazl [4 [i] 1 0
62212008 rez. Brazi [1] 0 1 0
[FEE A rez.Brazi ] [ i [}
61172009 raz. Micleasca 0 il 1 a
652008 rez. Micleasca 2 i 1 1
B/2212009 rez. Micleasca 0 ] 1 ]

612012009 rez. Micleaaca 1] 0 1 0 b
T4872009 rez. Brazl 24 0 1 1
72008 rez. Brazl 0 0 T g
7120/2000 rez. Brazl ] [i] 1 0
TI2112008 182, Brazi [1] 1! 1 [
" 7io12008 foz, Miciessoa B 0 i 0]
: THAZ00 rez.Mioleasca 0 3 A 0
. | 722000 16z, Nicleasca ] ] 7 0
FIIR000 ez, Micleasca 0 Q 1 o
[ Tez. Brazl 1 0 1 0
8/102009 raz. Braz 0 0 i 0
8471 1ez, Brazi 9] [1] i 0
872412009 1ez.Brazi 0 0 1 0
B/3112008 rez.Brazi [+ 0 i [i]
BI3/2009 rez. Micleasca [1] ] 1 0
[ B0 fez. Micieasoa ] ] 7 1]
BATR009 rez, Micleasca 0 0 1 [
672472008 Tez, Micleasca ] 3 1 ]
83172008 rez. Micleasca 22 1] 1 1
a0 ez, Micleasca 8 i 1 1
EInnrr foz. Brati [ ] i 3
[T Tez. DHAR ] i) 7 0
Tez.Brazl 0 0 1 [
oz Micleasca 0 0 1 0
[ TR rez. Micleasca 0 [{] 1 0
T 16z, Micieasca 1 0 i ]
11£202 tez, Brazl [i] i 1 [i]
11972008 ez Bran 1] ] 1 0
THHBEHRHE rez.Brazl [¢] 0 1 [
SN 1e2.Brazl 0 [i] i 0
11£22000 rez. Micleasca 0 0 1 0
11792009 ez Micleaaca 0 0 1 0
A HERRR rez, MicKasca 1] [} 1 ]
I rez. Micleesca 1] 0 [ 0
12/72008 o2, Brazi \ Q 0 1 3]
EEmre Yoz, BIaZi i 0 i 1 i]
tez. brazi 0 0 1 0
12/772008 162, Micieassd 1] ] 1 1]
T rez.Micleasca 0 0 1 0
~Tez. Micleaaca 4] T T 4]

eBnceriratia medic [Nt total pjnr probe necoresp

0.768 1] ]
mmmm alr. Soneke), £A 0.19 025 1 [
rezidual 171972000 | sir.5 Enescu - 3.C COMANDL 0.20 0.25 1 0
172672008 STR, Zorilor, 14 Para 0.25 025 1 [}
e p IR ez, Brez] 0z | 080 1 7
-ﬁ' 112000 rez. Brazl 0.3% 050 1 0
,1 T L.g o [Tz Tz, Brod 055 D) 7 5
[ T2Ta008 Tez.Braz] 1~ 055 05D 7 [
15009 Tez. Micl : 0.15 .50 1 0
AT 2000 Tez Mioleasta 0.10 050 7 0
15! P )ﬂﬁ TO02008 Tz Micieesoa____ 040 | 080 ] 3
\}\‘30\ 72873000 Toz. Mickaasca 635 350 7 0
18 2117000 ez Brodi 045 | 650 i g
[ 27672000 rez, brazl 0.80 0.50 1 ]
21612008 Tez. Brazl 0.40 0.50 1 0




DU GAFA IV Suilb

MOINESTI : .
GALITATE APA POTABILA MUN. MOINESTI

3 2008
0.45 0.50 i 0
0.15 C.50 i g
0.25 0.50 1 0
e, ok T 05 0.50 7 0
( e Wieastn i 0.15 0.50 7 ]
57275008 [sir. Miclstsa - Fam.Ghioe - | G410 0.5 i 6]
700000 | STR. Zarfor, 14 parc_- 0.5 0.25 1 0
27R008 |T.Viadimresoy 3 - %0 COMNIY___ 019 0.25 i ]
ZroIZ000 | 6.G Eneecy - 5.0 COMANDIL 015 8.7 7 ]
STEFI000 | T Viedimiresod 8.0 AP AL PARC | 0.25 0,45 1 ]
27877009 Jir.T Viatmicescy, i D8-5.G.ooMANG  0.30 0.25 1 4
2212000 ait. V. Aeceandn, £11 0.20 0.25 i ]
2000 STR. Zonor, 14 Parc__§_ 0.20 0.5 i )
TR0 str. Zofor, 14 ParG 0.20 [ 0
24232000 sir.Zorikor, 14 Paic 0.20 5.25 1 0
3212008 re2. Brazi (.45 0.50 1 Q
AOR000 rez. Braz! 0.55 FEA [ ]
KIS 12, Brazt 0,35 050 q [
32312000 ree2, Breg| 0.35 0.50 1 0
23012009 Tez.Brazl T 0.60 050 1 0
212000 Toz. Micleasoa 0.50 050 i i)
322000 8. Micleasca 0.230 050 1 i
E1672000 T8z, MIOICas0a 0.0 (3] 1 [
200 tez. Nicleasca 060 050 3 G
332000 Tez. MIORAsCa 0.45 0.50 % ]
, S2r000 | stV Aleosandn, G117 035 1 0 1 0
) 300 Sr.Zorllar, 14 Parg VS T75 7 g
(7073000 elr.V. Alevsandn, G117 0.20 025 1 0
RIENAT sir.Zorkor, J4 Parc .1 0.5 0.25 7 )
TEIAR009 | oG Enesol - 5.6 COMANG! | 0.40 0.25 1 i
| 4612000 tez. Brazi 1038 (1 i 0
4/1372008 re2, Brazi 0. 050 1 0
AT23T2008 rez. Brazl 0.45 050 1 ]
4762009 Tex, Micieasoa 0.65 050 [ ]
47132009 tez. Micleasoa 0.45 0.50 1 ]
3231009 fez. Mioleasca 0.40 T.00 1 0
212302000 Bir. Zarilor, 14 parc 0.20 025 i )
A0 sir.Sohelel, BLEAIS T 0.20 095 i )
. BIAR2009 Tez. Braz) 0.65 .50 T (3]
571172000 rez, Brazl 0.05 050 1 0
5872008 Tez. Braz| ] 0.40 0.50 [ 0
51472009 16z, Micleasca Q.45 0.50 1 [
571172000 Tez.MIciaBaca T 08 | 050 T 5
51872009 Tez. Micleagca 6.35 .50 7 i
57412000 | eir.G Enescy - 5.C COMANDIE.  0.10 0.72% 1 0
5172000 B SCRaie, DLEG 7 0.55 025 7 [
51820091 sir. Micleasca, Fam. Mocanagu 0,15 1.29 1 0
B/112008 ez Breai 0.55 0.50 1 ]
8/15/2009 ez, Braz ) 0.45 0.50 1 ]
B/212000 Tz, Brazi T .40 0 50 i ]
612612009 TezBrazi D.E6 | 040 i ]
SR2000 rez, Miclensca 0.35 0.50 [ 0
/1502000 rezMicleasca T 035 .50 i 5
Br2272008 Tez. Mialeasca .25 0.50 i 0
L BOGT R Tex. Micleasce. [ 0.40 0.50 i 0
57372000 s, Zorllor, 14 Parc 020 C.25 1 0
(I 21000 wb. Sohael, DLEA 0.15 025 i i]
6129720007 fam.Plntllie 7 str.M.Eminescu ) 0.20 0.50 [l 0
6512008 s, Albotesti | Peco 0.15 05 i 0
732008 Toz, Brez] 0.35 550 1 i
FI2077008 rez, Biazl ] 0.35 .50 j o
77271000 tez Brazl .35 0.60 7 ]
711372005 rez Micleasca 0.256 0.50 1 0
772072000 Tez. Wkicesta 0.30 050 i 0
TIZT2009 rez. Micleasca . .25 0.60 ] [1]
[0 SIr. Micieasoa, Nr.14 015 (S 7 i)
R Sir.Zariiar, 14 Parc 0.15 025 i 0
700008 | 8.0 Enesce - 5.C COMANGE] _ 0.10 ! 1 0
712772000 | S Boheld- 5C MILIERGOM]  0.15 05 i [
TR0l ei.Sohelel, MEeGi7 1 0.10 025 1 0
R rez. Grazi 0,35 G.50 T 0
EITDIA09 rez. Brazl 0.35 Pk i i]
BI1712009 rez, Bzl 0.35 0.60 i T
B12472009 Yoz, Braz| 0.50 550 i ]
B/31/2009 Tez.oraz T 0.75 050 i 0
8372009 roz. Mlcleasca — 030 | oae 1 1 1 O




5

¥ 3.C.APA PRIM S.R.L

MOINEST! .
CALITATE APA POTABILA MUN. MOINESTI

0,40 0.50 7 ]
0.30 050 7 3
P 060 050 1 0
065 050 7 ]
B.10 025 7 ]
: 2 B.16 D.65 i ]
gr.Zontof, 14 Pare 0.10 0.25 [ [i]
T Viadimiresoy, Gomplex 0.18 0.25 i B
BrRAA009 si.6cheld, DLEd 0.26 025 1 &
33172000 | fam.Fntilie 1 st M.Eminoeey 1 ©.15 025 1 0
72000 162, DIBD) 0.80 6.50 i 0
11472008 Tez, Braz) 055 0.50 1 1]
O22000 tez. Brazl 0. 0.50 i 0
BRE2000 foz.Braz] 0.65 0.50 1 0
00 rez. Micleasca 0,79 0.50 1 0
SAT2009 Tez Micieasca 0.25 G50 1 ]
5/2172009 Tez, Micleasca 0.35 050 1 D
72812000 Yoz, Miclansca T 050 0.50 i T

oI008 Sir.Zorllor, 14 Farc 0.20 025 i ] X
TIOTtE| 60 KARIN COM SRI. 0.20 056 7 0
BIA12008 v Amnaor, nr2 - fam GHIOC GL 015 075 i 4
G/TI2000 | sir.v.Alecsandrl, PIATA 0.55 0.25 A ]
G2172000 =lr.Schels, bLEAR D.35 050 7 [
O472000 | 5tr.G Enesct - 5.6 GOMANDI] 0.1 0.50 ] 0
NI 2009 ol Zoor, 149 Pare 0.95 050 7 )
0752000 Tez, Bradl 0.65 050 ] ¢
| HHTIHR 16z, Braz) 060 050 7 (]
i 1oz, Braz, (.45 0.50 i 0
VR Tez.5raz .55 0.50 7 ]
[10/5/2000 Tez. Micreasca 0.3 G50 T ]
SRR Tez. Micleasca p 0.3 050 1 T
Fozmmrm ez, Micleasca [K5] 0.50 i ]
g TeZ, Micleasca 0.35 0.50 i )
EEoi SUZOiloT, 14 Pale_ 020 .25 1 )
i Albotest - Siatia PECO § 015 0.5 i 0
HRRE] GPITAL MOINESTL 020 0.5 3 o
Er SIr. Zonior, 14 Farc .25 025 1 (]
. TR008 rez. Biazl “h80 | 050 7 0
11572008 Toz. Braz] 050 G50 j 0
1oz, prezl 08 0.50 1 ]
rez.Brazi 0.40 0,50 4 0
[ AR Tez.Brazl 0.5 0.50 7 1]
ARE00S 7ez. Mioleasta 035 0.50 1 ]
TUVH2000 Toz. Micieasca _ 0,30 0.60 1 0
B Tor. Mioeasoa, | 0.33 0.50 i 3
| R Tez, Mkioasca 0.25 0,50 7 ]
rez, Micleasoa ; 0. 0.5 [ 0
17212000 sir.Zorlor, 14 Parc 0.25 0.25 1 7]
TS 2000 511, 1. Viadimiresey, pl.0D3 0.20 0.25 1 4]
| sttt .G Enescu - 8.C GOMANDIE 0,20 0.25 1 0
FRI ar.Senelel, bLG T - .20 0.5 i ]
“ 117972000 | str.Micieasca, fam MocAnagul* 0.15 0.25 i 0
120772009 rez. Braz! D.45 0.50 i 0
[ rez. Brazl 0.55 0.50 4 0
- Tez. Brez| 1 055 0.50 1 ]
120772009 Tez. Midleasca 0.30 .50 1 0
[ A rez.Micleasca K 0.20 0.50 1 0
[ R oz Mioeasta. 0.20 0.50 T ]
T2 2000 oir.Gonelel, EA12 4 020 025 i ]
Eroe str.Zorilor, 14 Parc 0.25 025 1 4]
BT NIckeasia, 1am MoGanagt [N 02 1 [

moncentralta medle  [nr total pjnr prabe necoresp
0.252 181 0
TR BTRG BaoBeE A robe | | 12r008 ST, Sonelel, =4 (1} T 0.5 7 (]
luné 171972008 | sir.6 Enescu - S.C COMANDI ] max 0,5 i a
Peys  ohealt [FZ6700] T STR Zoilor, ¥ Paro 0 mexOh | 0
g2 D‘{o “11119/2009 rez, Brazi o Triex 0.5 1 ]
: , k b. 1212000 [elr. Mivleasca, - Fam.Ghioc 0 max 0,5 1 0
(o il } 1o\ 4 [TomOOe [ STR-Z6Tor, AP |0 T T
i Soncenttata medie |nr total pJhr probe necoresp
¥ ] [y A 8 [\)
i 4 probe / 4 | v
- SR EN 27588/ Jurd
w concenfraf{E miedia [rﬁTolal TIF proGe Necoresn
0 0 o |




Ha '
. 5.C.APA PRIM S.R.L

MOINESTI )
E CALITATE APA POTABILA MUN. MOINESTI
2009
Iy Cuoare SR G0 /88 4 prape f 1 ]
luna 1
concemra!{a megle  hr Lo nT Prone recoresn
1] 0 1)
] LB 651 min 1 0
B Enescll - 6.4 COMAND! 5.8 min § 4 0
APER00B|  S1R. Zoflor, 14 Parc T 58 mn 5 1 0
il rez. Brael 5.7 min § ] Q
008 [&lr. Mcleasca - Fam.Ghlos 5.8 min § i 0
TR ST, Zoar, 14 parc :2:] i 5 il T
~[eonceniratia meale_|nr total pinr pr negoresp
6.287 [ 0
4 probe /
SR EN 1622{0 und
conceniratia medie nt total pjnr proEe necoresp
[} 1] u
T GTAS 63261 4 prope/
SR N 1622/8 una
concentratia medie {nv Tolal plnr probe necorasp
1) )] 1 »
T STAS S0451- Agrober | 1N2k2003 =TT, Sonele], B4 T mes0 | 3]
BR 1SO 7890/ luné TIABIZ006 | .G Enescu -5.C COMANDY 3.4 max 50 1 0
(177800 SR, Zorlor, 14 Parc )] ax 50 i ]
4 rez. Brazl 3.4 max 50 i [1]
737008 [, Miseesoa - Fam.Ghiog 3.4 max 50 1 i
~Zon(or, arc 3.4 max 1 4]
concentatia meaie N total ppnt ProRe necoreap
| 3.4 [ U
=TT SiAG J0an - aprobe/ |
srigoerir wed [
concentratia medie  Iny total pjnr proBe necoresp
4] |+ )
DAt BTAS 003 4 probe /
SR 180 6080/ wna .
Concentratia medie jnr total pynt probe necoresp
) 4] i
TSRS AT apone T | V1212008 BT, SoneNs, £4 7.4 (AR 1 U
SRISO 10522 , lund 171972008 [ str.G Enescu - S.C COMANDS! 7.4 €595 i ¢
72512009 GTR. Zorilor, 14 Pare 7.4 6595 1 [4]
17512009 teZ, Brazl 7.4 68595 { a
331000 |8'r. Miciersoa - Fam.Ghiot 7.4 5505 1 i
ATTIE Y ST, ZOMar, 14 Palc T B 5.0 T U
Sncentrana meaie_fnr total pinr probe nacoresp
74 [ 0
mmmm 1
Toonoentratia medie gt total pinr pro ‘Necoresm
0 0 0
o Jumar ge coloni 18 22° T prope TTna | 1/or2008 ez BIaZ] ] i 3 7]
11272009 rez, Brazi 0 0 1 0
i !r’j al 4/612009 tez. Miaieasca 0 0 i 0
W pres 11272008 Tez. Micleasca 0 0 1 0
! 119,200 rerirazl 0 ] 1 0
; 112672009 tez, Brazl 0 fi] 1 0
:'11 2‘ daied ) 11942008] - rez. Micleasca 1 d 1 1]
W f) “F % ﬂ 172672002 Tez, Micleasta A [1] [i] 1 0
t 1_{1_--‘* 2022009 tez. Brazl 0 0 [ 0
- e Tz, brazl 0 0 1 i)
211612009 rez. Brazl 0 i 1 0
22512008 rez. Brazi 0 J [ 0
27212009 Tez. Miileasca C 0 1 ¥
20912000 tez. Micleasca [4] 0 1 [
2/16/2009 Tez, Micleasca 0 0 1 i
21232009 rez. Micleasca 0 n 1 0
V2120009 rez. Brezl 0 1] 1 0
3792009 rez. Brezl 19 0 1 i
2208 rez. Brazi [i ] 1 0
362000 tez brazi 0 a q ]
32312000 rez. Bradi 0 [§] 1 0
3R0R2009 rez.Brezi 0 Q 9 0
3272009 ez, Micleassa 0 ] 1 0
37972000 fez MICIeAS0R ) 0 — 0 1 3]
31612008 ez, Micleasca ] D el 1 0
ez, Micleasca [+ 4] 1 [§]
AHNR003 rez. Micleasca : 4] 0 1 0
V2009 otV Aleosandd, G1/7 [4 0 4 0




$.C.APA PRIM S.R.L. S

MOINESTI .
RE ARE CALITATE'APA POTABILA MUN. MOINEST
2008
sir. Zorkor, 14 Perg il 0 0 1 [1]
o7 V. hlecaandn, G177 [i] 0 1 []
- 'str.ZofTir, 14 Paic 0 0 1 0
.0 Eroscl - 5.0 COMAND!, i D 7 5
e [ [8] 0 1 Q
41 oz, Brazi [s] 0 1 [}
4 ez, Brazi 1 [{] 1 []
| 4127 rez.Brazi 0 ¢ ! 0
AB2008 rez. Mivteasca 1] 0 1 0
13/2000 rez. Miclaascal 0 [i] i 1]
4232000 rez, Micleasoa 1] i [ 0
42712009 rez. Micleasca [1] 0 [ [3]
5/4:2000 rez. Brazi [1] 0 1 1]
5711720 1az. Bz ] B [ 0
Bl Tez. Brazl 4] ] 7 .
52502000 162.Brazi 0 0 1 1]
514/2008 rez, Micteasca [i] 0 i 0
51172009 rez. Micleasca 0 [ 1 0
11872009 rez. Micleasos 0 [} 1 0
__ﬁsmos raz Micleasca 0 0 4 0
a172009 rez. Brazl 0 0 1 0
6/15/2009 te2, brazl 0 4] 1 0
612212009 rex. Braz 0 0 1 [¥
62012009 rez_Brazi 0 o) 1 1]
/172009 rez. Micleasca . 0 0 1 0
ERE Tez Micleasta 20 (1 1 1
B tez. MiGie@ece 0 1] 7 o
TH6r2008 rez. Bragl 13 0 1 1
111312009 1ez. Brazl i 0 0 1 0
2000 8. Brazi 0 0 i [ _
742 rez.Brazl 0 0 i Q
71672 rez, Micleasoa 0 1] 1 [
Ti1 372005 rez Micleasca Q 0 i 0
712012 ez, Micleasoa 0 8 1 0
712 12008 rez. Micleasoa 0 Q 1 0
81312008 rez, Brezi 0 0 1 0
81072000 1ez. Brazl [{] 0 1 0
B/17[2008 16z, Brazi ' Q 0 i [\
- B2412000 rez.Brazi : 0 [ 1 0
Br1/2008 rez.Brazi ] 0 1 i)
8372000 tez, Micleasca [{] 0 1 )
§/10/2009 raz. Micleasca 0 0 1 [
BTI2009 ez, Micleasca 1] [} 1 0
BIZAR 000 rez. Micleasoa 1] 0 4 [{
873112009 1ez. Micleagea 2 0 1 1
932009 rez, Micleasea 3 0 1 1
A 1ez. Brad § B [« 1] 1 0
rez. Brazl [] [ 1 8]
[ 1oz Brazi 0 0 1 [i]
i ez, Micteasca A 0 0 £ i)
TR Toz. NicleAsca T 0 i (]
ez, Micleasta Q 1] 1 1]
117212000 rear Brazi 0 [ 1 0
117972008 rez, Brazl [1] 0 1 [§]
~ ezBrazl 0 0 1 0
ERre Tz, 5rez) G B i 1)
147212009 rez, Micleasca 0 0 1 0
11/5/2008 rez. Mkcleasoa [1] 0 1 0
Tez. Micleasca 0 0 i 0
rez. Micieasoa 0 [1] 1 Q
12/1720 rez. Brazl ] 4] I [¢]
Tez. Brezl [1] ] 1 1]
TR few. Brazl 0 ] i i}
1217121 reZ. Micleasca 0 0 1 0
# teZ. Micleasca 0 [1] 1 1]
ToZ, WMileasca ‘ 4] U i (1]
{eoncentrata medie Inr tolal pynr probe hecoresp
0.611 84 [}
"NITaT 06 GOION! 1| 37° YR tez.raz] 0 0 1 0
i 1 111212009 raz.Biazl 0 0 i 0
R Y ‘1‘.,-.5*:- i /52000 Taz.Micleasce (] ¢ 1 0
P 5' t TIA32008 Tez.Micieesca ] 20 7 D
! TT19R2008 ez Brad q 0 7 (i
SR 7 Tez.Braz. ] g 1 0
L‘J;f pyiie '@i‘; 152009 Tez. Micleasca 1] ] 1 i]



S.C.APA PRIM S.R.L.

MOINESTI ) _
RE TORIZARE CALITATE APA POTABILA MUN, MOINESTL
2009;
rez. Micleasca 0 [ 4 [
rez. truzl Q 0 1 0
ez, Brazl [ ] 1 0
rez. Brazi [1] o] 1 0
(20 | 162, Breg| 0 i} i G
rez. Micleasca ] 0 1 0
202008 rez, Mioleagca [1] 0 1 0
| 21672000 Tez. Micieauca 3 ) 7 0
202372009 rez. Miclgasca 1] 1] 1 0
22000 rez. Brazl - a [§] i 0
302000 rez. Brazl 20 1] q 1
1212008 rez, Brazi 0 0 i 0
382009 rez.Brazi 0 ] 1 Q
2312000 rez.Brazi 0 0 1 1]
33042000 rez.Braz 0 0 1 [4]
3202000 rez. Migleasca 0 [1] 1 [}
S 7oz Wicleasca 0 5 i i
31642009 re2. Micleasca 0 0 4 [
12312009 rez, MICIesca 0 1 1 0 B
37302009 ez, Micleasca [1] 0 4 ]
3/2/2000 ofr. V. Aleasandrt, G 0 8] 1 0
3972009 sir.Zonlor, 14 Parc Q Q 1 [+]
2 Bir.V Alecsandrl, G177 0 [+ 1 0
sir.Zaritor, 14 Parg N 0 [i] 1 )]
373000 ] =% G Enesoil - 5.0 COMANDI 0 0 1 0
2672008 Tez. Brazi ] [} T [}
47132008 tez, Brazl 0 B 1 4
rez. Brazl 0 0 1 0
42712009 ez Brezi j 0 0 1 0
[ A/T2008 Tez MICBasca i 0 i i i
411312008 raz.Micleasca 0 3} 1 0
472312009 rez. Micleasca 0 0 1 Q
ATE008 rez. Micieasta [§] 3] ] 0
roz. Brazi [3] 0 1 0
511172009 ez, Brazi 0 [+] [ 1)
511672008 Yo, tBZ 0 0 7 ]
(7L Tez Brazi ) 0 { 4 [1]
| Brar000 16z, Micieasca 0 0 1 0
511 Tez, Micleasca 0 i 4 [£]
51872009 rez. Miglepsca ' 0 0 1 [s]
B Tez, MiGieasta ] ] i G
8112008 rez. Brazh 0 ¥ 1 [i]
6/15/2009 rez. Braz 0 0 1 o]
61222009 rez. Brazi 0 [ 1 0
6/26/2009 rez.Bazi h 0 0 1 Q
Fﬁi‘rﬂi}e Tor, Micleasea 0 § T 1
152008 ez Micleasca 10 Q i 1
6/22/2008 ez, Micleasca 0 0 4 0
71072009 TeZ. BaZi 20 0 1 1
714312008 rez, Brazl 0 0 1] 0
722000 roz. Brazl 0 i 1 4
(772772000 Tz, Brazi . ] f i ]
71612009 oz, Mlokeasca 3] [} 1 0
7 rez. Migleasca 0 Q 4 [s]
7I20/2000 rez. MIg! 3 ] 1 0
712712009 Tez. Mickeasca 0 Q 1 0
8/32000 rez, Brazl 0 [4] 1 0
8/10/2008 ez, Brazl 0 0 E] 0
81712000 Tez, Brazi 0 0 1 3]
82412005 rez. Brazl [1] [i] 1 3]
813412000 rez,Brazl 0 i 1 {0
B/2008 Tez. Wioleasca 0 0 { 0
8/10/2008 rez. Micleasca 0 1] 1 0
(a7 /2009 Tez. Nicleasca A 0 4 1 ]
872472008 Tez. Micleasca 0 0 1 0
873172000 tez. Micleasca 3 1] 1 1
B7a72008 Tz, MiCleBaca 2 0 7 7
rez. Brazl 0 0 1 [¢]
e rez, Brazi 0 ] i ]
rez.Brazi [{] 0 1 [1]
AT Tez. Micleasca 0 [i] 1 0
fez. Micleasca 0 =0 1 [
WHHHEHR rez. Micleasca 0 0 1 0
117212009 rez, Brazi 0 Q 1 [1]
111912009 ez, Brazi [0 0 1 0
HHHIgHE ey, Brazi 0 0 i ]




E%iy S.C.APA PRIM S.R.L

MOINEST!
REGISTRU MONITORIZARE CALITATE APA POTABILA MUN. MOINESTI
2009
HIRRHARY réz.Brazl [{] [i] A 0
1112/2000 réz, Miclepaca 0 8] 1 0
E (TR0 Tez Micleaeca i § 7 3
N O rez. Micleasoa Q 1] i 0
- [ WA T6z, Mickeasta 0 (i 1 0
1 137712000 tez. Brazl ] 0 1 0
SR 1ez. Brazl 1] 0 1 1]
rez. Brez! 0 0 1 1]
120172000 ez, Micleasca 0 [} i 1]
[ TR Tez.Mickeasoa 0 0 7 0
(TR Tez. MKleasce ] ] T 1)
conce & medie | Jnr toial pinf probe necoresp
It L) 1)
A7 Cloruri 112 STR Schelel, bl B4 10,64 max 2 1 4
TABROSY STR. G Enesou 80 comandi 10.64 max 250 1 0
17262009 STR. G ZORILOR 14 PARCI 10.64 max 250 1 0
THG/2009 REZ BRAZI T0.64 | max 230 i D
21272009 }str. Micleasca - Fam.Ghloo 10.84 max 290 1 0
BTR-Zomar, 14 Perc 0BT TaX 250 7 )
sl Ti7r Total PINT probe necorasp
| € 1 9 1

g



Europe Aid 123050 /D / SV / RO AB895/AD-0021/Rev.0
FEASIBLITY STUDY BACAU COUNTY WATER QUALITY ANALYSIS

3 WATER SUPPLY ZONE BUHUSI

Cohesion fund consultants east Romania
ILFAWARrABLAB95 Prahova_ mil_HYDROW_Documenls\3.2_Deliverables_to_GlieniFeasibility Sludy\bacauDraft FS elaboralionvAnnexes\BC_Annex_3-11BC_Annex_3-1_revOdoc



ANALIZA APA TRATATA REZERVOR 1000 MC.

Nr Parameters UM Valoare

1. Enterococci No./100 m! 0

2, Escheria coll No/100 ml 0

3. Free chlorine ar WTP exit Mg/l 0,45

ANALIZA APA BRUTA
Nr Parameters UM Cosciu Bistrifa I;}lalf?
orii

Microbiological Parametres
I. | Enterococci No./1000 ml 0 0 0
2. | Escheria coli No./1000 ml 0 0 0
3. | Coliform bacteria No./1000 ml 0 0 0
4. | Clostridium perfringens No./100 ml 0 0 0
5. | Colony Counts at 22°C No./ml 0 0 0
6. | Colony Counts at 37°C No./ml 0 0 0
7. | Ammonium Mg/l 0 0 0
8. [Cl Mg/l 51 34 51
9. | NO3 Mg/l 45 19 33
10. | NO2 Mg/l 0 0 0
11. | Organics oxidised by KMnO4 | Mg/l 5,4 6,3 5,9
Physical Parameters
12. | pH Unit pH 7 7 7
13. | Hardness * German 23 20,7 30,6




Europe Aid 123050/ D/ SV / RO A895/AD-0021/Rev.0
FEASIBLITY STUDY BACAU COUNTY WATER QUALITY ANALYSIS

4 WATER SUPPLY ZONE DARMANESTI
(WATER TREATMENT PLANT CARABOAIA)

Cohesion fund consultants east Romania
ILF11W:\orAB\ABQS,Prahma_mil_HYDHOB_Documenls\3.2,0ellverables,lo,Ciienl\Feasibihty dyib: Wrafl FS elabocationtAn BC_Annex_3-1\BC_Annex_3-1_rev0.doc




6981 c00z vzl o061 Jezzr [sszt Yzezr oL | L2E | vv8L frooe | vvoe | LL6L g BJEPAIONPUOYD

A 2oz lesze w2z VeszYegs |evs | Sv2 |92 | 8L | €4 1884 | 684 2d (Hd igyun)

L2 1oz Vags | w22 Vg2 Veee | wve | v | v22 | Gel | 622 | 484 | LBL d Hd

S9°L G612 P vid | w2z | avse [ 662 Yooz J ooz Joos [aos | 292 | 494 ) 691 g

9g°g azz losz b eze | w8y Jcev | sev | 2y J o2y J oSy | €9v | 66'% | L8Y 24 {ewp/Bw)

9¢°g oz locz lezo | 1ev Lcev | sev [ sy ] ozv \ 6vv | €9 | 66v | £8F Id piilsle)

1€°G ozZ losz Vezo | 1sv [aevy L aavr {2zsv | o2v | wv | 247 | 66F | £8%F g

8°0€ 6ec | cee | 216 | zoc Y ose | oo | v62 | 222 | soe | tee | €6 | &1LE 2d (_wip/Bui)

g'0¢ 6ce lcec lzle Vzoe [oge Jooe | tez | gez | Ggoe | ke | 8 | 91€ [

08¢ gze | oz | 21e | zoc [ osz | 9oc | 162 | 22 | s0E | L'EE ge g1 g nioes

'S acs | v5s | #5S | 8es | srs | ges | ozs | ges | evs | 895 | @89 | ivS 2d {suewiab apeib)

s 055 | v¢6 | vSc | ses | 815 | 2zes [ oes | gec | ev's | 89S | 286G | L¥S id

¥t'S 295G | vss 1 v55 | eeS | 8vS | ces [ o2s | eec | evs | sos | 285 | 4v'S g e[e10] 91EIINg

957 7ie lese | 21 | 6bc | 082 | 8o | 952 | 664 | 661 | 261 | Ot | 9g%¢ gd (. wp/20 Bus)

25T zzz 1 18z l s1c | eve | w2z | eoec [ eve | s6L | #61 | 66’1 | 80¢ | €€¢ Id

pe'e vie 1 sze | 6o9c fose | ege | cre | 61e | ote | g€ | €L'E | 90€E | #E€ g ‘00'S

rLo ore Joto | #to oo Joroftiof o] oo ] ero|] 80| 9o elo zd WP/ [eAw)

vLD oro oto fvio Joto {oto | tvo Jtvofoto]gro|8rofoto | 9Lo Id

01’0 otcfoto Joro oo lotoJoro JoroJoro Jorojoro]joro] 10 9 sjeypy

ZrL ag'L [ voL J o5t [evt [Iszr e [ zer {ar Pt | vl QOSL | SPL 2d {gwip/jeAws)

vl 8oL [ votL | 95t bert [ s 1 er {zer | v [ g2 | #wL | OSL | SFL [

151 891 | votL | est | vvr | 8t Jeer [ ver | eeL | AvL | o2SE | S9L | 8SL g B[]0} Sjeju|[edly

292 v8'L f evt | 681 | ige | eve | voec | voe | sze | 191 | v02C | 892 | 64T Zd

'z 2L logt el |eze Fiee [ sze | sve | voe | evL | €02 | sve | 45¢ i1d

658 €9¢ | ccec | 60y | sov | voz | 215 | sos | s62 [setec| voe | ViL | 946 g {NLN) @reupiquny

£6 gL | et | vwL | ¥SE | 8SL €l goL | g8 §'g 6'¢ 52 e Zd 0, einjesadwa

£6 2/ 1eir eyl fsst | 8sl gl g0L | 88 g'g 6¢ Se ¥'e [

0'6 J zil Leet | 2wl Gl gzt | 801 | 88 S'S 6 £e L2 g

B[RNUE 0ap *ACU ol  ydes] 1snbne ayif  awun| rew] ajude] siwew] igs) "uel edy

Bipaw YHYNN] VIGIW VIVZITYNY vaoHd] |LVZITYNY IHO1VOIANI
8002 NV

13dV ¥ I0IWIHD-021ZI4 HOTHOLV2IANI VIaIW

IADIWIHI-02IZId FZINYNY 34 TNHOLvHOav1
ILSINVINHVYA 13dVY ¥ JHVIVHL 30 VILVLS
Nvova V'S AH3S VdY "O'S



050 250 1 0so 1 150 Joso | svo Joso [ 6v0 | 1o | ogo | 8v0 | 8770 | 1SO Zd cwp/buw
€50 o0 [ 650 | 250 | 250 | 250 | #50 | 250 | #50 | 150 | 150 | 050 | €50 Id eojal u|

aselyyy ©| 1aq)| [enpizal 10|D A
1200 2100 1 Gtoo | ato0 | 6200 | czo0 [ 2800 | v200 | 8100 | 2L0°0 | 4200 | 0200 | 2100 2d (p/Bus)
6100 100 [ er00 1 100 | 8200 | 0200 [ 900 | 1e00 [ 9100 | 11070 | 8100 | 8LOO | ¥100 d
v20°0 1200 § 5200 [ 9800 | ze00 | 8900 | 6500 | 8¥00 | 2800 J 0510 | 2940 | 6010 | 800 g [e10] 1914 02
000 5000 ] 9000 | 2000 | otoo | 2000 [oro0 {6000 | 5000 | £00°0 | 900°0 | SO0 | 9000 2d {,wp/Bus)
900°0 5006 | 5000 [ S000 | 6000 | 9000 [ 600°C | 8000 | 000 | ¥00°0 | S00°0 | #00°0 | S00°0 d
8200 5100 {6000 12100 | 5to0 | veoo § 2100 | 9200 Jov00 | £v0'0 | 250°0 | ¥E0O | €€0°0 g N 61
£5'¢ 7oz Lotz | vac | v6¢ | 66¢ | ecv | 26€ | 8ty | orv | 0/€ | 8SE | 1€ 2d (. wp/Bus)
st oz | 602 | e5c | 68¢€ | 98¢ | 2cv | €6€ | oty | 0¥ | 99€ | 09¢€ 8r'e d
99'c 60z Vozz | 6oz | 26 | v+v | ovv | evv JOoEv [ S2v | 12V | €9€ | 65¢€ g lfesuN 8l
0100 2000 1 8100 1 6000 | goco | Lto0 | sooo | zioo | €100 | #00°0 | 1LOQ | OLO0 § 9000 2d (, wp/Buw)
6000 000 | 9ro0 | 8000 | 8000 | 000 [ 8000 | 0400 ] 2100 | ¥00°0 | 600°C | 600°C | S00°0 id
1200 5100 [ 1e00 1 9100 [ cro0 | 200 | 8100 | 8100 | 8€0'0 | 8€0°0 | 6500 | ¥E0'0 | €200 g nuowry Al
ve'l 50 1 et lovt Jogt |swy Jovi Joel J ezl Jovl ol | €9) | Ovl g 50890 al
26 26 16 26 98 L6 ¥6 ¥6 ¥6 £6 +6 6 £6 2d {9%)
Z6 16 06 16 98 z6 56 £6 v6 ¥6 v6 6 v6 d
€8 €8 18 N ¥9 vi I8 26 06 L6 16 88 88 9 uafixo u) efeinies St
20l L Lol | s 88 16 ol vor | 8ot | ot | ver | 62k | 8¢EL 2d ( wip/Buw)
801 601 ok ¥'6 8'8 z6 1 ror feor L 6ot | 241 | g2 | gct | 8ct d 1ejozip usbixQ 4!
86 z0L | 98 8 g9 S/ og lzcot | vor [ #1r | &1L | €gr | et g
v Z z £ ¥ g ¥ v ¢ zZ v v G zd (0D-1d Benun)
£ z F 3 ¥ ¥ v 2 e 2 ¥ ¥ ¥ id
Z1 ¥ ¥ 9 2 vl 9 9 vl 6l e 6l 8l g areon)d £l
£ Z [ 4 14 14 ¥ ¥ € 4 € £ ¥ 2d (LLup/Bus)
£ z Z 2 v v ¥ ¥ £ 2 £ £ € Id
] £ 3 S S L 9 9 ot 62 22 Zl Zl 9 sisuadsns u| 11ae il
£zl et 1 62y gzt | str et Jere e [ wir | €2 | 26t | 6L | OFL 2d (wp/Bw)
£cl or Lozt | var | o+ | et | err [ evr [ wbt | cev | 2Eb | SEL | OFL id
red| oct | sat [ ver [ st [ v0r | €L | @il lir | oz Jogr | g€ | 82l g X1} NNpizay L
6681 atoz 1 zo6t |o16r |82zt |oeel |ovs [ e [ 6041 | 2681 | SE02 | 27602 | 6661 2d (wors
5681 o0z |ceet | o6l 9zt | 28t |evil [ o€ih | 4vZL | 8681 | €602 | ¢'802 | L66} Id




Z Jonazal aasal - eigeled ede -z4
| Joalazal ausal- gliqelod ede - |4

$adn euepy “wno Bul anels aenul-elnugqede-g
‘ JoyeIOoqE| BS I BION

s20 oo | 00 | oLo oo Joro | eeo | vC0 680 J o0 620 ] 90| LLO cd (, lup/Bu)
20 0i'0 | 800 | OO | ZL'0 | 6€0 1E0 | €20 | 880 | 620 | 420 | ¥#F#0 | 910 ld
8¢ 0 Z1'0 1 600 | 210 | 610 | 6/0 | €E0 | Ze0 | 2P0 | SED L+'Q | 880 | €10 g Joni4 2|
000 5000 [ 2000 | 5000 | #000 ] 5000 | S00°0 | £00°0 | G00°C | €000 | #00°0 | 000'C | S00°0 cd gwp/Ow

£00°0 000 | 2000 | 000 | #000 | S00'0 | S00°0 | £00°0 | +00'C | £00°0 | £00°Q | 000°0C | ¥00°0 Ld

0L0°0 9000 | #0000 | 20000 | 2000 ] 0100 J 800'C | 2000 | €100 | €100 | 6100732100 | #1100 g unjing 9¢
3 4 acy | 0S¢ | 98'F | 89V | 8FYV lov | €6 ] 956 § OL'G 1 9GS | LS | PIL'S Zd (;wpow)

8y 92y ] 0S5t | 98F% | B9F | BFYV oy | 6% | 666 | OLS | 9V'S | LS | ¥LS id

8t 9zv J oSty | 98¥% | 89F | Brv WOy | 6% | 666 | OoLS | 91'S | L1G | vL'S 2] nizaubepy Sc
800°0 9000 | 2000 | 8000 | 2100 | 6000 | 6000 | LLO0Q | 20000 | 2000 | £00°0 | 8OO0 | SO0'0 cd (wp/Bw)

200°0 5000 | 2000 | 2000 | 9100 | 0LOD | 600°0 | OLO'O | 900°0 | 200°0 | 9000 | Z00°0 | +00'0 ld

¥E0°0 g00'0 | sooo | 2100 | €200 | 0E0°D | 91L0°0 | 020°0 | £#0°0 | 25070 | 9400 | Z50°0 | 0S0°0 g uebuepy ¥e
26070 6000 | 9100 | 0200 | ¥000 | 281°0 | 620°0 | 290°0 | 621L°0 | 60L°0 | 251L°0 | €91°0 | €610 ed FEP&EV

£60°0 8000 | 5100 | 5900 | #00'0 | 6240 | €20°0 1 0900 | G910 | ¥60°0 | ¥S1°0 | 691°0 | £€8L0 Id

a NNy €2
Jowodmiupwinie
eLo/6 - SO0/ - 02'0/¢1] S0°0/S | 01°0/G JO2'0/L 1|02 091 J02'0/51 |02 0/8LJ02°0/91 d 8p Jejins ap ezo(g (4




cos | soz Joez Veez | #52 | ev2 652 | 092 | 594 bd Hd
evs 112 Josz [ oz [ a9 V292 | ers | 2Ll | 622 g
vro | 292 w2 Jove | 6vse |2z | ooz | o | ers 2d (ewp/B)
vl | 292 [ ve2 [ove [ 6y |2t | 0oL | eos | ers id UnIoID
vz leze vez oz ez |ovs ooz |ceos|cers g
zez | vee 1 z62 |orez | 262 | 108 { 9¢c | 22t | 6¢€C 2d (wp/B)
zez | vee | z62 |orez | 262 | Loc | 9¢e | 2ce | 6€E [
z6c | vee | 262 |orec| e62 | Loe | 9¢ee | gec | 6°€E =] nio[en
g1s | z1s Joss | #Ls Joes | Les | 226 | 296 | 69S 2d (auewlieb ope.b)
cis {zts Jors [ vieg foes | 1es | 226 | 296 | 695 Id
e1s | zts Jors [vis Joes | es | ge2s | 295 | 699 g eje]0] 8jejung
22y L2z [ zer Joow | voL Jost | ive J 022 | ¥92 2d (wp/20 Bu)
€91 lect J 1Sk Jost foor [est [ese | vee | 19¢ Id
gie | 6o | zze | sre | v62 | 60€ | v0e | vi'e | SOE g a)el|IgepIX0
oco [szo Joco { +ro Joro | S0 |oLo|oLo | oOLo 2d (WP [eAwW)
0c0 | Geo Joeco [ vto Joto | sto fotoforo|oro id
0,0 |oto Joro Joro Joroloto oo |oro |oro g ajeupioy
sob ok Jsvr Lzer | fpeet Qoo | 290 | 691 zd {(gwp/eAw)
sot ot s feer e Jeet Joor {0 | 691 Id
ovt Jser Jser JorL | Jost oo {89l | 691 g B|Ej0} DJeHUB|Y
tee | zte | zre | 6ve | sec | se2 | v62 | 60E | 86} 2d
z6¢ | 90c Josec [oee | sv'e | 62¢ | 90 | 8e€ | 66} Id
vl | 802 [vesL [ s99 | sve | ¥SL | v | Sy | ¥9C g {(NLN) sreypiaIn L
2L 9tl 6¢Cl L6 1’8 8’9 9 £e 6t cd 2, einedaduwia |
L o€l | 62l | 26 £ .9 Gg Z¢ 8t id
60l vl ]| 22l | 86 6L v'9 £'c 62 £¢ g

glenue oap "AOU 00| des| 1snbne ajni]  swnl rew] anude| aipew] ugsy ue| edy

eIpsLU YHYNNT VIGIW vLVZITYNY vEOHd] |LVZITYNY IHOLVOIANI

6002 NY

13dY ¥ IDINIHD-021Z14 HOTIHOLYIIaONI VIaIW

JOMNIHO-021Z1d 3ZITVYNY 34 TNHOLvHOavY"
ILSINVYINYUVQ |13dV V¥ JHVYLVHL 30 YVILVLS
NYJva 'v'S AH3S ¥dVY "I'S



0s0 [ sso ] 1so Joso |oso | oSO | oS0 LSO | 1S0 2d gwp/buw
60 | ss0 [ eso | eso | eso | sso | eso0 | €50 | S0 d eojol u]
afenul B| 1aqy |enpizai 10| 12
¢100 | veoo | ogo0 | 1e00 | £20°0 | £20°0 | 9200 | €€0°0 | SLO°0 2d (,wp/Bw)
1100 | 2200 [ 200 [ 8200 | 8200 | 2200 | 8200 | 9€0°0 | S10°0 d
6200 {2210 [ 610 (2200 [ 2avo0 | G200 | 00 | SO0 | €200 g |e10} Ja14 0e
a00'0 | sooo | 2000 | soo'o | sooo | €roe | 2000 | 600°0 | 900°0 2d (L wp/Bw)
000 [ 000 [ 9000 | 2000 | S00°0 | 210°0 | 2000 | OLOO | 900°0 id
€00 | er00 0500 | €c00 {8100 | 8200 { 9100 | 1200 | €100 ] HUUN 61
vie [ 66z [ 22e | eec | 216 | 20€ | 292 | 892 | €572 2d (wp/Bus)
20c [ woe Joge | vre [ v | oo | @92 | oL2 | 152 Id
zzt | zec | eve [ cee | cze | see | 8ze | 222 | 9s¢ ] BN 8l
9000 | 5000 | 1400 | 2000 | 8000 | 0100 | S00°0 | s00°0 | S00°0 2d (,wp/Bus)
000 | S000 [ 0100 [ 2000 | 2000 | 600°0 | S00°0 | Z00°0 | ¥00°0 Id
GLO0 | GE00 | 6£0°0 { LEOO { 020°0 | 0200 | ¥+00 | 910°0 | 0100 g niuowy Ll
ozL Jozr Joztr ozt ot Jort Joet ol | oet g S089 91
68 £6 /6 6 ¥6 86 /8 £6 z6 2d (%)
69 26 86 76 56 6 96 £6 26 Id
vl S/ .8 68 06 L6 L6 88 g8 g uebixo u} eijeinies gl
66 L6 26 | zoL | 2 ! 2zt | 92t | et 2d (,wp/Bu)
66 96 g6 | 2zov [ |6k |92 | s2L | ee Id realozIp uabIXQo 4
Z8 6/ 78 [tor [ zot e [zer | gL | v g
€ 9 l £ z £ 3 v £ 2d (1nd Bw)
€ G 9 € Z g 3 v Z Id
9l zv 82 8 i 6 S 9 v g areond el
L4 14 14 £ Z e ) ¥ Z 2d (,wp/ow)
v v ¥ 3 g 3 £ P F4 td
Gl se 2 g 14 6 g 9 % d sisuadsns u) lerely |2t
gzb | 2k | st | s | 21 | €21 LEL LeL | 2el 2d (,wp/Buw)
gzl | 2t0 L st | s | 211 | gzt LEl el | eet Id
ot | et [ 2t | ser | 9kt | ozt ieL | sel | eel g X|y Nnpizay Ll
geel oosr | 221 |sisr |zoaL jeesL | 20z |2Loe | 9608 2d (woyg
vaL | 86.F [ 6921 (98l | 9081 | 6881 | 2oz |<cioe |Sscoe Id
L2y [eezr | 22y [ 6921 [erzz0 [ LesL | oe [ei6t | 9202 g ajelAloNpuos) (o]
yoL [ soz | es fovz | ess | wvs | 924 | 2oL | v9L zd (Hd nepun)

)V



